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Synteza

W kwietniu br. w kraju nadal obowigzywat szereg obostrzerh w zyciu spotecznym i dziatalnosci gospodarczej zwigzanych
ze zwalczaniem trzeciej fali pandemii COVID-19. Wyniki w wielu obszarach dziatalnosci byly jednak wyraznie lepsze niz
w kwietniu ub. roku, kiedy odnotowano bezprecedensowe i dotychczas najgtebsze w okresie pandemii spadki.

Produkt krajowy brutto w | kwartale 2021 r.

niewyréwnany sezonowo -1,2% r/r
wyréwnany sezonowo +0,9% kw./kw.  -1,7%r/r
Rynek pracy w kwietniu 2021 r.
przecietne zatrudnienie

w sektorze przedsiebiorstw

(w przeliczeniu na etaty) -0,2% m/m  +0,9% r/r
stopa bezrobocia rejestrowa-

nego (stan w koncu okresu) 6,3%

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto

w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu 2021 r.
-2,1% m/m  +9,9% r/r
-2,9% m/m  +5,2%r/r

nominalne
realne

Przecietne miesieczne emerytury i renty brutto
w kwietniu 2021 r.

z pozarolniczego systemu ubezpieczen

spotecznych

nominalne 0,0% m/m +6,4% r/r

realne -0,7% m/m  +2,4% r/r
rolnikéw indywidualnych

nominalne +1,8% m/m +3,4%r/r

realne +1,1% m/m  -0,5%r/r
Ceny w kwietniu 2021 .
ceny towaréw i ustug

konsumpcyjnych +0,8% m/m +4,3% r/r
ceny produkcji sprzedanej

przemystu +0,5% m/m +5,3%r/r
ceny produkgji budowlano-

-montazowej +0,5% m/m  +2,9% r/r

Wedtug szybkiego szacunku spadek produktu krajowego
brutto w skali roku byt mniejszy niz w trzech poprzednich
kwartatach; przed rokiem notowano jego wzrost.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw po raz
pierwszy od ponad roku nieznacznie przekroczylo poziom
sprzed roku. Stopa bezrobocia rejestrowanego obnizyta sie
w stosunku do marca br.,, ale nadal byta wyzsza niz rok wcze-
Sniej.

Przecietne miesieczne nominalne i realne wynagrodzenia
brutto w sektorze przedsiebiorstw wzrosty w skali roku duzo
bardziej niz w poprzednich miesigcach. Umocnienie dynamiki
wynagrodzen byto zwigzane m.in. z niewielkim wzrostem ptac
nominalnych oraz spadkiem ich sity nabywczej przed rokiem.

Wzrost w skali roku nominalnych emerytur i rent w obu syste-
mach byt zblizony do notowanego w marcu br. Przy nasileniu
inflacji, sita nabywcza $wiadczen z pozarolniczego systemu
ubezpieczen spotecznych zwiekszyta sie w mniejszym stopniu
niz przed miesigcem, natomiast $wiadczen rolnikéw indywi-
dualnych - obnizyta sie w skali roku po raz pierwszy od blisko
trzech lat.

Ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych wzrosty w wiekszym
stopniu niz w poprzednich miesigcach. Przyspieszyto m.in.
tempo wzrostu cen towaréw i ustug zwigzanych z transportem,
cen zywnosci i napojéw bezalkoholowych oraz cen w zakresie
tacznosci. Dalszemu niewielkiemu ostabieniu ulegt wzrost cen
zwigzanych z mieszkaniem.

Ceny produkgji sprzedanej przemystu wzrosty w skali roku
bardziej niz w poprzednich miesigcach; przyspieszyt takze
wzrost cen produkcji budowlano-montazowe;j.



EXECUTIVE SUMMARY

Produkcja sprzedana przemystu w kwietniu 2021 r.
-9,2% m/m +44,5%r/r
-0,4% m/m +44,7%r/r

niewyréwnana sezonowo
wyréwnana sezonowo

Produkcja budowlano-montazowa w kwietniu 2021 r.
+9,9% m/m  -4,2%r/r
+5,0% m/m  -49%r/r

niewyréwnana sezonowo
wyréwnana sezonowo

Sprzedaz detaliczna w kwietniu 2021 r.
-7,7% m/m +21,1%r/r

Przewozy ogétem w kwietniu 2021 r.
-2,1% m/m +14,5% r/r
-12,0% m/m +82,8% r/r

tadunkow
pasazerow

Handel zagraniczny (w zf) w | kwartale 2021 r.
+14,6% r/r
+12,3% r/r

eksport
import

Wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych
w | kwartale 2021 r.

Wynik finansowy netto +153,7% r/r
Wskaznik rentownosci obrotu:
brutto 6,6%
netto 5,4%

Wzrost produkcji sprzedanej przemystu w skali roku byt duzo
wyzszy niz w poprzednich miesigcach, co czesciowo wynikato
z jej gtebokiego spadku przed rokiem. Zwiekszyta sie produkcja
we wszystkich sekcjach przemystu, w tym najbardziej w prze-
tworstwie przemystowym. Wyzsza niz w kwietniu ub. roku
byta takze sprzedaz we wszystkich gtéwnych grupowaniach
przemystowych, w tym najbardziej wzrosta w produkcji débr
konsumpcyjnych trwatych i inwestycyjnych.

Produkcja budowlano-montazowa obnizyta sie w skali roku
w mniejszym stopniu niz w poprzednich miesigcach. Nizsza
niz przed rokiem byta produkcja w podmiotach specjalizu-
jacych sie w budowie obiektéw inzynierii ladowej i wodnej,
a wyzsza w jednostkach zajmujacych sie gtéwnie robotami
budowlanymi specjalistycznymi oraz budowa budynkéw.
Nieco bardziej spadta sprzedaz robét remontowych niz inwe-
stycyjnych.

Sprzedaz detaliczna w drugim z kolei miesigcu zwiekszyta sie
w skali roku. Wzrost byt znacznie wyzszy niz w marcu br,
co wynikato z gtebokiego spadku sprzedazy przed rokiem.
Po raz pierwszy od ponad roku wzrosta sprzedaz we wszyst-
kich grupach.

Przewozy tadunkéw wzrosty w skali roku bardziej niz przed
miesigcem. Po raz pierwszy od ponad roku odnotowano wysoki
wzrost przewozoéw pasazerskich w stosunku do bardzo niskich
w kwietniu ub. roku.

Obroty towarowe z zagranicg wzrosty w skali roku w znacznie
wiekszym stopniu niz przed rokiem. Wyzsze niz w | kwartale
ub. roku byly obroty ze wszystkimi grupami krajow. Wymiana
ogotem zamkneta sie wiekszym niz rok wczesniej dodatnim
saldem. Wskaznik terms of trade w okresie styczehA-luty br.
ksztattowat sie korzystniej niz przed rokiem.

Wyniki finansowe badanych przedsiebiorstw byty duzo wyzsze
niz przed rokiem, kiedy obserwowano ich znaczne pogor-
szenie. Poprawity sie podstawowe relacje ekonomiczno-finan-
sowe. Podstawowe wskazniki uzyskane przez eksporteréw byty
korzystniejsze niz w | kwartale ub. roku i nieco lepsze od noto-
wanych dla przedsiebiorstw ogotem.
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Naktady inwestycyjne przedsiebiorstw niefinansowych

w | kwartale 2021 r.

w cenach statych

Koniunktura gospodarcza w maju 2021 r.
Wskaznik ogdlnego klimatu koniunktury
przetwdrstwo przemystowe
budownictwo
handel detaliczny
transport i gospodarka magazynowa
zakwaterowanie i gastronomia

Koniunktura konsumencka w maju 2021 r.
Wskaznik ufnosci konsumenckiej
biezacy (BWUK)
wyprzedzajacy (WWUK)

+4,6% r/r

-0,3
-8,4
-0,4
31
-12,9

-14,6
-8,9

Naktady inwestycyjne poniesione przez badane przedsie-
biorstwa wzrosty w skali roku nieco bardziej niz w | kwartale
ub. roku. Wyzsze niz przed rokiem byty naktady na zakupy,
obnizyly sie natomiast naktady na budynki i budowle.

Przedsiebiorcy oceniajg ogdélny klimat koniunktury lepiej niz
w kwietniu br. Po raz pierwszy od ponad roku pozytywne
s oceny w transporcie i gospodarce magazynowej, a w prze-
tworstwie przemystowym i handlu detalicznym wskazania
sg tylko nieznacznie negatywne. Podmioty prowadzace dzia-
talnos$¢ zwigzang z zakwaterowaniem i gastronomia oceniajg
koniunkture mniej negatywnie niz przed miesigcem.

Wsréd badanych podmiotéw dominujg opinie, Zze negatywne
skutki pandemii COVID-19 dla funkcjonowania przedsiebiorstw
beda niewielkie. Odmienne oceny nadal przewazajg w zakwa-
terowaniu i gastronomii, gdzie 65% doswiadcza powaznych
skutkéw pandemii, a 28% wskazuje na zagrozenie dla stabil-
nosci firmy.

Wskazniki ufnosci konsumenckiej, okreslajace biezace oraz
oczekiwane tendencje konsumpcji indywidualnej, sa znacznie
lepsze niz przed miesigcem. Najbardziej poprawity sie nega-
tywne oceny dotyczace oczekiwanej sytuacji ekonomicznej
kraju oraz poziomu bezrobocia.

Konsumenci mniej pesymistycznie niz kwietniu br. oceniaja
skale zagrozenia wywotanego pandemia. Jako duze ryzyko dla
gospodarki pandemie postrzega 61% badanych (wobec 72%
przed miesigcem), dla zdrowia populacji Polski jako catosci
- 42% (wobec 55%), a dla osobistego zdrowia — 29% (wobec
36%). Mniej 0séb niz w kwietniu br. odczuwa duze zagrozenie
dla swojej sytuacji finansowej (17% wobec 22%). Podobny do
notowanego w poprzednim miesigcu jest odsetek pracujacych
respondentéw zdecydowanie obawiajgcych sie utraty pracy
lub zaprzestania prowadzenia wtasnej dziatalnosci (6%); mniej
jest natomiast tych, ktérzy dostrzegaja mozliwos¢ wystapienia
takiej sytuacji (15% wobec 19% przed miesigcem).



Executive summary

In April this year, several restrictions on social life and economic activities were still valid in Poland to counter the third wave
of the COVID-19 pandemic. The results in many areas of activity were markedly better than in April last year, when there
were unprecedented and so far the deepest declines during the pandemic period.

Gross domestic product in the 1st quarter of 2021

seasonally unadjusted

seasonally adjusted +0.9% g/q
Labour market in April 2021
average paid employment

in enterprise sector

(in full-time equivalents) -0.2% m/m

registered unemployment rate
(as of the end of period)

Average monthly gross wages and salaries
in enterprise sector in April 2021

-2.1% m/m
-2.9% m/m

nominal
real

Average monthly gross retirement
and other pensions in April 2021

from non-agricultural social security

system

nominal 0.0% m/m

real -0.7% m/m
of farmers

nominal +1.8% m/m

real +1.1% m/m
Prices in April 2021
prices of consumer goods

and services +0.8% m/m
producer prices in industry +0.5% m/m
producer prices

in construction +0.5% m/m

-1.2%yly
-1.7%yly

+0.9% y/y

6.3%

+9.9% y/y
+5.2%y/ly

+6.4% y/y
+2.4%yly

+3.4%yly
-0.5%y/y

+4.3%yly

+5.3%yly

+2.9%yly

According to a flash estimate, the annual decline in gross
domestic product was smaller than in the previous three quar-
ters; a growth was recorded a year before.

Average paid employment in enterprise sector, for the first
time in over a year, slightly exceeded the level recorded a year
before. The registered unemployment rate was lower than in
the previous month, but it was still higher than a year before.

Average monthly nominal and real gross wages and salaries in
enterprise sector increased in annual terms much more than
in previous months. The strengthening of their dynamics was
related, among other things, to a slight increase in nominal
wages and salaries and a decline in their purchasing power
a year before.

The annual growth of the average monthly nominal gross
retirement and other pensions in both systems was similar to
that recorded in March this year. With inflation intensifying,
the purchasing power of benefits from non-agricultural social
security system increased to a lesser extent than a month
before, while of farmers decreased in annual terms for the first
time in nearly three years.

Prices of consumer goods and services increased to a greater
extent than in previous months. Among others, the growth
rate of prices of goods and services related to transport,
prices of food and non-alcoholic beverages as well as prices
of communications accelerated. The growth in prices related
to dwelling continued to weaken slightly.

Prices of sold production of industry increased in annual
terms more than in previous months; the growth in the prices
of construction and assembly production also accelerated.
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Sold production of industry in April 2021
-9.2% m/m
-0.4% m/m

seasonally unadjusted
seasonally adjusted

Construction and assembly production
in April 2021

seasonally unadjusted +9.9% m/m
seasonally adjusted +5.0% m/m
Retail sales in April 2021

-7.7% m/m
Transport in April 2021
of goods -2.1% m/m
of passengers -12.0% m/m

Foreign trade (in PLN) in the 1st quarter of 2021
exports

imports

Financial results of non-financial enterprises
in the 1st quarter of 2021

net financial result

gross turnover profitability indicator

net turnover profitability indicator

+44.5% y/y
+44.7% yly

-4.2%yly
-4.9% y/y

+21.1%y/y

+14.5% y/y
+82.8% y/y

+14.6% y/y
+12.3%yly

+153.7% y/y
6.6%
5.4%

The year-on-year increase in sold production of industry was
much higher than that recorded in previous months, which
was partly due to its deep decline a year before. Produc-
tion increased in all sections of industry, most notably in
manufacturing. Sales were higher than in April last year also
in all the main industrial groupings, with the highest growth
in production of durable consumer goods and of invest-
ment goods.

Construction and assembly production decreased in annual
terms to a lesser extent than in previous months. Production
was lower than a year before in entities specialising in civil engi-
neering, but higher — in units carrying out mainly specialised
construction activities as well as dealing mainly with construc-
tion of buildings. Sales of restoration works fell slightly more
than of investment ones.

Retail sales grew in annual terms for the second consecu-
tive month. The increase was significantly higher than in the
previous month, which resulted from a deep decline in sales
a year before. For the first time in over a year, sales grew
in all groups.

Transport of goods increased year-on-year more than in the
previous month. For the first time in more than a year, there
was a high growth in passenger transport as compared to the
very low levels in April last year.

The foreign trade turnover increased in annual terms to a signifi-
cantly greater extent than a year before. Total turnover with all
groups of countries was higher than in the first quarter of 2020.
The total exchange closed with a positive balance higher
than in the previous year. The terms of trade index in January-
—February 2021 was more favourable than a year before.

The financial results of the surveyed enterprises were much
higher than a year before, when a significant worsening was
observed. The basic economic and financial relations improved.
The main indicators obtained by exporters were more favour-
able than in the first quarter of 2020 and slightly better than
those for enterprises in total.
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Investment outlays of non-financial enterprises
in the 1st quarter of 2021

at constant prices

Business tendency in May 2021
Business climate indicators
manufacturing
construction
retail trade
transportation and storage
accommodation and gastronomy

Consumer tendency in May 2021
Consumer confidence indicators
current
leading

10

+4.6% yly

-0.3
-8.4
-04
3.1
-12.9

-14.6
-8.9

Investment outlays of the surveyed enterprises increased
annually slightly more than in the first quarter of 2020. Outlays
on purchases were higher than a year before, while expendi-
tures on buildings and structures were lower.

Entrepreneurs assess the business tendency climate better than
in April this year. For the first time in over a year, assessments
in transportation and storage are positive, while in manufac-
turing and retail trade the indications are only slightly negative.
Accommodation and food service entities assess the economic
situation less negatively than a month before.

Among the surveyed entities, the prevailing opinion is that
the negative impact of the COVID-19 pandemic on business
activity will be minor. Different opinions still prevail in accom-
modation and food service, where 65% of entities experience
serious effects of the pandemic, and 28% indicate threats to the
stability of the company.

Consumer confidence indicators, which define the current
and expected trends of individual consumption, are much
better than in the previous month. Negative assessments of
the expected economic situation of the country and the level
of unemployment have improved the most.

Consumers are less pessimistic than in the previous month
about the scale of the threat posed by the pandemic.
The pandemic is seen as a big threat to the economy by 61%
of respondents (against 72% a month before), to the health
of the Polish population as a whole by 42% (against 55%), and
to personal health by 29% (against 36%). Fewer people than
in April this year feel a great threat to their financial situation
(17% against 22%). The percentage of employed respondents
who are definitely afraid of losing their job or cease of their own
business is similar to the one recorded in the previous month
(6%). However, there are fewer of those who see the possibility
of such a situation occurring (15% against 19% a month before).



Rynek pracy
Labour market

Wykres 1.
Chart 1.

W kwietniu br., po raz pierwszy od ponad roku, odnotowano niewielki wzrost przecietnego zatrudnienia
w sektorze przedsiebiorstw w skali roku. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych oraz stopa bezrobocia
rejestrowanego w koricu kwietnia br. byty nieco nizsze niz przed miesigcem, ale nadal przewyzszaty
poziom sprzed roku.

Bezrobocie rejestrowane
Registered unemployment

tys. 0séb %
thousand of persons

1200 8

900

0 0

2020

mmmm liczba bezrobotnych ogétem (lewa skala) stopa bezrobocia (prawa skala)
number of unemployed persons (left scale) registered unemployment rate (right scale)

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw! w kwietniu br. uksztattowato sie na poziomie
6316,9 tys. i bytlo o 0,9% wyzsze niz przed rokiem (wobec spadku o 1,3% w marcu br. oraz o 2,1%
w kwietniu ub. roku). Wzrost zatrudnienia, utrzymujacy sie nieprzerwanie od kilku lat, notowano w infor-
macji i komunikacji (o 3,6%) oraz dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji
(0 2,0%). Zwiekszyto sie takze zatrudnienie w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (0 2,2% wobec
spadku o 7,0% przed rokiem) oraz transporcie i gospodarce magazynowej (o 2,0% wobec wzrostu o 0,9%
rok wczesniej). Po raz pierwszy od lutego ub. roku wzrosto réwniez zatrudnienie w najwiekszych sekcjach,
tj. przetwérstwie przemystowym oraz handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (po 1,2%). Niewielki
wzrost notowano ponadto w dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (0 0,2%). Nadal nizsze niz
przed rokiem byto zatrudnienie w obstudze rynku nieruchomosci (o 3,5%), zakwaterowaniu i gastronomii
(0 3,3%), wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goracg wode (o 2,3%),
gornictwie i wydobywaniu (o 2,0%) oraz budownictwie (o 0,4%).

1 W jednostkach o liczbie pracujacych powyzej 9 0séb; w przeliczeniu na etaty.
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Tablica 1.
Table 1.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
Average paid employment in enterprise sector

2021 ‘ 2020 ‘ 2021
Wyszczegdlnienie \% ‘ -1V
Specification . .
w tys. analogiczny okres roku poprzedniego=100 w tys.
in thousands corresponding period of previous year=100 | in thousands

Sektor przedsigebiorstw
Enterprise sector 6317 100,9 97,9 100,4 98,7
w tym:
of which:
Przemyst
Industry 2729 100,9 97,5 99,7 98,9
gérnictwo i wydobywanie
mining and quarrying 123 98,0 96,3 98,4 97,0
przetwdrstwo przemystowe
manufacturing 2358 101,2 97,3 99,6 98,9
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodna i goracg wode
electricity, gas, steam and air conditioning supply 113 97,7 98,9 99,6 97,7
dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i od-
padami; rekultywacja
water supply; sewerage, waste management

and remediation activities 134 102,0 101,6 102,1 101,6
Budownictwo
Construction 421 99,6 100,0 101,3 98,3
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicles 1289 101,2 97,1 100,0 98,7
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage 630 102,0 100,9 103,2 99,8
Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering m 96,7 88,5 101,7 85,0
Informacja i komunikacja
Information and communication 258 103,6 103,5 104,6 102,7
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities 92 96,5 98,8 99,8 96,0
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i technicznaa
Professional, scientific and technical activities2 243 100,2 102,3 103,8 99,6
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca
Administrative and support service activities 395 102,2 93,0 96,6 98,9

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalnos¢ weterynaryjna.
a Does not include divisions: Research and experimental development and Veterinary activities.
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Sposréd dziatéw o najwiekszym udziale w zatrudnieniu najbardziej wzrosto w skali roku zatrudnienie
w przedsiebiorstwach zajmujacych sie produkcja mebli (o 5,8% wobec spadku o 6,2% przed rokiem) oraz
produkcjg wyrobéw z gumy i tworzyw sztucznych (o 5,3% wobec spadku odpowiednio o 3,4%). Po niewiel-
kich wzrostach obserwowanych w marcu br., zatrudnienie zwiekszyto sie ponadto w produkcji wyrobéw
z drewna, korka, stomy i wikliny (o 3,7%) oraz produkcji urzadzen elektrycznych (o 3,3%). Podobnie jak
w poprzednich miesigcach, wyzsze niz przed rokiem byto zatrudnienie w transporcie lgdowym i rurocia-
gowym (o0 2,9%) oraz magazynowaniu i dziatalnosci ustugowej wspomagajacej transport (0 2,4%). Zwiek-
szyto sie réwniez zatrudnienie m.in. w produkcji wyrobdéw z pozostatych mineralnych surowcéw nieme-
talicznych, handlu detalicznym, budowie obiektéw inzynierii ladowej i wodnej oraz handlu hurtowym
(w granicach 1,6%-1,1%). Utrzymat sie, obserwowany od poczatku ub. roku, spadek przecietnego zatrud-
nienia w sektorze przedsiebiorstw w wydobywaniu wegla kamiennego i wegla brunatnego (o 2,4%),
budowie budynkéw (o 2,0%) oraz produkcji maszyn i urzadzen (o 0,6%). W czwartym miesigcu z rzedu
nieznacznie nizsze niz rok wczesniej byto takze zatrudnienie w robotach budowlanych specjalistycznych
(00,2%).

W okresie styczen—kwiecien br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 6322,9 tys.
i byto 0 1,3% nizsze niz w analogicznym okresie ub. roku.

W koncu kwietnia br. w urzedach pracy zarejestrowanych byto 1053,8 tys. bezrobotnych, tj. mniej niz
w marcu br. (0 24,6 tys., tj. 0 2,3%), ale wiecej niz w kwietniu ub. roku (o 88,0 tys., tj. 0 9,1%). Stopa bezro-
bocia rejestrowanego wyniosta 6,3%, tj. byta 0 0,1 p.proc. nizsza niz przed miesigcem oraz o 0,5 p.proc.
wyzsza niz rok wczesniej.

Stopa bezrobocia w wojewddztwach ksztattowata sie w granicach od 3,8% w wielkopolskim do 10,1%
w warminsko-mazurskim. W poréwnaniu z poprzednim miesigcem stopa bezrobocia obnizyta sie
we wszystkich wojewddztwach, w tym najbardziej w warmirisko-mazurskim (o 0,4 p.proc.) oraz kujawsko-
-pomorskim (o 0,3 p.proc.); w pozostatych spadek oscylowat w granicach 0,2-0,1 p.proc. W skali roku
wskaznik bezrobocia wzrést w czternastu wojewddztwach, w tym w najwiekszym stopniu w pomorskim
(0 1,0 p.proc.) oraz slaskim (o 0,8 p.proc.). W dwdch wojewddztwach - swietokrzyskim oraz warmirisko-
-mazurskim — stopa bezrobocia nie ulegta zmianie.
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I
Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego
stan w koncu kwietnia 2021 r.
Map 1. Registered unemployment rate

as of the end of April 2021

Poland
(liczba wojewo6dztw)
(number of voivodships)
Mapa 2. Zmiany stopy bezrobocia rejestrowanego
kwiecien 2021 r. do kwietnia 2020 r.
Map 2. Registered unemployment rate changes

April 2021 to April 2020

p.proc.
Poland pp

p.proc.
pp

(liczba wojewddztw)
(number of voivodships)
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Tablica 2.
Table 2.

RYNEK PRACY

Wsréd bezrobotnych zarejestrowanych w koricu kwietnia br. kobiety stanowity 53,4%, tj. o 0,6 p.proc.
mniej niz rok wczesniej. W poréwnaniu z kwietniem ub. roku obnizyt sie odsetek absolwentéw oraz,
nieznacznie, 0s6b zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy (przed rokiem notowano wzrost
tego odsetka o0 0,6 p.proc.). Wzrosty natomiast odsetki oséb bezrobotnych bez prawa do zasitku, nieposia-
dajacych kwalifikacji zawodowych oraz dotychczas niepracujacych.

Bezrobotni zarejestrowani
Registered unemployed persons

Wyszczegélnienie
Specification

Bezrobotni zarejestrowani ogétem
Registered unemployed - in total
Z liczby og6tem — bezrobotni:
Of total - registered unemployed:
kobiety
females
dotychczas niepracujacy
previously not employed
zwolnieni z przyczyn dotyczacych zaktadu

pracy
terminated for company reasons

bez prawa do zasitku

without benefits rights
absolwencia

graduates?

bez kwalifikacji zawodowych
without occupational qualifications

a Zaliczono osoby, dla ktérych okres od

IV 2020

965,8

521,6

1109

44,5

798,2

20,7

289,3

2021

w tys.
in thousands

1078,4

573,6

130,4

49,7

921,5

371

346,8

1053,8

563,2

127,2

47,7

904,3

17,5

340,5

V2020
1l

2021

w % bezrobotnych zarejestrowanych
ogotem
in % of total registered unemployed

100,0 100,0
54,0 53,2
11,5 12,1

4,6 4,6
82,6 85,4
2,1 34
30,0 32,2

100,0

32,3

momentu zakonczenia nauki do momentu rejestracji nie przekroczyt 12 m-cy.
a Unemployed graduates include persons registered within the period of 12 months since the completion of education.

Udziat wiekszosci kategorii os6b bezrobotnych znajdujacych sie w szczegélnej sytuacji na rynku
pracy w liczbie zarejestrowanych ogétem byt mniejszy niz przed rokiem. Obnizyt sie odsetek os6b
w wieku ponizej 30 roku zycia, 0s6b posiadajacych co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 roku zycia,
niepetnosprawnych, os6b w wieku powyzej 50 roku zycia oraz os6b korzystajacych ze swiadczen pomocy
spotecznej. Zblizony do notowanego rok wczesniej byt odsetek oséb posiadajacych dziecko niepetno-
sprawne w wieku do 18 roku zycia. Wzrést natomiast odsetek oséb dtugotrwale bezrobotnych?, ktérzy
w kwietniu br. stanowili 51,4% bezrobotnych ogétem (wobec 46,1% przed rokiem).

2 Do dtugotrwale bezrobotnych zalicza sie osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres
ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat, z wylgczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu

pracy.
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Tablica 3.
Table 3.

Bezrobotni zarejestrowani bedacy w szczegodlnej sytuacji na rynku pracy
Registered unemployed persons with a specific situation on the labour market

Wyszczegélnienie
Specification

Bezrobotni zarejestrowani ogétem
Registered unemployed - in total
Z liczby ogétem — bezrobotni:
Of total - registered unemployed:
w wieku do 30 roku zycia
at the age below 30 years
w wieku do 25 roku zycia
at the age below 25 years
w wieku powyzej 50 roku zycia
at the age over 50 years
dtugotrwale bezrobotnia
long-term unemployeda
korzystajacy ze $wiadczerh pomocy spotecz-
nej
benefiting from social assistance
posiadajacy co najmniej jedno dziecko
w wieku do 6 roku zycia
with at least one child under 6 years of age
posiadajacy co najmniej jedno dziecko nie-
petnosprawne w wieku do 18 roku zycia
with at least one disabled child under 18
years of age
niepetnosprawni
disabled

V2020

965,8

259,2

121,8

2488

445,6

14,6

182,2

23

59,1

2021

w tys.
in thousands

1078,4

274,6

1311

274,8

542,8

14,3

188,8

2,0

55,6

1053,8

264,0

124,5

269,3

541,6

13,3

186,1

2,0

54,4

112020

2021

[\

w % bezrobotnych zarejestrowanych

ogdtem

in % of total registered unemployed

100,0

18,9

0,2

6,1

100,0

17,5

0,2

52

100,0

0,2

52

a Zaliczono osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy facznie przez okres ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat,
z wylgczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.
a Long-term unemployed persons include persons who stayed in the registers of the powiat labour office for the overall period
exceeding 12 months in the last 2 years, excluding the periods of traineeship and vocational training of adults in the workplace.

W urzedach pracy w kwietniu br. zarejestrowano 84,6 tys. nowych bezrobotnych, tj. 0 17,6% mniej niz
przed miesigcem oraz o 15,3% mniej niz przed rokiem (w marcu br. notowano wzrost 0 1,0% w skali mie-
sigca oraz o 4,1% w skali roku). Najliczniejsza grupe nadal stanowity osoby rejestrujace sie po raz kolejny
(67,81tys., tj. 0 16,3% mniej niz w kwietniu ub. roku), a ich udziat w liczbie oséb nowo zarejestrowanych ogé-
tem zmniejszyt sie 0 0,9 p.proc. do 80,1%. W poréwnaniu z sytuacja sprzed roku znacznie obnizyta sie
liczba rejestrujacych sie oséb zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy (spadek o 62,4% wobec
wzrostu o 130,3% w kwietniu ub. roku). Mniej niz przed rokiem bylo nowo zarejestrowanych oséb
zamieszkatych na wsi oraz absolwentéw. Wiecej niz w kwietniu ub. roku zarejestrowano natomiast oséb
dotychczas niepracujacych, dlugotrwale bezrobotnych oraz nieposiadajacych kwalifikacji zawodowych.
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Table 4.

RYNEK PRACY

Liczba bezrobotnych nowo zarejestrowanych
Newly registered unemployed

1V 2021 1V 2020 1V 2021
Wysecregainienie okres . analogiczny w % bezrobotnych
wtys. | poprzedni= okres roku w tys. nowo
Specification in thou- =100 poprzedniego=100 in thou- zarejestrowanych
sands previous | corresponding period of sands in % of newly registered
period=100 previous year=100 unemployed
Bezrobotni nowo zarejestrowani
ogotem
Newly registered unemployed - in
total 84,6 82,4 84,7 88,5 99,9 100,0 100,0
Z liczby ogétem — bezrobotni:
Of total - registered unemployed:
zarejestrowani po raz kolejny
reentrants to unemployment rolls 67,8 84,0 83,7 86,1 81,0 81,0 80,1
dotychczas niepracujacy
previously not employed 8,5 76,1 1341 51,0 6,4 6,4 10,1
absolwencia
graduates? 6,1 71,7 90,5 74,3 6,7 6,7 7.2
zwolnieni z przyczyn dotyczacych
zaktadu pracy
terminated for company reasons 3,6 86,2 37,6 230,3 9,6 9,6 43
zamieszkali na wsi
living in rural areas 35,6 82,7 83,8 89,5 42,6 42,6 421
bez kwalifikacji zawodowych
without occupational qualifications 25,6 79,8 104,4 754 24,5 24,5 30,2
dtugotrwale bezrobotniP
long-term unemployed® 30,4 95,5 127,6 85,5 23,8 23,8 35,9

a Zaliczono osoby, dla ktérych okres od momentu zakoriczenia nauki do momentu rejestracji nie przekroczyt 12 m-cy. b Zaliczono
osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem
okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.

a Unemployed graduates include the persons registered within the period of 12 months since the completion of education. b Long-
-term unemployed persons include the persons who stayed in the registers of the powiat labour office for the overall period exceeding
12 months in the last two years, excluding the periods of traineeship occupational preparation of adult at the workplace.

W kwietniu br. z ewidencji bezrobotnych skreslono 109,2 tys. 0séb, tj. o 11,7% mniej niz w marcu br., ale
0 150,8% wiecej niz w kwietniu ub. roku (przed miesigcem notowano wzrost o 33,9% w skali miesigca
oraz o 13,5% w skali roku). Na wysoki wzrost liczby oséb skreslonych z rejestru w skali roku wptyneto
m.in. wyrazne ograniczenie liczby wyrejestrowan przed rokiem (0 72,7%). Najczestsza przyczyna wyre-
jestrowania w kwietniu br. nadal byto podjecie pracy, w wyniku czego z rejestru skreslono 66,3 tys. os6b
(0 136,7% wiecej niz rok wczesniej), przy czym ich udziat wsréd ogoétu wyrejestrowanych zmniejszyt sie
w skali roku o 3,6 p.proc. do 60,7%. Wiecej os6b niz w kwietniu ub. roku podjeto zaréwno prace niesub-
sydiowang (o 116,3%), jak i subsydiowang (o 273,7%). Bardzo wzrosta liczba oséb skreslonych w wyniku
rozpoczecia szkolenia lub stazu (w kwietniu ub. roku taka mozliwos¢ byta ograniczona z powodu czescio-
wego zamkniecia gospodarki). Wyraznie zwiekszyta sie takze liczba wyrejestrowan z powodu niepotwier-
dzenia gotowosci do podjecia pracy (przed rokiem bezrobotni byli zwolnieni z tego obowigzku, a obecnie
jest on egzekwowany w ograniczonym stopniu) oraz dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego.
Wiecej niz przed rokiem wykreslono réwniez oséb, ktére nabyty uprawnienia do swiadczenia przedeme-
rytalnego (o0 53,9%) oraz tych, ktére nabyty prawa emerytalne lub rentowe (o 14,7%). W strukturze wyreje-
strowanych bezrobotnych w poréwnaniu z kwietniem ub. roku wzrést udziat oséb, ktére rozpoczety szko-
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lenie lub staz, nie potwierdzity gotowosci do podjecia pracy oraz dobrowolnie zrezygnowaly ze statusu
bezrobotnego. Obnizyt sie natomiast udziat oséb wyrejestrowanych w wyniku nabycia uprawnien do

Swiadczenia przedemerytalnego oraz praw emerytalnych lub rentowych.

Tablica 5. Liczba bezrobotnych wyrejestrowanych z ewidencji urzedow pracy wedtug przyczyn

Table 5. Unemployed persons removed from unemployment rolls by reasons
IV 2021 IV 2020 IV 2021
W SInieni okres analogiczny w % bezrobotnych wyre-
yszczegoinienie wtys. | poprzedni= okres roku wtys. jestrowanych
s in thou- =100 poprzedniego=100 in thou- in % of unemployed
sands previous | corresponding period of sands persons removed from
period=100 previous year=100 unemployment rolls
Bezrobotni wyrejestrowani ogétem
Unemployed persons removed from
unemployment rolls - in total 109,2 88,3 250,8 27,3 43,6 100,0 100,0
Z liczby ogétem — bezrobotni, kt6rzy:
Of total — unemployed persons, who:
podijeli prace
took work 66,3 92,0 236,7 36,6 28,0 64,3 60,7
niesubsydiowana
unsubsidised 52,7 87,7 216,3 41,2 24,4 56,0 48,2
subsydiowana
subsidised 13,6 113,9 373,7 21,0 3,6 8,4 12,4
rozpoczeli szkolenie lub staz
started training or traineeship 13,0 77,2 585,9 1,7 2,2 5,1 11,9
nie potwierdzili gotowosci do pod-
jecia pracy?
did not confirm availability for work 8,9 89,6 366,9 8,3 24 56 8,1
dobrowolnie zrezygnowali ze statu-
su bezrobotnego
voluntarily resigned from the status
of unemployed 4,8 81,9 296,6 14,5 1,6 37 4,4
nabyli prawa emerytalne lub rento-
we
acquired the right to retirement pay
pension 0,5 85,5 114,7 68,7 0,4 1,0 05
nabyli uprawnienia do $wiadczenia
przedemerytalnego
acquired the right to pre-retirement
allowances 11 79,1 153,9 61,9 0,7 1,6 1,0

a W kwietniu 2020 r. obowiazek potwierdzenia gotowosci do podjecia pracy zostat zawieszony, od czerwca 2020 r. obowigzek jest

egzekwowany w ograniczonym stopniu.

a In April 2020 the obligation to confirm availability for work was suspended, since June 2020 the obligation is enforced to
a limited extent.

Kwota wypfat z tytutu zasitkéw dla bezrobotnych (bez skfadki na ubezpieczenie spoteczne) w kwiet-
niu br. wyniosta 170,5 min zti byta o0 4,4% nizsza niz przed miesigcem, ale 0 49,5% wyzsza niz przed rokiem.
W okresie styczen—kwiecien br. wyptacono bezrobotnym 699,2 min zt, tj. 0 55,6% wiecej niz rok wczesniej.
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Wykres 2.

Chart 2.
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Do urzeddéw pracy w kwietniu br. zgtoszono 110,1 tys. ofert zatrudnienias, tj. o 6,6% mniej niz przed
miesigcem, ale 0 89,1% wiecej niz przed rokiem (co wynikato m.in. ze znacznie mniejszej niz zwykle w tym
okresie liczby ofert zgtoszonych w kwietniu ub. roku). W skali roku zwiekszyta sie zaréwno liczba ofert
z sektora prywatnego (o 84,4%), jak i z sektora publicznego (o 153,7%). Oferty z sektora publicznego
stanowity 9,2% ogétu ofert (wobec 12,2% w marcu br. i 6,8% w kwietniu ub. roku). W koricu kwietnia br.
oferty niewykorzystane dtuzej niz jeden miesigc stanowity 25,2% wszystkich ofert (wobec 24,4% przed
miesigcem oraz 33,1% rok wczesniej). Sposrdd wszystkich ofert pozostajacych do dyspozycji w koricu
kwietnia br. 6,1% dotyczyto stazu, 3,6% adresowanych byto do oséb niepetnosprawnych, a 0,1% - do
absolwentéw.

Oferty pracy
stan w koncu miesigca

Job offers
as of the end of a month

tys. osoby
thousand persons
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oferty pracy (lewa skala) liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy (prawa skala)
job offers (left scale) number of unemployed persons per 1 job offer (right scale)

W koncu kwietnia br. zadeklarowano podobna jak przed miesigcem oraz nieco wyzszg niz przed rokiem
liczbe zwolnien grupowych - 197 zakladéw zadeklarowato zwolnienie 27,6 tys. pracownikéw, w tym
3,9 tys. 0séb z sektora publicznego (w koricu marca br. 208 pracodawcéw zadeklarowato zwolnienie
27,7 tys. pracownikow, w tym 3,8 tys. z sektora publicznego, natomiast w koricu kwietnia ub. roku - odpo-
wiednio 341 zaktadow, 26,7 tys. pracownikéw, w tym 2,2 tys. z sektora publicznego).

3 Dotyczy wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 11. PRZECIETNE ZATRUDNIENIE W SEKTORZE PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 12. BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI | OFERTY PRACY

TABL. 14. BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI BEDACY W SZCZEGOLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY
TABL. 20. SWIADCZENIA SPOLECZNE


https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-42021,4,111.html
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl01_podstawowe_wskazniki.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl11_przecietne_zatrudnienie_w_sektorze_przedsiebiorstw.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl12_bezrobotni_zarejestrowani_oferty_pracy.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl14_bezrobotni_zarejestrowani_w_szczegolnej_sytuacji_na_rynku_pracy.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl20_swiadczenia_spoleczne.xlsx

Wynagrodzenia i Swiadczenia spoteczne
Wages and salaries; social benefits
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Wykres 3.

Chart 3.

W kwietniu br. odnotowano znaczny wzrost przecietnych nominalnych i realnych wynagrodzen brutto
w sektorze przedsiebiorstw w skali roku, wyraznie wyzszy niz w poprzednich miesigcach. Wptyneta na to
m.in. sytuacja obserwowana w kwietniu ub. roku, kiedy wynagrodzenia nominalne przekroczyty poziom
sprzed roku w niewielkim stopniu, a ich sita nabywcza spadfa. Nominalne $wiadczenia emerytalno-
-rentowe w obu systemach w kwietniu br. wzrosty w skali roku w podobnym tempie jak w poprzednim
miesigcu. Przy przyspieszeniu dynamiki cen konsumpcyjnych, ostabieniu ulegt wzrost realnych emerytur
i rent z pozarolniczego systemu ubezpieczen spotecznych, a sita nabywcza swiadczen rolnikéw indywidu-
alnych obnizyta sie w skali roku (po raz pierwszy od blisko trzech lat).

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Average monthly gross wages and salaries in enterprise sector
corresponding period of previous year=100
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Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw’ w kwietniu br. uksztatto-
wato sie na poziomie 5805,72 zt i byto 0 9,9% wyzsze niz przed rokiem (wobec wzrostu o 8,0% w marcu br.
oraz o 1,9% w kwietniu ub. roku). W okresie styczeri—kwiecien br. wyniosto 5712,01 zti byto 0 6,8% wyzsze
niz w analogicznym okresie ub. roku (kiedy notowano wzrost o 5,6%).

W kwietniu br. we wszystkich sekcjach o znaczacym udziale w zatrudnieniu tempo wzrostu wynagrodzen
byto przewaznie wyzsze niz w poprzednich miesigcach oraz wyraznie szybsze niz przed rokiem. Wzrost
wyzszy niz przecietnie w sektorze notowano w zakwaterowaniu i gastronomii (14,3%) oraz w przetwor-
stwie przemystowym (13,2%), tj. w sekcjach, w ktérych w kwietniu ub. roku dynamika ptac byta bardzo
niska. W pozostatych sekcjach tempo wzrostu ksztattowato sie w granicach od 9,4% w informacji i komu-
nikacji do 3,6% w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i gorgca wode.

1 W jednostkach o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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We wszystkich dziatach o znaczacym udziale w zatrudnieniu wynagrodzenia wzrosty w skali roku prze-
waznie bardziej niz w poprzednich miesigcach. Najbardziej zwiekszyly sie wynagrodzenia w dziatach,
w ktérych przed rokiem odnotowano znaczny spadek pfac, tj. w produkcji mebli (wzrost o 24,7%),
produkcji pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep (o 23,4%), handlu hurtowym i detalicznym pojaz-
dami samochodowymi oraz ich naprawie (o 18,6%), produkcji wyrobéw z gumy i tworzyw sztucznych
(0 15,6%), a takze w produkcji maszyn i urzadzen (o 15,4%). Najstabszy (i mniejszy niz przed miesigcem)
wzrost wynagrodzen notowano w wydobywaniu wegla kamiennego i wegla brunatnego (o 3,4%).

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto
Average monthly gross wages and salaries

2021

Wyszczegolnienie
Specification
wzt
in PLN

Sektor przedsiebiorstw
Enterprise sector 5805,72

w tym:

of which:
Przemyst
Industry 5833,69

gérnictwo i wydobywanie

mining and quarrying 8698,28

przetworstwo przemystowe

manufacturing 5611,52

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodng i goracg wode
electricity, gas, steam and air conditioning
supply 8167,86
dostawa wody; gospodarowanie $ciekami
i odpadami; rekultywacja
water supply; sewerage, waste management
and remediation activities 5131,19
Budownictwo
Construction 5798,69
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicles 5516,29
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage 4854,22
Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering 3913,17
Informacja i komunikacja
Information and communication 10146,46
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities 5837,19
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna2
Professional, scientific and technical activities? 8270,16
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca
Administrative and support service activities 4428,00

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.
a Does not include divisions: Research and experimental development and Veterinary activities.

v

2020

2021

-V

analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year=100
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101,9
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100,0

100,0

102,5

103,9

105,1

101,4

102,2

93,1

104,5

102,2

102,6

109,3

105,6

104,8

102,5

105,0

105,7

105,9

106,4

105,8

105,0

103,6

105,9

105,8

104,9

11,0

106,8

107,3

103,3

108,0

105,0

105,8

104,8

106,9

103,9

1024

106,9

106,0

107,3

107,2

wzt
in PLN

5712,01

5727,54

8211,00

5490,66

8630,58

5099,32

5490,15

5443,48

4825,78

3897,17

10059,93

5864,93

8277,18

4419,90
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Tablica 7.
Table 7.

Kwota wynagrodzen w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu br. zwiekszyta sie o 10,9% w skali roku.
W okresie styczen-kwiecien br. byta o 5,4% wieksza niz w analogicznym okresie ub. roku (kiedy notowano
wzrost 0 6,1%).

Sita nabywcza przeciethego miesiecznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
w kwietniu br. zwiekszyta sie 0 5,2% w skali roku (wobec wzrostu o 4,7% w marcu br. oraz spadku o 1,3%
w kwietniu ub. roku). W okresie czterech miesiecy br. ptaca realna brutto byfa o 3,5% wyzsza niz przed
rokiem (w analogicznym okresie ub. roku wzrost wyniést 1,4%).

Liczba emerytow i rencistow oraz przecietne miesieczne swiadczenia brutto
Number of retirees and pensioners and average monthly gross benefits

Liczba emerytéw

. . Przecietne miesieczne
i rencistow

Swiadczenie brutto

U R L Average monthly gross benefits

Wyszczegdlnienie pensioners
Specification o— a0

w tys. v w zt v w zt -1V
in thousands | 2020=100 | inPLN | 2020=100 in PLN 2020=100

Emerytury i renty z pozarolniczego systemu ubez-
pieczen spotecznych

Retirement and other pensions from non-agricul-

tural social security system 8246,7 100,3 2616,26 106,4 2581,13 1071
emerytury
retirement pensions 6281,8 101,1 2710,89 106,5 2679,62 107,3
renty z tytutu niezdolnosci do pracy
disability pensions 672,8 956 214451 102,6 2093,48 103,6
renty rodzinne
survivors pensions 1292,1 99,2 2401,83 106,9 2358,44 107,1
Emerytury i renty rolnikéw indywidualnych
Retirement and other pensions of farmers 1045,7 95,9 1458,34 103,4 1416,93 104,6

Przecietna miesieczna nominalna emerytura i renta brutto z pozarolniczego systemu ubezpie-
czen spotecznych w kwietniu br. byta 0 6,4% wyzsza niz przed rokiem i wyniosta 2616,26 zt. W okresie
styczen-kwiecien br. wyniosta 2581,13 zl, tj. wzrosta o 7,1% w skali roku. Sita nabywcza przecietnego
Swiadczenia z tego systemu byta wyzsza niz rok wczeéniej — w kwietniu br. 0 2,4%, a w okresie czterech
miesiecy br. - 0 3,9%.

Przecietna miesieczna nominalna emerytura i renta brutto rolnikéw indywidualnych w kwietniu br.
wzrosta o 3,4% w skali roku i uksztattowata sie na poziomie 1458,34 zi. W okresie styczen—kwiecien br.
wyniosta 1416,93 zl, tj. 0 4,6% wiecej niz rok wczesniej. Sita nabywcza przecietnych swiadczen rolnikéw
indywidualnych w kwietniu br. byta nieco mniejsza niz przed rokiem - o0 0,5%, natomiast w okresie czte-
rech miesiecy br. wzrosta w skali roku o 1,5%.

Wartos¢ wyptat z tytutu zasitkow i Swiadczen przedemerytalnych w kwietniu br. wyniosta 77,7 min zt
i byta 0 15,0% nizsza niz przed rokiem. W okresie styczen-kwiecieri br. wyptacona suma wyniosta
305,0 min z}, tj. 0 14,6% mniej niz w analogicznym okresie ub. roku.

W kwietniu br. swiadczenia z Funduszu Emerytur Pomostowych pobierato przecietnie 36,8 tys.
emerytéw (tj. o 11,2% wiecej niz przed rokiem), a suma wyptaconych $wiadczen wyniosta 125,5 min zt
i byta 0 22,5% wyzsza niz w kwietniu ub. roku. W okresie czterech miesiecy br. taczna kwota przeznaczona
na emerytury pomostowe uksztattowata sie na poziomie 485,3 min zt i byta 0 22,3% wyzsza niz rok wcze-
$niej, natomiast liczba pobierajacych emerytury pomostowe wyniosta 36,3 tys. 0séb (o 11,7% wiecej niz
przed rokiem).
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Wykres 4.  Przecietna miesieczna emerytura i renta realna brutto
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Chart4.  Average monthly real gross retirement and other pensions
corresponding period of previous year=100
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z pozarolniczego systemu ubezpieczen spotecznych rolnikéw indywidualnych
from non-agricultural social security system of farmers

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI
TABL. 19. PRZECIETNE MIESIECZNE WYNAGRODZENIA BRUTTO W SEKTORZE PRZEDSIEBIORSTW
TABL. 20. SWIADCZENIA SPOLECZNE
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https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-42021,4,111.html
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl01_podstawowe_wskazniki.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl19_przecietne_miesieczne_wynagrodzenia_brutto_w_sektorze_przedsiebiorstw.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl20_swiadczenia_spoleczne.xlsx

Ceny'’
Prices
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Wykres 5.

Chart 5.

W kwietniu br. ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych wzrosty w skali roku w szybszym tempie niz
w poprzednich miesigcach. Przyspieszyt wzrost cen towaréw i ustug zwigzanych z transportem,
po gtebokim ich spadku przed rokiem. Umocnita sie takze dynamika cen zywnosci i napojéw bezalkoho-
lowych oraz cen w zakresie facznosci. Nieznacznie ostabto tempo wzrostu cen zwigzanych z mieszkaniem.
Spadek cen odziezy i obuwia ulegt dalszemu ograniczeniu.

Wzrost cen produkgcji sprzedanej przemystu (utrzymujacy sie od grudnia ub. roku) byt wyzszy niz
w poprzednich miesigcach. Umocnit sie réwniez wzrost cen produkcji budowlano-montazowe;j.

Wskazniki cen towaréw i usug konsumpcyjnych
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Price indices of consumer goods and services
corresponding period of previous year=100
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1 Nasilone ograniczenia w handlu i przemieszczaniu sig 0séb utrudniaty zbieranie danych z zakresu cen detalicznych i spo-
wodowaty konieczno$¢ dokonywania szacunkéw dla informacji, ktérych nie udato sie pozyska¢ w sposéb tradycyjnie stoso-
wany w badaniu. W kwietniu br., w wyniku wprowadzanych ograniczen udziat danych wymagajacych oszacowania wynidst
6,8% (wobec 5,5% w marcu br.). Szczegétowy opis zastosowanego podejscia do badania cen w kontekscie epidemii COVID-19
znajduje sie w informacjach i notach dostepnych pod adresem: https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wska-
zniki-cen/wytyczne-dotyczace-opracowania-hicp-w-kontekscie-kryzysu-zwiazanego-z-covid-19,19,1.html.



https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wytyczne-dotyczace-opracowania-hicp-w-kontekscie-kryzysu-zwiazanego-z-covid-19,19,1.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wytyczne-dotyczace-opracowania-hicp-w-kontekscie-kryzysu-zwiazanego-z-covid-19,19,1.html

Ceny towaroéw i ustug konsumpcyjnych w kwietniu br. wzrosty w skali roku o 4,3% (przed miesigcem
wzrost wynidst 3,2%, a przed rokiem 3,4%). Ceny ustug wzrosty o 6,8%, natomiast ceny towaréw o 3,6%.
Wskaznik cen konsumpcyjnych ogétem w najwiekszym stopniu zostat podwyzszony przez wzrosty cen
towardéw i ustug zwigzanych z transportem (o 1,39 p.proc.) oraz mieszkaniem (o 1,24 p.proc.). Wskaznik
ten podniosty réwniez wzrosty cen w zakresie facznosci (o 0,38 p.proc.) oraz cen zywnosci i napojéw
bezalkoholowych (o 0,34 p.proc.). Na obnizenie wskaZnika cen ogétem wptynety natomiast spadki cen
odziezy i obuwia (0 0,01 p.proc.).

Wykres 6.  Wptyw zmian cen grup towaréw i ustug na wskaznik
cen towaréw i ustug konsumpcyjnych ogotem w kwietniu 2021 r.
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 6. Impact of price changes of goods and services groups
on the total consumer price index in April 2021
corresponding period of previous year=100
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Okresy

Periods

Vil
Vil

Vil
Vil
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Ogodtem
Total

101,7

103,6

99,9
99,8
100,6
99,8
99,9
100,2
100,1
100,1
100,1

101,3
100,5
101,0
100,8

103,4
102,9
1033
103,0
102,9
103,2
1031
103,0
102,4

102,6
102,4
103,2
104,3
103,1

Zywnos¢
i napoje
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holowe

food and
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beverages
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tobacco
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nie
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Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych
Price indices of consumer goods and services

zdrowie
health

transport

transport
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nication

rekreacja
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recre-
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Grudzien roku poprzedniego=100 December of previous year=100
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100,7
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Miesigc poprzedni=100 Previous month=100

101,4
99,1
99,8
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Analogiczny okres roku poprzedniego=100 Corresponding period of previous year=100
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Wykres 7.

Chart 7.

CENY

Dynamika cen zywnosci w skali roku w kwietniu br. przyspieszyta - ceny te byty o 0,7% wyzsze niz przed
rokiem; umocnit sie takze wzrost cen napojow bezalkoholowych - do 6,3%. Wiecej niz w kwietniu ub. roku
konsumenci ptacili m.in. za kasze i ziarna zb6z (0 6,6%), pieczywo (o 5,7%), make oraz ryz (po 5,3%). Podro-
zaty réwniez ryby i owoce morza (o 3,8%), artykuty z grupy mleko, sery i jaja — przecietnie 0 2,5% (w tym
wiecej ptacono za jogurty — o 3,7%, mleko - 0 3,1%, jaja — 0 2,8%, sery i twarogi — 0 2,6% oraz $mietane
- 0 1,1%). Wyzsze niz rok wcze$niej byty takze ceny makaronéw i produktéw makaronowych (o 0,6%),
olejéw i ttuszczéw — przecietnie 0 0,4% (w tym spadty ceny masta — o 1,0%) oraz cukru (o 0,1%). Potaniato
natomiast mieso — przecietnie o 1,2% (sposrdd artykutdw w tej grupie mniej ptacono za mieso wieprzowe
-09,7% oraz wedliny — o 1,0%; drozsze byto natomiast migso drobiowe — 0 6,8% i mieso wotowe - 0 2,0%).
Tansze byty réwniez owoce (o 0,7%) oraz warzywa (o 0,6%), po wysokich wzrostach cen tych produktéw
przed rokiem.

Spadek cen odziezy w kwietniu br. ulegt dalszemu ograniczeniu - do 0,5%, podobnie spadek cen obuwia
- do 0,2%.

Ceny towarow i ustug w zakresie mieszkania byty o 5,0% wyzsze niz w kwietniu ub. roku (wobec wzrostu
0 5,1% miesigc wczesniej). Za uzytkowanie mieszkania lub domu i nosniki energii konsumenci przecietnie
ptacili o 5,7% wiecej niz przed rokiem. Wyraznie wzrosty optaty za wywoz Smieci — o 27,8%. Wiecej niz
rok wczesniej ptacono za zaopatrywanie w wode (0 4,6%), wyzsze byty réwniez optaty za ustugi kana-
lizacyjne (o 4,4%). Podniesiono ceny nosnikdw energii — przecietnie o 4,0% (w tym wiecej ptacono za
energie elektryczna — 0 9,5%, a takze za opat - 0 2,6% oraz energie cieplng — 0 2,2%, przy spadku cen gazu
0 4,3%). Ceny towarow i ustug w zakresie wyposazenia mieszkania i prowadzenia gospodarstwa domo-
wego wzrosty o 2,6%.

Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Price indices of consumer goods and services
corresponding period of previous year=100

9 92 94 96 98 100 102 104 106 108 110 112 114 116 118
Ogétem :
Total

zywnos¢ i napoje bezalkoholowe
food and non-alcoholic beverages ‘ ‘

napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe
alcoholic beverages and tobacco

odziez i obuwie
clothing and footwear

mieszkanie
dwelling

zdrowie
health

transport
transport

facznosc¢
communication

rekreacja i kultura
recreation and culture

edukacja
education

restauracje i hotele
restaurants and hotels

inne towary i ustugi
miscellaneous goods and services

kwieciery 2020 m kwiecien 2021
April 2020 April 2021
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Ceny towardéw i ustug zwigzanych ze zdrowiem w kwietniu br. wzrosty w skali roku o 3,4% (przed
miesigcem wzrost wyniost 3,7%). Znacznie wyzsze byty ceny ustug stomatologicznych (12,5%), sanatoryj-
nych (9,1%) lekarskich (7,3%) oraz szpitalnych (5,1%). Ceny urzadzen i sprzetu terapeutycznego wzrosty
0 2,1%, a wyrobéw farmaceutycznych o 1,1%.

Ceny towardw i ustug zwigzanych z transportem wzrosty o 16,2% (wobec wzrostu o 5,4% w marcu br. oraz
spadku 0 9,9% w kwietniu ub. roku). Ceny paliw do prywatnych srodkéw transportu byty o 28,1% wyzsze
niz w kwietniu ub. roku (po spadku o 18,8% rok wczesniej), w tym wiecej ptacono za gaz ciekty — 0 40,5%,
benzyne - o0 28,7% oraz olej napedowy - o0 24,0%, po gtebokich spadkach tych cen przed rokiem. Nieco
wyzsze niz w kwietniu ub. roku byly ceny samochodéw osobowych - 0 0,4%. Spadty natomiast ceny ustug
transportowych — 0 10,1%.

Ceny towardw i ustug w zakresie facznosci w kwietniu br. byty o 7,6% wyzsze niz przed rokiem (wobec
wzrostu o 7,4% w marcu br.). Wiecej nalezato zapfaci¢ za ustugi telekomunikacyjne (przecietnie o 8,5%),
w tym za ustugi telekomunikacyjne w pakiecie (o 13,3%) oraz ustugi telefonii komérkowej (0 7,2%). Tarisze
byty natomiast ustugi internetowe (o 2,0%) oraz pocztowe (o 0,5%). Nizsze niz przed rokiem byty ceny
sprzetu telekomunikacyjnego (o 7,4%).

Ceny zwigzane z rekreacja i kulturg wzrosty w skali roku o 5,4% (przed miesigcem wzrost wyniést 4,9%).
Wyzsze niz przed rokiem byty ceny ustug zwigzanych z kulturg — 0 11,1%, w tym wzrosty optaty radiowo-
-telewizyjne — 0 14,5% (po spadku o 1,3% w kwietniu ub. roku). Podniesiono takze ceny ksiazek — 0 6,1%
(rok wczesniej ich ceny wzrosty 0 0,2%). Ustugi zwigzane z rekreacja i sportem2 podrozaty o 4,6%, a gazety
i czasopisma — o 3,9%. Wiecej niz przed rokiem ptacono za sprzet audiowizualny, fotograficzny i infor-
matyczny — o 1,8% (w tym podrozaty komputery osobiste — 0 1,9% oraz, nieznacznie, sprzet do odbioru,
nagrywania i odtwarzania dZzwieku oraz dZzwieku i obrazu - 0 0,1%).

Wzrost cen w zakresie restauracji i hoteli w kwietniu br. w skali roku wynidst 4,4% (wobec 4,6% przed
miesigcem), w tym w gastronomii ceny wzrosty o 4,9%, a w zakwaterowaniu? spadty o 0,3%.

Ceny w grupie inne towary i ustugi byty 0 2,3% wyzsze niz przed rokiem (wobecwzrostu 0 2,1% w marcu br.).
Podrozaty m.in. ustugi finansowe swiadczone przez banki i inne instytucje finansowe - o 47,6%, ustugi
fryzjerskie, kosmetyczne i pielegnacyjne? - o 10,5% oraz zwigzane z opieka spoteczng — o 10,3%. Wzrosty
takze m.in. ceny artykutéw do higieny osobistej i kosmetykow — o 1,9%. Spadty natomiast ceny w zakresie
ubezpieczen - 0 2,6%.

W poréwnaniu z poprzednim miesiagcem ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych w kwietniu br.
wzrosty o 0,8%, tj. w nieco mniejszym stopniu niz w marcu br.3 (1,0%). Towary podrozaty o 0,9%, a ustugi
0 0,3%. Wskaznik cen konsumpcyjnych ogétem zostat podwyzszony gtéwnie przez wzrosty cen zywnosci
- 0 0,27 p.proc., cen towardw i ustug zwigzanych z transportem - o 0,24 p.proc., cen w zakresie miesz-
kania - 0 0,12 p.proc. oraz cen odziezy i obuwia — 0 0,10 p.proc. Spadek cen w grupie inne towary i ustugi
obnizyt natomiast wskaznik cen ogétem 0 0,01 p.proc.

Wzrost cen towardéw i ustug konsumpcyjnych obliczony metoda $redniej ruchomej w okresie
maj 2020 r. - kwiecien 2021 r. w stosunku do poprzednich dwunastu miesiecy wyniost 3,1% (wobec
wzrostu o 3,0% w okresie kwiecier 2020 r. — marzec 2021 r.). Ceny konsumpcyjne wedtug zharmonizo-
wanego wskaznika cen konsumpcyjnych (HICP)4 wzrosty w tym okresie o 3,8%.

2 Dane szacunkowe (w catosci lub czesci agregatu), z uwagi na wyzszy niz 50% udziat brakujacych obserwacji.

3 Szczegdtowe dane dostepne pod adresem: https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-
cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-kwietniu-2021-roku,2,114.html.

4 Zharmonizowany wskaznik cen konsumpcyjnych (HICP) obliczany jest wedtug ujednoliconej metodologii Unii Europej-
skiej. Podstawe do opracowania HICP dla Polski stanowi obserwacja cen reprezentantéw towaréw i ustug konsumpcyjnych
oraz system wag oparty na strukturze spozycia w sektorze gospodarstw domowych (w 2021 r. - struktura spozycia z 2020 r.
w cenach grudnia 2020 r.; z uwagi na znaczacy wptyw pandemii na strukture wydatkéw, zgodnie z obowigzujacymi wytycz-
nymi Eurostatu system wag zastosowany w obliczeniach HICP w 2021 r., odmiennie niz w latach poprzednich, dotyczy roku
poprzedzajacego rok badania, tj. 2020 (zamiast 2019 r.). Grupowania towardéw i ustug konsumpcyjnych dokonano na podsta-
wie Europejskiej Klasyfikacji Spozycia Indywidualnego wedtug Celu (ECOICOP).


https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-kwietniu-2021-roku,2,114.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-kwietniu-2021-roku,2,114.html

CENY

Tablica 9.
Table 9.

Okresy
Periods

2020

2021

2020

\l
Vil
Vil

2021

2020

\l
Vil
Vil

2021

-1V

ogdétem
total

Wskazniki cen w przemysle i budownictwie
Price indices in industry and construction

Ceny produkgji sprzedanej przemystu
Prices of sold production of industry
wytwarzanie
i zaopatrywanie
w energie elek-

~ gornictwo S tryczna, gaz, pare
i wydobywanie wodna
o przemystowe .
mining and ) i goracg wode
. manufacturing -
quarrying electricity, gas,
steam and air
conditioning
supply

dostawa wody;
gospodarowa-
nie Sciekami
i odpadami;
rekultywacja
water supply;
sewerage, waste
management
and remediation
activities

Grudzieri roku poprzedniego=100 December of previous year=100

99,4
99,8
100,4
100,3
99,6
100,3
100,5
100,0
100,3

101,0
101,0
101,6
100,5

98,0 98,4 102,4

110,2
Miesiac poprzedni=100

104,2 101,8

Previous month=100

101,1 99,2 100,1
101,2 99,7 100,1
102,5 100,3 100,2
102,8 100,2 100,1

99,5 99,6 100,1
102,1 100,2 100,1

99,4 100,6 99,9
100,6 100,0 100,0
102,2 100,2 100,2
103,0 101,1 100,2
102,6 100,9 101,1
104,1 101,6 100,4
100,2 100,6 100,1

104,1

101,2

100,3
100,2
100,3
100,3
100,2
100,4
100,1
100,2
100,5

100,3
100,3
100,5
100,1

Analogiczny okres roku poprzedniego=100 Corresponding period of previous year=100

98,6
98,3
99,2
99,4
98,7
98,6
99,6
99,8
100,1

101,0
102,2
104,2
105,3
103,2

95,8 98,1 102,8

99,4 97,6 102,5
103,4 98,5 101,9
105,2 98,7 102,1
105,1 97,8 102,1
105,7 97,7 102,2
105,8 98,9 102,4
106,5 99,1 102,5
108,5 99,2 103,1
11,3 100,4 101,8
1154 101,6 102,2
1233 103,6 102,5
122,1 105,0 102,5
118,0 102,6 102,2

105,7
106,0
105,9
106,1
105,9
106,3
106,3
106,3
106,3

103,4
103,3
103,5
103,3
103,4

Ceny
produkgji
budowlano-
-montazowej

Prices of
construction
and assembly
production

101,0

101,4

100,2
100,2
100,2
100,2
100,2
100,3
100,2
100,2
100,2

100,3
100,2
100,4
100,5

102,8
102,6
102,5
102,5
102,5
102,5
102,4
102,4
102,7

102,4
102,4
102,6
102,9
102,6
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Wykres 8.

Chart 8.

Ceny produkcji sprzedanej przemystu w kwietniu br. byly o 5,3% wyzsze niz przed rokiem (wobec
wzrostu o 4,2% miesigc wczesniej oraz spadku o 1,4% w kwietniu ub. roku). Sposréd sekcji przemystu
najbardziej podniesiono ceny w gornictwie i wydobywaniu (o 22,1%). W przetworstwie przemystowym
wzrost cen wyniost 5,0%, w dostawie wody; gospodarowaniu sciekami i odpadami; rekultywacji - 3,3%,
a w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goracg wode - 2,5%. Sposrdd
dziatéw przetwoérstwa przemystowego wyzsze niz w kwietniu ub. roku byty ceny m.in. w produkgji: koksu,
produktéw rafinacji ropy naftowej (o 70,7%, po wzroscie o 41,7% w marcu br. oraz spadku cen o 38,1%
w kwietniu ub. roku). Wzrosty réwniez ceny w produkcji m.in. metali (0 14,3%), chemikaliéw i wyrobéw
chemicznych (o 7,4%), wyrobéw z drewna, korka, stomy i wikliny (o 3,4%), wyrobéw z metali (o 2,5%),
wyrobéw farmaceutycznych (o 2,3%) oraz komputeréw, wyrobéw elektronicznych i optycznych (o 2,2%).
Nizsze niz w kwietniu ub. roku byty natomiast ceny m.in. produkcji odziezy (o 3,6%), a takze w poligrafii
i reprodukgji zapisanych nosnikéw (o 1,8%) oraz w produkcji wyrobéw tekstylnych (o 0,6%).

Wskazniki cen producentow
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Producer price indices
corresponding period of previous year=100
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2018 2019 2020 2021
produkcja sprzedana przemystu produkcja budowlano-montazowa
sold production of industry construction and assembly production

Ceny produkgji sprzedanej przemystu w kwietniu br. byty o0 0,5% wyzsze niz przed miesigcem, po wzro-
$cie 0 1,6% w marcu br. Ceny wzrosty we wszystkich sekcjach przemystu, w przetwérstwie przemystowym
0 0,6%, w gornictwie i wydobywaniu - 0 0,2%, a w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna,
gaz, pare wodng i goraca wode oraz w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekulty-
wadji — po 0,1%.

Szacuje sig, ze ceny produkcji budowlano-montazowej w kwietniu br. byly wyzsze niz przed miesigcem
(0 0,5%) i przed rokiem (o 2,9%).

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 35. WSKAZNIKI CEN PRODUKCJI SPRZEDANEJ PRZEMYSLU

TABL. 37. WSKAZNIKI CEN NAKLADOW INWESTYCYJNYCH | PRODUKCJI BUDOWLANO-MONTAZOWE)
TABL. 42. WSKAZNIKI CEN TOWAROW | USLUG KONSUMPCYJNYCH
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https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/gus_biuletyn_2021_04.pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl01_podstawowe_wskazniki.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl35_wskazniki_cen_produkcji_sprzedanej_przemyslu.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl37_wskazniki_cen_nakladow_inwestycyjnych_produkcji_budowlano_montazowej.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl42_wskazniki_cen_towarow_i_uslug_konsumpcyjnych.xlsx

Rolnictwo
Agriculture

Tablica 10.
Table 10.

W kwietniu br. Srednia temperatura powietrza wyniosta 6,1°C i byta 0 2,6°C nizsza od $redniej normy z lat
1991-2020. Srednia suma opadéw uksztattowata sie na poziomie ok. 41 mm i byta o ok. 5% wyzsza od
sredniej wieloletniej.

Warunki agrometeorologiczne w kwietniu br. byty na ogét niekorzystne dla rolnictwa. Wystepujace
w ciggu miesigca chtodne dni z opadami deszczu i spadkami temperatury powietrza, przy gruncie miej-
scami nawet ponizej —-10°C, spowalniaty tempo wzrostu i rozwoju roslin. Uwilgotnienie wierzchniej
warstwy gleby na obszarze catego kraju zabezpieczato potrzeby wodne roslin. Miejscami, gdzie opady
byly intensywne, wystapit nadmiar wody na polach, co znacznie utrudniato prowadzenie prac polowych.

W ciggu miesigca kontynuowano rozpoczete w marcu siewy zb6z jarych. Stopniowo zaczety pojawiac sie
wschody tych rodlin.W drugiej i trzeciej dekadzie kwietnia sadzono ziemniaki i wykonywano siew burakéw
cukrowych. Pod koniec miesigca lokalnie rozpoczeto siew kukurydzy uprawianej na zielonke i na ziarno,
a na plantacjach rzepaku ozimego zaczety wyksztatca¢ sie paki kwiatowe.

Na rynku rolnym w kwietniu br. przecietne ceny skupu wiekszosci podstawowych produktéw rolnych
byly wyzsze niz przed miesigcem i przed rokiem. W poréwnaniu z marcem br. spadty jedynie ceny zywca
wieprzowegdo, a w skali roku réwniez ceny tego surowca, a takze ceny ziemniakéw.

Skup produktéw roslinycha
Procurement of major crop products@

IV 2021 VI 2020 - IV 2021
udziat skupu
W Slnieni w zbiorach
yszcz‘ego r?lenle w tys. ton w tys. ton VI 2019 - 2020r.w %
e inthousand | M12021=100 | IV2020=100 | in thousand -V share of
tonnes tonnes 2020=100 | procurement
harvests in
2020in %
Ziarno zb6zb
Cereal grains® 4225 58,0 75,9 9004,0 115,0 31,0
w tym:
of which:
pszenica
wheat 274,2 55,9 65,3 5535,7 102,9 46,0
pszenzyto
triticale 55,2 66,3 99,3 1288,0 1434 25,0
zyto
rye 50,2 52,2 1153 1160,3 145,5 37,7
Ziemniaki
Potatoes 783 87,4 116,9 1886,1 1321 20,8

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Podstawowych z mieszankami zbozowymi bez ziarna siewnego.
a Without procurement realised by natural persons. b Basic cereals including cereal mixed and excluding cereals for sowing.
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Skup zb6z podstawowych w kwietniu br., przy ograniczonej podazy podstawowych gatunkéow zbéz,
byt 0 42,0% mniejszy niz przed miesigcem. W poréwnaniu z kwietniem ub. roku do skupu dostarczono
0 24,1% mniej ziarna, w tym o 34,7% ograniczono dostawy pszenicy.

Skup ziemniakow w kwietniu br.zmniejszyt sie w skali miesigca (0 12,6%), ale wzrdst w skali roku (o 16,9%).

Tablica11. Ceny podstawowych produktéw roslinnych
Table 11.  Average prices of major crop products

Ceny w skupiea
Procurement prices?

Wyszczegdlnienie

Specification IV 2021 -1V 2021
inWPZL"N 12021=100 | IV2020=100 mWPZL"N I-IV 2020=100

PszenicaP za 1 dt
Wheat? - per dt 94,58 100,4 118,0 91,99 122,8
PszenzytoP za 1 dt
Triticaleb - per dt 84,03 103,8 127,7 78,54 123,1
Zytobza 1dt
Ryeb — per dt 76,40 103,4 129,0 71,17 1233
Ziemniaki za 1 dt
Potatoes — per dt 73,48 113,8 86,0 59,05 69,5

a Badanie cen targowiskowych zawieszone od kwietnia do czerwca 2020 r. oraz od listopada 2020 r. do kwietnia 2021 r. ze wzgledu na
decyzje o zamknieciu targowisk z powodu zagrozenia chorobg COVID-19. b Bez ziarna siewnego.

a The marketplace price survey was suspended from April to June 2020 and since November 2020 to April 2021 due to the decision to
close marketplaces because of the threat of the COVID-19 disease. b In the purchase without seed.

Srednie ceny skupu podstawowych gatunkéw zbéz w kwietniu br. ksztattowaty sie powyzej poziomu
sprzed miesigca. W poréwnaniu z sytuacja sprzed roku ceny skupu ziarna byty znacznie wyzsze, w tym
najwiekszy byt wzrost cen zyta — 0 29,0%.

Przy sezonowym spadku podazy ziemniakéw w kwietniu br. przecietna cena tego surowca wzrosta
w stosunku do marca br. 0 13,8%. W poréwnaniu z kwietniem ub. roku skup ziemniakéw byt wiekszy, a ich
przecietna cena nizsza o 14,0%.
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Chart 9.

Tablica 12.
Table 12.

ROLNICTWO

Przecietne ceny skupu zbéz
Average procurement prices of cereal grain

ztza1dt
PLN per 1 dt

100,00

80,00 _— /7

60,00 — W ~
40,00
20,00
T v T o Dl [ v v v x Dl T v v ] x Dl e fm] v
2018 2019 2020 2021
pszenica zyto pszenzyto
wheat rye triticale
Skup podstawowych produktéw zwierzecycha
Procurement of major animal products2
IV 2021 I~V 2021
Wyszcz.egoerlenle w tys. ton w tys. ton
et inthousand | 1112021=100 | IV2020=100 | inthousand | IV 2020=100
tonnes tonnes
Zywiec rzeznyb
Animal for slaughter® 313,9 88,8 103,4 12744 103,8
w tym:
of which:
wotowy (z cielecym)
cattle (including calves) 19,1 84,8 130,1 771 105,1
wieprzowy
pigs 127,2 88,9 130,3 514,9 1274
drobiowy
poultry 167,4 89,3 87,6 681,8 90,9
Mieko
Milk 1036,0¢ 97,7 101,4 4047,3¢ 100,0

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje bydto, cieleta, trzode chlewng, owce, konie i dréb; w przeliczeniu na
mieso (facznie z thuszczami) w wadze poubojowej cieptej. ¢ W milionach litréw.

a Without procurement realised by natural persons. b Includes cattle, calves, pigs, sheep, horses and poultry; in terms of meat inclu-
ding fats in warm post-slaughter weight. ¢ In million litres.

Skup zywca rzeznego (w wadze poubojowej cieptej) w kwietniu br. byt o 11,2% mniejszy niz przed
miesigcem; spadek obserwowano w przypadku wszystkich gatunkéw zywca. W skali roku skup zywca
wzrost o 3,4%, na co wptynety gtéwnie znacznie wyzsze dostawy zywca wieprzowego (o 30,3%).
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Tablica 13.
Table 13.

Ceny podstawowych produktéw rolnych pochodzenia zwierzecego
Average prices of major animal products

Ceny w skupie?
Procurement prices2
W SInieni
yszczggo r?lenle IV 2021 =1V 2021
Specification

wat 112021=100 | IV 2020=100 wat I-IV 2020=100
in PLN - a in PLN a

Zywiec rzezny za 1 kg wagi zywej:
Animals for slaughter (in live weight) —
per kg:
w tym:
of which:
bydto (bez cielat)
cattle (excluding calves) 7,19 104,6 17,5 6,91 108,9
w tym miode bydto
of which young cattle 7,30 105,5 17,2 7,01 108,9
trzoda chlewna
pigs 5,29 98,7 87,0 4,77 77,5
dréb
poultry 4,07 101,9 121,9 3,84 104,5
Mleko za 1 hl
Milk per hl 152,27 100,5 114,6 150,63 110,7

a Badanie cen targowiskowych zawieszone od kwietnia do czerwca 2020 r. oraz od listopada 2020 r. do kwietnia 2021 r. ze wzgledu na
decyzje o zamknieciu targowisk z powodu zagrozenia choroba COVID-19.

a The marketplace price survey was suspended from April to June 2020 and since November 2020 to April 2021 due to the decision to
close marketplaces because of the threat of the COVID-19 disease.

Przecietne ceny zywca wieprzowego w kwietniu br. obnizyty sie o 1,3% w skali miesigca oraz o 13,0%
w skali roku. Relacja cen skupu trzody do cen skupu zytal pogorszyta sie do 6,9 (z 7,3 przed miesigcem
i 10,3 przed rokiem).

Przy zmniejszonych dostawach drobiu rzeznego, przecigtna cena skupu zywca drobiowego w kwietniu br.
byta wyzsza niz przed miesigcem (o 1,9%) i przed rokiem (o 21,9%).

Wyzsze niz w poprzednim miesigcu byty w kwietniu br. przecietne ceny zywca wotowego - o0 4,6% oraz
miodego bydta rzeznego - 0 5,5%; w skali roku ceny wotowiny wzrosty po ponad 17%.

Przy spadku podazy, ceny skupu mleka w kwietniu br. byty 0 0,5% wyzsze niz przed miesigcem; w poréw-
naniu z kwietniem ub. roku ceny mleka wzrosty o 14,6%, pomimo wiekszych dostaw tego surowca do
skupu.

1 Wobec braku badania cen produktéw rolnych na targowiskach nie byto mozliwe obliczenie relacji cen skupu zywca wie-
przowego do cen zyta na targowiskach.
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Wykres 10. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
Chart 10.  Average procurement prices of animals for slaughter and of milk
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Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 39. PRZECIETNE CENY SKUPU WAZNIEJSZYCH PRODUKTOW ROLNYCH
TABL. 41. RELACJE CEN W ROLNICTWIE

TABL. 47. SKUP WAZNIEJSZYCH PRODUKTOW ROLNYCH

cows'milk (right scale)
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https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl01_podstawowe_wskazniki.xlsx
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https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl41_relacje_cen_w_rolnictwie.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl47_skup_wazniejszych_produktow_rolnych.xlsx
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Wykres 11.

Chart 11.

W kwietniu br. wzrost produkcji sprzedanej przemystu’ w skali roku byt duzo wyzszy niz w poprzednich
miesigcach (wyniost 44,5%), co wynikato m.in. z gtebokiego spadku przed rokiem (o 24,6%), zwigzanego
z pierwszg falg pandemii COVID-19. W poréwnaniu z marcem br. odnotowano spadek produkgji (0 9,2%).
Podobnie ksztattowaty sie tendencje po wyeliminowaniu wptywu czynnikéw sezonowych — produkcja
zwiekszyta sie w skali roku (o 44,7%), natomiast nieco obnizyta sie w poréwnaniu z poprzednim
miesigcem (o 0,4%).

Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
przecietna miesieczna 2015=100

Sold production of industry (constant prices)
monthly average of 2015=100
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Wzrost produkgji sprzedanej w poréwnaniu z kwietniem ub. roku notowano we wszystkich sekcjach prze-
mystu; najwyzszy (o 50,6%) w przetworstwie przemystowym, gdzie spadek przed rokiem byt najgtebszy
(wynidst 27,5%). W pozostatych sekcjach (w ktérych przed rokiem notowano spadki w granicach 1,0%-
-8,6%) wzrost byt znacznie mniejszy niz w przemyéle ogétem i wynidst: w dostawie wody; gospodaro-
waniu sciekami i odpadami; rekultywacji — 20,1%, w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna,
gaz, pare wodng i goraca wode — 11,5%, a w gdornictwie i wydobywaniu - 2,3%.

We wszystkich gtéwnych grupowaniach przemystowych produkcja sprzedana w kwietniu br. byta
wyzsza niz rok wczesniej. Najbardziej (ponad 2-krotnie) zwiekszyta sie sprzedaz w produkcji débr
konsumpcyjnych trwatych oraz débr inwestycyjnych (tj. w grupowaniach, w ktérych przed rokiem
produkcja sprzedana ulegta ograniczeniu o okoto potowe). Wysoki wzrost obserwowano takze
w produkcji débr zaopatrzeniowych - 0 43,3%, a znaczny — w produkcji débr konsumpcyjnych nietrwa-
tych - 0 14,1% i d6br zwigzanych z energig — 0 7,6% (w tych grupowaniach przed rokiem notowano spadki
rzedu kilkunastu procent).

1 W cenach statych; w przedsiebiorstwach o liczbie pracujacych powyzej 9 osob.
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Tablica 14. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
Table 14.  Sold production of industry (constant prices)

Niewyréwnana sezonowo Wyréwnana sezonowo
Seasonally unadjusted Seasonally adjusted
Wyszczegdlnienie
e I-IV 2021 IV 2021

Specification

analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year =100

Ogotem
Total 115,5 144,5 144,7
Wedtug sekgji
By sections

Gérnictwo i wydobywanie
Mining and quarrying 98,2 102,3 101,6
Przetwdrstwo przemystowe
Manufacturing 116,7 150,6 151,0
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,

gaz, pare wodna i goraca wode
Electricity, gas, steam and air conditioning supply 109,5 11,5 110,6
Dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami;

rekultywacja
Water supply; sewerage, waste management and re-

mediation activities 112,7 120,1 119,8

Wedtug gtéwnych grupowan przemystowych
By main industrial groupings

Dobra zaopatrzeniowe

Intermediate goods 118,1 143,3 141,4
Dobra inwestycyjne

Capital goods 122,7 209,5 208,7
Dobra konsumpcyjne trwate

Durable consumer goods 140,0 246,3 239,8
Dobra konsumpcyjne nietrwate

Non-durable consumer goods 103,5 114,1 115,0

Dobra zwigzane z energia
Energy 102,3 107,6 1071

W okresie styczen-kwiecien br. produkcja sprzedana przemystu byfa o 15,5% wyzsza niz w analogicznym
okresie ub. roku (gdy obserwowano spadek o 5,6%). Wzrost notowano w wiekszosci sekgji, z wyjatkiem
gornictwa i wydobywania (gdzie sprzedaz obnizyta sie o 1,8%, tj. w mniejszym stopniu niz przed rokiem).
W przetwérstwie przemystowym notowano wzrost o 16,7% (po spadku przed rokiem), w dostawie
wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji — 0 12,7%, a w wytwarzaniu i zaopatrywaniu
w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goracg wode - 0 9,5% (wobec wzrostéw w tych sekcjach
rok wczesniej).

We wszystkich gtéwnych grupowaniach przemystowych w okresie styczen—kwiecien br. notowano
produkcje sprzedang wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku (wobec spadku we wszystkich grupo-
waniach rok wczesniej). Najwyzszy wzrost sprzedazy zaobserwowano w produkcji débr konsumpcyjnych
trwatych — 0 40,0%, wyraznie wzrosta takze sprzedaz w produkgji débr inwestycyjnych — 0 22,7% (wobec
kilkunastoprocentowych spadkéw w obu grupowaniach przed rokiem).

Wydajnos¢ pracy w przemysle, mierzona produkcja sprzedana na jednego zatrudnionego, w okresie
styczen—kwiecien br. zwiekszyta sie w skali roku o 16,8%, przy spadku przecietnego zatrudnienia o 1,1%
oraz wzroscie przecietnego miesiecznego nominalnego wynagrodzenia brutto o 7,3%.

37



INDUSTRY

I
Wykres 12. Produkcja sprzedana (ceny state) i wskaznik cen w przetwérstwie przemystowym
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 12.  Sold production (constant prices) and price index in manufacturing
corresponding period of previous year=100
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Wykres 13. Produkcja sprzedana przemystu wedtug gtéwnych grupowan przemystowych (ceny state)
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 13.  Sold production of industry by main industrial groupings (constant prices)
corresponding period of previous year=100
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W kwietniu br. wzrost produkgji sprzedanej w skali roku obserwowano w 32 (sposréd 34) dziatach prze-
mystu, w tym w 29 dziatach po spadku rok wczesniej. Znaczny wzrost sprzedazy, po gtebokim spadku
przed rokiem, notowano m.in. w produkgji:

pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep — wzrost blisko 5-krotny (w tym pojazdéw samochodo-
wych, z wylaczeniem motocykli — ponad 6-krotny);

mebli - wzrost ponad 2-krotny;

urzadzen elektrycznych — wzrost ponad 2-krotny (w tym sprzetu gospodarstwa domowego — blisko
3-krotny);

komputeréw, wyrobdéw elektronicznych i optycznych — o 90,4% (m.in. elektronicznych elementéw
i obwodéw drukowanych — wzrost ponad 2-krotny);

wyrobow tekstylnych - o 77,3% (w tym pozostatych wyrobéw tekstylnych - o 89,4%);
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych - 0 63,6% (w tym wyrobéw z gumy — wzrost blisko 3-krotny);

wyroboéw z drewna, korka, stomy i wikliny — 0 58,5% (w tym wyrobdéw z drewna, korka, stomy i mate-
riatdbw uzywanych do wyplatania — 0 64,3%);

maszyn i urzadzen - o 51,3% (m.in. maszyn i narzedzi mechanicznych — o 79,5% oraz maszyn ogdl-
nego przeznaczenia — 0 75,5%);

wyrobdéw z metali — 0 44,3% (m.in. kucie, prasowanie, wyttaczanie i walcowanie metali; metalurgia
proszkéw — wzrost o 86,0%, obrobka metali i naktadanie powtok na metale; obrébka mechaniczna
elementéw metalowych - o0 54,1%);

metali — 0 34,3 % (m.in. odlewnictwo metali - wzrost o 73,4%, produkcja metali szlachetnych i innych
metali niezelaznych - 0 48,0%);

+ wyroboéw z pozostatych mineralnych surowcéw niemetalicznych - o 32,8% (m.in. pozostatych
wyrobdw z porcelany i ceramiki — wzrost ponad 2-krotny, szkfa i wyrobéw ze szkta — 0 72,1%).

Produkcja sprzedana zwiekszyta sie w skali roku takze m.in. w produkcji wyrobéw farmaceutycznych
-0 12,2% (wobec wzrostu o 14,7% przed rokiem).

Sprzedaz w produkcji artykutéw spozywczych (stanowigca ok. 15% produkcji sprzedanej przemystu
ogotem) w kwietniu br. byta o 13,2% wyzsza niz przed rokiem (gdy notowano spadek o 12,3%); wzrost
(przewaznie po spadku rok wczes$niej) obserwowano we wszystkich grupach dziatu. Znacznie zwiek-
szyta sie sprzedaz w wytwarzaniu produktéw przemiatu zb6z, skrobi i wyrobéw skrobiowych - o 42,8%,
produkcji wyrobéw piekarskich i macznych - 0 20,6%, przetwarzaniu i konserwowaniu owocéw i warzyw
- 0 15,1% oraz produkcji pozostatych artykutéw spozywczych - o 15,0%. W produkcji olejéw i ttusz-
czéw pochodzenia roslinnego i zwierzecego notowano wzrost o 10,6%, a w pozostatych grupach dziatu
produkcja sprzedana zwiekszyta sie w skali roku w granicach 5,7% - 8,5%.
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Tablica 15.
Table 15.

Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of sold production of industry

Wyszczegélnienie
Specification

2020

2021

2020

\%

-1V

\%

-1V

analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year=100

struktura w %
structure in %

Przemyst
Industry

gérnictwo i wydobywanie

mining and quarrying

przetwdrstwo przemystowe

manufacturing

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng,
gaz, pare wodng i goracg wode

electricity, gas, steam and air conditioning supply

dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpada-
mi; rekultywacja

water supply; sewerage, waste management and
remediation activities

Z przemystu ogdtem — dziaty:
From total industry — divisions:

wydobywanie wegla kamiennego i wegla brunat-
nego

mining of coal and lignite

produkcja artykutéw spozywczych

manufacture of food products

produkcja napojow

manufacture of beverages

produkcja odziezy

manufacture of wearing apparel

produkcja wyrobdw z drewna, korka, stomy i wi-
kliny

manufacture of products of wood, cork, straw and
wicker

produkcja papieru i wyrobéw z papieru

manufacture of paper and paper products

produkcja koksu i produktéw rafinacji ropy nafto-
wej

manufacture of coke and refined petroleum pro-
ducts

produkcja chemikaliéw i wyrobéw chemicznych

manufacture of chemicals and chemical products

produkcja wyrobdéw farmaceutycznych

manufacture of pharmaceutical products

produkcja wyrobéw z gumy i tworzyw sztucznych

manufacture of rubber and plastic products

produkcja wyrobdw z pozostatych mineralnych su-
rowcow niemetalicznych

manufacture of other non-metallic mineral products

produkcja metali

manufacture of basic metals

produkcja wyrobéw z metali

manufacture of metal products

75,4

91,4

72,5

99,0

96,8

78,6

87,7

90,9

74,0

76,9

89,7

114,7

738

82,1

79,9

81,3

94,4

91,7

93,7

100,4

103,2

794

99,3

103,1

84,1

94,0

102,8

99,1

114,3

94,4

99,0

90,6

100,5

144,5

102,3

150,6

11,5

120,1

108,2

113,2

104,8

132,5

158,5

122,7

100,4

123,4

112,2

163,6

132,8

134,3

144,3

115,5

98,2

116,7

109,5

112,7

1054

106,2

96,5

107,3

120,5

107,7

87,4

110,8

94,6

1254

107,8

11,8

116,7

100,0

3,0

86,3

8,1

2,6

0,4

2,7

3,1

4,2

4,6

0,7

6,9

38

3,8

7,6

100,0

3,1

85,7

8,5

2,7

17,4

14

0,4

2,6

33

4,6

4,7

09

6,5
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Table 15.

PRZEMYSt

Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu
(dok.)

Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of sold production of industry (cont.)

2020 2021 2020
Wyszczegélnienie \% -1V \% -1V
Specification
analogiczny okres roku poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period of previous year=100 structure in %

produkcja komputeréw, wyrobéw elektronicznych

i optycznych
manufacture of computer, electronic and optical

products 78,1 92,9 190,4 139,7 3,0 2,5
produkgja urzadzen elektrycznych
manufacture of electrical equipment 71,7 98,4 211,0 155,8 6,3 4,7
produkcja maszyn i urzadzen
manufacture of machinery and equipment n.e.c. 65,8 87,5 151,3 114,7 29 3,0
produkcja pojazdéw samochodowych, przyczep

i naczep
manufacture of motor vehicles, trailers and semitra-

ilers 21,1 73,2 470,5 138,9 10,5 8,7
produkcja pozostatego sprzetu transportowego
manufacture of other transport equipment 72,5 98,7 118,3 92,8 14 1,7
produkcja mebli
manufacture of furniture 49,8 85,8 225,8 127,7 3,0 2,8

Sposréd 302 wyrobow i grup wyrobow przemystowych objetych badaniem produkgjiz w kwietniu br.
mozliwa jest prezentacja danych o produkgji dla 2993. Produkcja wiekszosci z nich, tj. 219, byta wieksza
niz przed rokiem, w tym m.in. wyprodukowano znacznie wiecej: samochodéw osobowych, silnikéw spali-
nowych do pojazdéw mechanicznych, samochodéw ciezarowych i ciaggnikéw drogowych do ciagniecia
naczep, opon, kuchni gazowych z piekarnikiem, chtodziarek i zamrazarek, kuchni elektrycznych (tacznie
z gazowo-elektrycznymi), akumulatoréw kwasowo-otowiowych do pojazdéw samochodowych, pralek
automatycznych, zmywarek do naczyn, rowerdw, ptyt pilsniowych, odkurzaczy, odbiornikéw telewizyj-
nych, obuwia, farb i lakieréw, tarcicy iglastej, okien z tworzyw sztucznych, produktéw uboju bydfa i cielat,
szkta, koksu, win owocowych, wegla brunatnego, ciggnikéw rolniczych, pojazdéw do transportu publicz-
nego, seréw podpuszczkowych dojrzewajacych oraz benzyny silnikowe;j.

Mniejsza niz w kwietniu ub. roku byfa natomiast produkcja 79 wyroboéw i grup wyrobéw. Wytworzono
m.in. znacznie mniej: etylenu, polichlorku winylu, pestycydéw, mydta, margaryny i produktéw do smaro-
wania oraz olejow opatowych.

W kwietniu br. wzrost w skali roku obrotu eksportowego* przedsiebiorstw przemystowych wynidst
81,8% (w tym dla obrotu do strefy euro — 92,3%), po gtebokim spadku przed rokiem (o 35,0%, w tym
do strefy euro 0 39,1%). Obrét eksportowy byt wiekszy niz w kwietniu ub. roku we wszystkich badanych
dziatach przemystu, w tym w bardzo duzym stopniu wzrést m.in. w produkgji: pojazdéw samochodowych
przyczep i naczep (ponad 5-krotnie), skér i wyrobéw skérzanych (blisko 4-krotnie), mebli, urzadzen elek-
trycznych i wyrobéw tekstylnych (po ponad 2-krotnie), komputeréw, wyrobéw elektronicznych i optycz-
nych (blisko 2-krotnie). We wszystkich wymienionych dziatach przed rokiem notowano gteboki spadek
obrotu eksportowego w skali roku (w granicach ok. 25% - ok. 79%).

2 W ujeciu ilosciowym; dane dotycza podmiotéw gospodarczych o liczbie pracujacych 50 i wiecej os6b.
3 W zwiazku z brakiem danych od czesci badanych podmiotéw.

4 W cenach biezacych; dotyczy sprzedazy do krajow zaréwno z wewnatrz, jak i spoza Unii Europejskiej; dane dotycza pod-
miotéw gospodarczych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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Wartos¢ nowych zamowiens otrzymanych przez badane przedsiebiorstwa przetwoérstwa przemystowego
w kwietniu br. zwiekszyta sie w skali roku 0 69,4% (w tym dla nowych zaméwien na eksport — 0 92,9%);
przy czym wzrost wystapit po gtebokim spadku przed rokiem (o 30,2%, w tym na eksport o 35,1%).
Nowe zaméwienia byt wieksze niz w kwietniu ub. roku w wiekszosci badanych dziatéw - z wyjatkiem
produkcji odziezy (gdzie w ujeciu ogdtem spadty o 2,2%, ale przy kilkunastoprocentowym wzroscie
zamoéwien na eksport). Znacznie wyzsza niz w kwietniu ub. roku byta m.in. wartos¢ nowych zamoéwien
(zaréwno w ujeciu ogétem, jak i na eksport) w produkcji pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep
(ok. 3-krotnie), pozostatego sprzetu transportowego (ponad 2-krotnie) oraz urzadzen elektrycznych
(blisko 2-krotnie). W wymienionych dziatach przed rokiem notowano gtebokie spadki nowych
zamoéwien w skali roku zaréwno ogétem, jak i na eksport (w granicach od ok. 16% do ponad 60%).

W I kwartale br. przedsiebiorstwa przemystowe uzyskaty wyniki finansowes duzo lepsze niz przed rokiem
(kiedy ulegly wyraznemu pogorszeniu). Wynik ze sprzedazy produktéw, towardéw i materiatéw zwiek-
szyt sie 0 70,4% do 33,3 mld zk; ponad 2-krotnie wzrosty wyniki finansowe brutto - do 32,1 mld zt oraz
netto — do 26,7 mld zt (wobec spadku przed rokiem wyniku ze sprzedazy produktéw, towaréw i mate-
riatdbw — 0 17,3%, wyniku finansowego brutto — 0 32,6%, a netto — 0 35,1%). Znacznie zwiekszyt sie wynik
finansowy netto w przetwdrstwie przemystowym (z 7,1 mld zt do 20,6 mld z}) oraz w dostawie wody;
gospodarowaniu sciekami i odpadami; rekultywacji (z 0,4 mld zt do 0,8 mld z}); wyraznie poprawit sie on
takze w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodnga i goraca wode (z 4,7 mid zt
do 5,1 mld z}) oraz w gérnictwie i wydobywaniu, gdzie byt dodatni (0,2 mld zt) wobec ujemnego przed
rokiem (minus 0,2 mld z}). Sposréd dziatow przetwoérstwa przemystowego dodatni wynik finansowy netto
wobec ujemnego przed rokiem notowano m.in. w produkgcji koksu i produktéw rafinacji ropy naftowej,
metali, urzadzen elektrycznych i pozostatego sprzetu transportowego. Poprawity sie dodatnie wyniki
netto m.in. w produkcji wyrobdéw z drewna, korka, stomy i wikliny, pojazdéw samochodowych przyczep
i naczep, chemikaliéw i wyrobéw chemicznych, wyrobdéw z metali, mebli oraz wyrobéw z gumy i tworzyw
sztucznych. Gorszy niz przed rokiem wynik finansowy netto notowano natomiast m.in. w produkgji
wyrobéw tytoniowych oraz wyrobéw farmaceutycznych.

Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto w przedsiebiorstwach przemystowych poprawit sie z 4,9%
w | kwartale ub. roku do 7,6%. Znacznie zwiekszyty sie wskazniki rentownosci obrotu - brutto (z 3,7% do
7,2%) oraz netto (z 2,9% do 6,0%). Wyraznie polepszyt sie wskaznik poziomu kosztéw (z 96,3% do 92,8%).
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia byt nieznacznie nizszy niz w | kwartale ub. roku (36,2% wobec
36,4%), natomiast wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia — wyzszy (101,1% wobec 99,5%). Zwiekszyt sie
odsetek przedsiebiorstw przemystowych wykazujacych zysk netto (z 72,1% przed rokiem do 74,4%), jak
réwniez udziat przychodéw tych podmiotéw w przychodach przedsiebiorstw przemystowych ogdtem
(z72,6% do 83,5%).

Naklady inwestycyjne’ w przemysle w | kwartale br. byty o 10,1% nizsze niz w analogicznym okresie
ub. roku (wobec wzrostu o 9,8% przed rokiem). Spadek naktadéw w skali roku notowano we wszystkich
sekcjach przemystu, w tym najgtebszy — w gérnictwie i wydobywaniu.

5 W cenach biezacych; dane dotycza wybranych dziatéw przetwdrstwa przemystowego (podmioty gospodarcze o liczbie
pracujacych 50 i wiecej 0s6b oraz ok. 10% proba podmiotéw o liczbie pracujacych od 10 do 49 oséb).

6 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi
50 i wiecej oséb.

7 W cenach biezacych; dane dotyczg podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracu-
jacych wynosi 50 i wiecej 0séb.



Wykres 14.

Chart 14.
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Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury w przetwoérstwie przemystowym
General business climate indicators in manufacturing
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W maju br. ogélny klimat koniunktury w przetwoérstwie przemystowym postrzegany jest lepiej niz
w poprzednich miesigcach, a jego oceny s3 zblizone do neutralnych (podobny odsetek badanych firm
wskazuje niekorzystng i dobrg koniunkture). Optymistyczne i lepsze niz w kwietniu br. sa przewidywania
w zakresie portfela zaméwien i produkgji, przy odpowiednich ocenach biezgcych bliskich neutralnym.
Mniej niekorzystne niz przed miesigcem sg diagnozy i prognozy sytuacji finansowej przedsiebiorstw.
W najblizszych trzech miesigcach planowane jest zwiekszenie zatrudnienia (inaczej niz miesiac wcze-
$niej, gdy wskazywano na mozliwe jego ograniczenie). Badane firmy nadal przewiduja, ze ceny sprzedazy
produktéw przemystowych beda rosnac.

Firmy nadal najczesciej wskazuja na koszty zatrudnienia jako bariere w prowadzeniu dziatalnosci w prze-
tworstwie przemystowym. Istotnym utrudnieniem pozostaje niepewnos¢ ogdlnej sytuacji gospodar-
czej, ale jej ucigzliwos¢ zmalata w stosunku do kwietnia br. W poréwnaniu ze wskazaniami sprzed roku
najbardziej wzrosto znaczenie barier zwigzanych z niedoborem wykwalifikowanych pracownikéw oraz
niedoborem surowcéw, materiatdw i potfabrykatéw (z przyczyn pozafinansowych), natomiast najbardziej
spadto znaczenie utrudnien wynikajacych z niedostatecznego popytu na rynku krajowym i zagranicznym.

Przedsiebiorcy sygnalizujg niedobér zapaséw wyrobéw gotowych w przetwoérstwie przemystowym,
podobny jak przed miesigcem. Ich wyrazny niedobér nadal wskazywany jest m.in. w produkgji skor
i wyrobow skdrzanych oraz wyrobow z metali. Nadmiar zapaséw wciaz zgtaszajg natomiast m.in. produ-
cenci papieru i wyrobéw z papieru, odziezy i pozostatego sprzetu transportowego. W poréwnaniu
z kwietniem br. stan zapaséw wyrobéw zmniejszyt sie m.in. w produkcji wyrobéw z drewna, korka, stomy
i wikliny, a wzrést — m.in. w produkcji wyrobéw farmaceutycznych.
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Przedsiebiorstwa przetwoérstwa przemystowego w nieco mniejszym stopniu niz przed miesigcem
obawiajg sie niekorzystnego wptywu pandemii COVID-19 na ich dziatalnos¢. Mniej firm spodziewa sie
powaznych negatywnych skutkéw epidemii — ok. 22% (wobec ok. 28% w kwietniu br.), przy zblizonym
odsetku podmiotéw obawiajacych sie skutkédw zagrazajacych ich stabilnosci — ok. 4%. Podobnie jak
przed miesigcem, przedsiebiorcy szacuja, ze w biezacym miesigcu spadek zaméwien otrzymywanych
od klientéw wyniesie srednio ok. 3%. Nie zmienity sie istotnie przewidywania firm odnosnie mozliwosci
ich funkcjonowania przy utrzymaniu aktualnych ograniczen zwiazanych ze zwalczaniem pandemii. Zbli-
zony do notowanego miesigc wczesniej odsetek przedsiebiorstw zaktada, ze w takich warunkach moze
przetrwac powyzej p6t roku (ok. 55%) albo od 4 do 6 miesiecy (ok. 19%). Nieco wiekszy odsetek firm niz
przed miesigcem uwaza, ze bytoby w stanie utrzymac dziatalno$¢ przez okres od 2 do 3 miesiecy (ok. 20%
wobec ok. 18%), a podobny jak w kwietniu br. - Zze przez najwyzej miesiac (ok. 6%).

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 29. WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW

TABL. 30. RELACJE EKONOMICZNE WEDLUG UZYSKANYCH WYNIKOW FINANSOWYCH W PRZEDSIEBIORSTWACH
TABL. 31. LICZBA | STRUKTURA PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 43. NAKLADY INWESTYCYJNE

TABL. 48. PRODUKCJA SPRZEDANA PRZEMYStU

TABL. 49. INDEKS PRODUKCJI SPRZEDANEJ PRZEMYSLU

TABL. 50. PRODUKCJA SPRZEDANA PRZEMYStU WEDLUG GLOWNYCH GRUPOWAN PRZEMYSEOWYCH

TABL. 64. WSKAZNIKI KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ
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Budownictwo
Construction

Wykres 15.

Chart 15.

W kwietniu br. produkcja budowlano-montazowa' zrealizowana na terenie kraju byta nadal nizsza niz
przed rokiem - spadek produkcji w skali roku byt mniejszy niz w poprzednich miesigcach i wynidst 4,2%
(wobec spadku o 0,9% rok wczesniej). Po wyeliminowaniu wptywu czynnikéw sezonowych produkcja
budowlano-montazowa byta o 4,9% nizsza niz przed rokiem oraz o 5,0% wyzsza niz w poprzednim
miesigcu.

Produkcja budowlano-montazowa (ceny state)
przecietna miesieczna 2015=100

Construction and assembly production (constant prices)
monthly average of 2015=100
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Spadek produkcji budowlano-montazowej w skali roku notowano w przedsiebiorstwach specjalizuja-
cych sie w budowie obiektéw inzynierii ladowej i wodnej — 0 11,1% (wobec wzrostu 0 9,3% przed rokiem).
W pozostatych dziatach budownictwa obserwowano jej wzrost — w podmiotach specjalizujacych sie
w budowie budynkéw o 1,3%, a w robotach budowlanych specjalistycznych o 0,3% (wobec spadku
odpowiednio 0 8,9% oraz o 4,8% rok wczesniej). Nizsza niz w kwietniu ub. roku byta zaréwno sprzedaz
robo6t remontowych — 0 4,5% (wobec wzrostu o 6,8% przed rokiem), jak i robét inwestycyjnych - o0 4,0%
(po spadku o 5,0% rok wczesniej).

W okresie styczefn—-kwiecien br. produkcja budowlano-montazowa byta o 10,4% nizsza niz w analogicznym
okresie ub. roku (kiedy notowano wzrost 0 6,4%). Spadek obserwowano we wszystkich dziatach budow-
nictwa (wobec wzrostu rok wczesniej), w tym najgtebszy w przedsiebiorstwach zajmujacych sie gtéwnie
budowa budynkéw - o 14,7%. W podmiotach specjalizujacych sie w budowie obiektéw inzynierii ladowej
i wodnej spadek wyniost 10,6%, a w jednostkach realizujacych gtéwnie roboty budowlane specjalistyczne
- 4,7%. Sprzedaz robot inwestycyjnych byta wyraznie nizsza (o 16,4%), a sprzedaz robét o charakterze
remontowym — nieco wyzsza (o 0,4%) niz w okresie styczen—-kwiecien ub. roku (kiedy w obydwu przypad-
kach notowano wzrost).

1 W cenach statych; w jednostkach budowlanych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji budowlano-montazowej
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of construction and assembly production

2020 2021 2020
Wyszczegolnienie v I-IvV I\ I-Iv
Specification
analogiczny okres roku poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period of previous year=100 structure in %
Ogotem
Total 99,1 106,4 95,8 89,6 100,0 100,0
roboty budowlane o charakterze:
construction work with:
inwestycyjnym
investment character 95,0 105,0 96,0 83,6 60,1 64,4
remontowym
restoration character 106,8 108,8 95,5 100,4 39,9 35,6
Budowa budynkéw
Construction of buildings 91,1 102,6 101,3 85,3 33,8 35,4
Budowa obiektéw inzynierii lgdowej i wodnej
Civil engineering 109,3 111,2 88,9 89,4 36,8 36,9
Roboty budowlane specjalistyczne
Specialised construction activities 95,2 105,1 100,3 95,3 29,4 27,7

W | kwartale br. wyniki finansowe przedsiebiorstw budowlanych? byty duzo lepsze niz w analogicznym
okresie ub. roku. Wynik ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw byt blisko 3-krotnie wyzszy niz
w | kwartale ub. roku i wyniost 1,2 mld zt (przed rokiem obnizyt sie 0 23,5%); takze okoto 3-krotnie zwigk-
szyt sie wynik finansowy brutto — do 1,7 mld zt oraz netto - do 1,3 mid zt (wobec spadku przed rokiem
odpowiednio o0 16,0% i 0 19,3%). Znacznie poprawity sie wyniki finansowe brutto i netto podmiotéw
specjalizujacych sie w budowie budynkéw (byty blisko 3-krotnie wyzsze), a takze jednostek zajmuja-
cych sie gtéwnie budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej (ktére uzyskaty wyniki dodatnie wobec
ujemnych w | kwartale ub. roku). W przedsiebiorstwach realizujacych gtéwnie roboty budowlane specja-
listyczne wyniki finansowe brutto i netto byty natomiast stabsze niz przed rokiem.

Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto w przedsiebiorstwach budowlanych zwigkszyt sie z 2,1%
do 5,4%. Znacznie wzrosty wskazniki rentownosci obrotu — brutto (z 2,6% do 7,0%) oraz netto (z 1,9%
do 5,6%). Wyraznie polepszyt sie wskaznik poziomu kosztéw (z 97,4% do 93,0%). Na poziomie wyzszym
niz w | kwartale ub. roku uksztattowaty sie wskazniki ptynnosci finansowej - | stopnia (55,8% wobec
45,7%) oraz |l stopnia (121,2% wobec 113,2%). Mniejszy niz przed rokiem byt udziat podmiotéw wyka-
zujacych zysk netto w ogdlnej liczbie przedsiebiorstw budowlanych (54,0% wobec 60,1%), zwiekszyt sie
natomiast udziat przychodéw tych podmiotéw w przychodach przedsiebiorstw budowlanych ogétem
(z75,5% do 79,2%).

Naklady inwestycyjne3 w budownictwie w | kwartale br. zwiekszyty sie w poréwnaniu z analogicznym
okresem ub. roku o 24,2% (wobec wzrostu o 7,0% przed rokiem).

2 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi
50 i wiecej oséb.

3 W cenach biezacych; dane dotyczg podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracu-
jacych wynosi 50 i wiecej 0séb.



BUDOWNICTWO

Wykres 16. Wskazniki ogdlnego klimatu koniunktury w budownictwie
Chart 16.  General business climate indicators in construction
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W maju br. ogélny klimat koniunktury w budownictwie oceniany jest najmniej negatywnie od marca
ub. roku. Poprawity sie pesymistyczne oceny biezace oraz prognozy w zakresie portfela zaméwien,
produkcji budowlano-montazowej na rynku krajowym i sytuacji finansowej przedsiebiorstw. Mniej
niekorzystne niz w poprzednich miesigcach sg takze przewidywania dotyczace zaméwien na roboty na
rynkach zagranicznych. Firmy w najblizszych trzech miesigcach nadal przewidujg ograniczenie zatrud-
nienia oraz spodziewaja sie wzrostu cen robét budowlano-montazowych.

Przedsiebiorstwa budowlane, podobnie jak przed miesigcem, jako bariery w prowadzeniu dziatalnosci
najczesciej wymieniajg trudnosci zwigzane z kosztami zatrudnienia oraz niepewnoscig ogdélnej sytuacji
gospodarczej. Zaréwno w skali miesigca, jak i roku najbardziej wzrosta dotkliwos¢ ograniczen zwigzanych
z kosztami materiatéw. Jako mniej ucigzliwe bariery niz przed rokiem postrzegane sa m.in. niepewnos¢
ogdlnej sytuacji gospodarczej i niedostateczny popyt.

Wykorzystanie mocy produkcyjnych w budownictwie w maju br. oceniane jest przez badane firmy na
ok. 80%, tj. o ok. 3 p.proc. wiecej niz przed miesigcem oraz o ok. 7 p.proc. wiecej niz przed rokiem.

Obawy przedsiebiorstw budowlanych przed niekorzystnym wptywem pandemii COVID-19 na ich
dziatalno$¢ sa w maju br. wyraznie mniejsze niz przed miesigcem. Mniej firm spodziewa sie powaznych
negatywnych skutkéw epidemii — ok. 14% (wobec ok. 22% w kwietniu br.) lub skutkéw zagrazajacych ich
stabilnosci - ok. 8% (wobec ok. 12%). Przedsiebiorstwa szacuja, ze spadek zamoéwien otrzymywanych od
klientéow w biezagcym miesigcu wyniesie srednio ok. 7% (w kwietniu br. przewidywano spadek o ok. 9%).
Lepiej niz przed miesigcem postrzegane sg perspektywy dziatalnosci firm przy utrzymaniu aktualnych
ograniczen zwigzanych ze zwalczaniem pandemii. Podobny jak w kwietniu br. odsetek firm wskazuje
mozliwos¢ funkcjonowania w takich warunkach powyzej pét roku (ok. 43%), a wiekszy — widzi szanse
przetrwania od 4 do 6 miesiecy (ok. 23% wobec ok. 19%). Mniej przedsiebiorstw niz przed miesigcem
obawia sig, ze utrzymatyby dziatalno$¢ w warunkach ograniczen tylko od 2 do 3 miesiecy (ok. 22% wobec
ok. 28%); nadal ok. 12% deklaruje, ze przetrwa najwyzej miesiac.
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Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:
TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 29.
TABL. 30.
TABL. 31.
TABL. 43.
TABL. 52.
TABL. 64.
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https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl31_liczba_i_struktura_przedsiebiorstw.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl43_naklady_inwestycyjne.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl52_sprzedaz_produkcji_budowlano_montazowej.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl64_wskazniki_koniuktury_gospodarczej.xlsx

Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

Wykres 17.
Chart 17.

W kwietniu br., w drugim miesigcu z rzedu, oddano do uzytkowania wyraznie wiecej mieszkan niz
w kwietniu ub. roku (kiedy notowano gteboki spadek). Utrzymat sie wzrost liczby mieszkan, na budowe
ktérych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym oraz mieszkan, ktérych
budowe rozpoczeto (po znacznych spadkach rok wczesdniej).

Mieszkania oddane do uzytkowania
Dwellings completed
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Wedtug wstepnych danych!' w kwietniu br. oddano do uzytkowania ogdtem 18,9 tys. mieszkan,
tj. 0 33,6% wiecej niz rok wczesniej (kiedy wystapit spadek o 20,1%). Odnotowano wysoki wzrost liczby
mieszkan w budownictwie indywidualnym (o 85,7% do 7,1 tys.); w mniejszym stopniu wzrosta liczba
mieszkan w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 13,0% do 11,5 tys., z czego na
wynajem przeznaczono 606 mieszkan).

W okresie styczen-kwiecien br. oddano do uzytkowania 72,2 tys. mieszkan, tj. o 13,3% wiecej niz przed
rokiem (kiedy spadek wynidst 2,1%). Znacznie wzrosta liczba mieszkan w budownictwie indywidualnym
(0 32,4% do 28,8 tys.), a w duzo mniejszym stopniu w budownictwie przeznaczonych na sprzedaz lub
wynajem (0 2,4% do 41,9 tys., w tym na wynajem przeznaczonych byto 809 mieszkan).

1 Dane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
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Tablica 17.
Table 17.
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Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

2021 2020
1% -1V
Formy budownictwa
Forms of construction w liczbach w liczbach
be?wzglednych IV 2020=100 be?wzglednych =1V 2020=100 struktura ‘W%
in absolute in absolute structure in %
numbers numbers
Mieszkania oddane do uzytkowania
Dwellings completed

Ogodtem
Total 18856 133,6 72158 113,3 100,0 100,0
Indywidualne
Private 7054 185,7 28788 132,4 39,9 341
Przeznaczone na sprzedaz

lub wynajema
For sale or rent2 11491 113,0 41895 1024 58,1 64,2
Pozostateb
OthersP 3N 210,1 1475 140,5 2,0 1,7

Mieszkania, na ktérych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
Dwellings for which permits have been granted or which have been registered with a construction project

Ogétem
Total 27145 162,4 111483 146,4 100,0 100,0
Indywidualne
Private 10222 1483 37452 130,0 33,6 37,8
Przeznaczone na sprzedaz

lub wynajem?
For sale or renta 16864 175,6 73198 156,5 65,7 61,5
Pozostateb
OthersP 59 27,1 833 152,6 0,7 0,7

Mieszkania, ktérych budowe rozpoczeto
Dwellings in which construction has begun

Ogotem
Total 26261 192,4 89939 135,9 100,0 100,0
Indywidualne
Private 10975 155,2 33106 124,0 36,8 40,3
Przeznaczone na sprzedaz

lub wynajema
For sale or rent? 15094 244,2 55224 145,2 61,4 57,5
Pozostateb
OthersP 192 489 1609 109,9 1.8 2,2

a Budowane przez deweloperdw, tacznie z budownictwem osdb fizycznych przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem w celu osia-

gniecia zysku. b Mieszkania spétdzielcze, spoteczne czynszowe, komunalne i zaktadowe.

a Constructed by developers, including construction realised by natural persons intended for sale or rent in order to achieve a profit.
b Cooperative, public building society, municipal and company dwellings.



BubownNICTWO MIESZKANIOWE

Przecietna powierzchnia uzytkowa mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-kwie-
cien br. wyniosta 94,7 m2 (o 5,3 m2 wiecej niz rok wczeséniej), w tym w budownictwie indywidualnym
- 142,6 m2, a w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem - 63,3 m2,

Wedtug wstepnych danych' w kwietniu br. po raz kolejny znacznie wzrosta w skali roku liczba mieszkan, na
budowe ktérych wydano pozwolenia lub dokonano zgltoszenia z projektem budowlanym - 0 62,4%
do 27,1 tys. (po spadku o 26,8% przed rokiem). Rozpoczeto budowe 26,3 tys. mieszkan, tj. prawie
dwukrotnie wiecej niz rok wczesniej, kiedy notowano spadek o 37,8%. W okresie styczen-kwiecien br.
wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na budowe 111,5 tys. mieszkan,
a rozpoczeto budowe 89,9 tys. mieszkan, tj. odpowiednio 0 46,4% oraz o 35,9% wiecej niz przed rokiem.

Szacuje sig, ze na koniec kwietnia br. w budowie pozostawato 846,3 tys. mieszkan, tj. 0 2,2% wiecej niz
w koricu kwietnia ub. roku.

1 Dane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI
TABL. 45. MIESZKANIA
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Rynek wewnetrzny
Domestic market
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Wykres 18.

Chart 18.

W kwietniu br. sprzedaz detaliczna' byta duzo wyzsza niz przed rokiem (o 21,1%), kiedy odnotowano
bezprecedensowy spadek (o 22,9%) wynikajacy z restrykcji w handlu detalicznym zwiazanych
z pandemia. W okresie styczen-kwiecien br. sprzedaz detaliczna byta o 6,4% wigksza niz przed rokiem
(wobec spadku o 5,8% rok wczesniej).

Sprzedaz detaliczna towarow (ceny state)
analogiczny okres roku poprzedniego=100
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Kwiecien br. byt drugim miesigcem z rzedu, w ktérym odnotowano wzrost sprzedazy detalicznej
(w marcu br. zwiekszyta sie ona o 15,2%). Po raz pierwszy od ponad roku sprzedaz zwiekszyta sie we
wszystkich grupach (co wynikato z gtebokich spadkéw w kwietniu ub. roku). Tak jak przed miesigcem,
bardzo wysoki wzrost notowano w jednostkach handlujacych pojazdami samochodowymi, motocyklami,
czesciami (o 118,0% wobec spadku o 54,4% w kwietniu ub. roku), a takze w grupie tekstylia, odziez,
obuwie (0 75,9% wobec spadku o 63,4%). Po spadkach w poprzednich miesigcach, zwigkszenie sprzedazy
notowano takze w grupie paliwa state, ciekte i gazowe (o 23,5% wobec spadku o 32,9% rok wczesniej)
oraz farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny (o 16,9% wobec spadku o 16,0%). Utrzymat sie,
obserwowany od grudnia ub. roku, wzrost sprzedazy w grupie meble, rtv, agd (o 10,0% wobec spadku
0 16,9% rok wczesdniej); w drugim miesigcu z rzedu zwiekszyta sie sprzedaz w podmiotach handlujacych
Zywnoscig, napojami i wyrobami tytoniowymi (o 8,8% wobec spadku o 14,9% w kwietniu ub. roku).

1 W cenach statych; w przedsiebiorstwach handlowych i niehandlowych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.



Tablica 18.
Table 18.

RYNEKWEWNETRZNY

Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) sprzedazy detalicznej
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of retail sales

2020 2021 2020
v =1V v =1V
Wyszczegélnienie
Specification analogiczny okres roku
poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period structure in %

of previous year=100

0Ogoétem?
Total? 771 94,2 121,1 106,4 100,0 100,0
w tym:
of which:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci
Motor vehicles, motorcycles, parts 45,6 78,1 218,0 127,9 9,4 7.9
Paliwa state, ciekte i gazowe
Solid, liquid and gaseous fuels 67,1 90,6 123,5 96,3 13,1 14,1
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe
Food, beverages and tobacco products 85,1 97,2 108,8 101,7 26,6 27,9
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny
Pharmaceuticals, cosmetics, orthopaedic equipment 84,0 100,6 116,9 98,6 71 7,6
Tekstylia, odziez, obuwie
Textiles, clothing, footwear 36,6 73,2 175,9 119,0 50 4,6
Meble, rtv, agd
Furniture, radio, TV and household appliances 83,1 95,3 110,0 112,6 9,1 8,5
Prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowa-
nych sklepach
Newspapers, books, other sale in specialised stores 71,8 88,0 105,6 104,7 45 4,5
Pozostate
Others 74,8 92,7 123,0 96,7 83 9,4

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalno$ci 2007 (PKD 2007), zaliczajac przedsiebiorstwo
do okreslonej kategorii wg przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym.
Odnotowane zmiany (wzrost/spadek) wolumenu sprzedazy detalicznej w poszczegdlnych grupach rodzajéw dziatalnosci przedsie-
biorstw moga zatem réwniez wynikac ze zmiany przewazajacego rodzaju dziatalnosci przedsiebiorstwa oraz zmian organizacyjnych
(np. potaczenia przedsiebiorstw). Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.

a Groups of enterprises were created based on the Polish Classification of Activities — PKD 2007. A given enterprise is included to
a specific category by predominating kind of activity and according to its present organisational status. The recorded changes of rise
or fall of the volume of retail sales in particular groups of enterprises activity may result from a change in the predominating kind
of activity and organisational changes (e.g. a merger of enterprises). This does not have impact on the dynamics of the total retail sales.

W kwietniu br. nadal obowigzywaty ograniczenia w handlu stacjonarnym, wobec czego obserwowano
dalszy wzrost sprzedazy detalicznej przez Internet? (w cenach biezacych) w poréwnaniu
z poprzednim miesigcem. Udziat tej formy handlu w sprzedazy detalicznej ogoétem zwiekszyt sie
do 10,8% z 9,5% w marcu br. Nadal najwyzszy (cho¢ mniejszy niz przed rokiem, co wynikato
m.in. z wyraznie stabszej dynamiki sprzedazy detalicznej ogétem) byt udziat tej formy handlu
w sprzedazy ogdtem w grupach: tekstylia, odziez, obuwie (42,7%) oraz prasa, ksigzki, pozostata
sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach (32,6%).

2 Podmioty, dla ktorych sprzedaz internetowa jest przewazajaca forma sprzedazy sa ujete w grupie ,Sprzedaz detaliczna
prowadzona przez domy sprzedazy wysytkowej lub Internet”. Natomiast sprzedaz przez Internet moze by¢ realizowana réw-
niez przez podmioty w innych grupach, dla ktérych podstawowa forma jest sprzedaz stacjonarna.

53



DOMESTIC MARKET

54

Wykres 19.
Chart 19.

Sprzedaz hurtowa3 w przedsiebiorstwach handlowych w kwietniu br. wzrosta w skali roku o 43,9%,
w tym w przedsiebiorstwach hurtowych zwiekszyta sie o0 32,2% (wobec spadku odpowiednio o 22,4%
i 0 17,5% rok wczesniej). Wérdd grup o znaczacym udziale w sprzedazy hurtowej ogdétem wysoki wzrost
notowano w grupach: pétprodukty i odpady pochodzenia nierolniczego oraz ztom (o 55,1%) oraz
narzedzia technologii informacyjnej i komunikacyjnej, maszyny, urzadzenia i dodatkowe wyposazenie
(0 37,2%). W okresie styczen—-kwiecien br. sprzedaz hurtowa w przedsiebiorstwach handlowych wzrosta
w skali roku o 18,0%, w tym w przedsiebiorstwach hurtowych - 0 13,2% (przed rokiem notowano spadek
odpowiednio 0 3,4% i 0 1,0%).

W | kwartale br. wyniki finansowe* przedsiebiorstw prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie handlu;
naprawy pojazdéw samochodowych byty wyzsze od uzyskanych rok wczesniej (kiedy notowano
ich wzrost). Wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw zwiekszyt sie o 77,9%
i wyniést 10,8 mld zt. Wynik finansowy brutto wzrést o 98,6% do 10,3 mld zt, a netto - o 108,7%
do 8,5 mld zt. Poprawity sie wskazniki rentownosci: sprzedazy brutto (z 2,5% do 4,1%), obrotu
brutto (z 2,7% do 3,8%) oraz obrotu netto (z 1,7% do 3,2%). Wskaznik poziomu kosztéw poprawit sie
z 97,9% do 96,2%. Zwiekszyt sie wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia (z 26,4% do 32,2%)
oraz Il stopnia (z 76,6% do 84,7%). Wzrdst udziat przedsiebiorstw wykazujacych zysk netto w ogdlnej
liczbie badanych przedsiebiorstw w sekcji handel; naprawa pojazdéw samochodowych (z 66,3%
do 68,9%) oraz udziat ich przychodéw w przychodach z catoksztattu dziatalnosci podmiotéw w tej sekgji
(z74,2% do 80,2%).

Naktady inwestycyjnes zrealizowane przez jednostki prowadzace dziatalnos¢ w zakresie handlu;
naprawy pojazdéw samochodowych w | kwartale br. byty o 0,2% nizsze niz przed rokiem (kiedy
notowano wzrost o 10,2%).

Wskazniki ogolnego klimatu koniunktury w handlu detalicznym
General business climate indicators in retail trade

20
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3 W cenach biezacych; w przedsiebiorstwach handlowych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.

4 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wie-
cej osob.

5 Dane dotyczace naktadéw inwestycyjnych i wartosci kosztorysowej podano w cenach biezgcych. Dane dotycza podmiotéw
gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wigcej oséb.



RYNEK WEWNETRZNY

W maju br. ogdlny klimat koniunktury w handlu detalicznym oceniany jest wyraznie mniej
negatywnie niz w poprzednich miesigcach. Poprawity sie pesymistyczne nastroje w jednostkach
matych i mikro, a optymistyczne oceny koniunktury zgtaszaja jednostki duze (po raz pierwszy
od wrzesnia ub. roku) i srednie (po raz pierwszy od marca ub. roku). Lepsze niz w kwietniu br. sg opinie
przedsiebiorstw we wszystkich prezentowanych branzach, w tym optymistyczne nastroje zgfaszaja
jednostki z branzy artykuty gospodarstwa domowego ogdétem oraz pojazdy samochodowe. Mniej
pesymistyczne niz w poprzednich miesiacach sg formutowane przez ogét przedsiebiorstw oceny
biezacej sprzedazy i sytuacji finansowej. Po raz pierwszy od péttora roku formutowane sg optymistyczne
prognozy sprzedazy, a przewidywania dotyczace sytuacji finansowej sa najmniej pesymistyczne
od poczatku ub. roku. Jednostki sygnalizujg mozliwos¢ niewielkiego wzrostu zatrudnienia oraz wzrostu
cen towardw.

Wsréd barier utrudniajgcych dziatalnos¢ badanych przedsiebiorstw najbardziej dotkliwe s koszty
zatrudnienia oraz niepewnos$¢ ogodlnej sytuacji gospodarczej. Do istotnych utrudnien, podobnie
jak przed miesigcem, naleza réwniez niejasne, niespdjne i niestabilne przepisy prawne oraz wysokie
obcigzenia na rzecz budzetu. Jako mniej ucigzliwa niz w kwietniu br. wskazywana jest niepewnos¢
ogolnej sytuacji gospodarczej. W poréwnaniu z ocenami sprzed roku najbardziej zwiekszyto sie
znaczenie niejasnych, niespdjnych i niestabilnych przepiséw prawnych, kosztéw zatrudnienia
oraz zbyt duzej konkurencji na rynku; zmniejszyta sie natomiast dotkliwo$¢ trudnosci zwigzanych
z niedostatecznym popytem.

Przedsiebiorstwa handlu detalicznego spodziewaja sie, ze w maju br. negatywny wplyw pandemii
COVID-19 na ich dziatalno$¢ bedzie mniejszy niz przed miesigcem. Powaznych skutkéw pandemii
obawia sie ok. 32% jednostek (wobec ok. 39% w kwietniu br.), a ponad 11% zagrazajacych stabilnosci
firmy (wobec ok. 10%). Przedsiebiorstwa szacuja, ze spadek sktadanych przez klientéw zamoéwien
na towary wyniesie ponad 4% (wobec ponad 8% przed miesigcem). W przypadku kontynuacji
aktualnych obostrzen zwigzanych z pandemia podobny odsetek firm do notowanego w poprzednim
miesigcu wskazuje mozliwos¢ przetrwania powyzej 6 miesiecy (ok. 51%), a wiekszy — od 4 do 6 miesiecy
(ok. 31% wobec ok. 28%). Okoto 15% podmiotéw (podobnie jak w kwietniu br.) ocenia mozliwos¢
przetrwania od 2 do 3 miesiecy, a 4% — najwyzej miesigc (wobec odpowiednio ok. 6%).

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 29. WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW

TABL. 30. RELACJE EKONOMICZNE WEDLUG UZYSKANYCH WYNIKOW FINANSOWYCH W PRZEDSIEBIORSTWACH
TABL. 31. LICZBA | STRUKTURA PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 43. NAKLADY INWESTYCYJNE

TABL. 56. SPRZEDAZ DETALICZNA TOWAROW WEDLUG RODZAJOW DZIALALNOSCI PRZEDSIEBIORSTWA

TABL. 57. SPRZEDAZ HURTOWA TOWAROW WEDLUG RODZAJOW DZIALALNOSCI PRZEDSIEBIORSTWA

TABL. 64. WSKAZNIKI KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ
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Transport
Transport

W kwietniu br. ponownie odnotowano wzrost przewozéw tadunkéw w skali roku; wiekszy od obser-
wowanego w marcu br. Po raz pierwszy od ponad roku zwiekszyty sie przewozy pasazerskie, co wyni-
kato z duzego ich ograniczenia w kwietniu ub. roku, kiedy obowiazywaty sciste obostrzenia zwigzane
z pandemig COVID-19.

Przewozy tadunkéw ogdtem w kwietniu br. byty o 14,5% wigksze niz przed rokiem (wobec wzrostu
0 6,0% przed miesigcem oraz spadku o 13,6% w kwietniu ub. roku). W drugim miesigcu z rzedu
odnotowano wzrost przewozéw transportem samochodowym (o 14,0% wobec spadku o 11,2%
w kwietniu ub. roku) oraz kolejowym (o 18,3% wobec spadku o 18,4%). Utrzymat sie wzrost prze-
wozéw transportem morskim (o 36,3% wobec spadku o 32,1% przed rokiem). Nadal nizsze niz rok
wczesniej byly przewozy transportem rurociggowym (o 2,0%, jednak spadek byt znacznie mniejszy
niz w poprzednich trzech miesigcach).

W okresie styczen—kwiecien br. przetransportowano o 2,5% wiecej tadunkéw ogétem niz przed rokiem
(kiedy notowano spadek o 7,0%). Wzrosty przewozy w transporcie samochodowym (o 2,1%), kolejowym
(0 7,1%) oraz morskim (o 18,0%), natomiast zmniejszyty sie w transporcie rurociggowym (o 16,5%).

Wykres 20. Przewozy tadunkéw wedtug wybranych rodzajow transportu
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 20. Transport of goods by selected types of transport
corresponding period of previous year=100

140
130 [
120
110
\/ \
100 AN
/ SX |
o N /\/"
80
70
L [y v oD x| e [P oxc s ban o fae | v
2019 2020 2021
Ogétem kolejowy samochodowy rurociggowy morski
Total railway road pipeline maritime

56



TRANSPORT

Tablica19. Przewozy tadunkéw wedtug wybranych rodzajow transportu
Table 19.  Transport of goods by selected types of transport

IV 2021 -1V 2021
Rodzaje transportu
Types of transport wiys.ton IV 2020=100 W tys. ton -V 2020=100
in thousand tonnes in thousand tonnes
Ogoétem
Total 49670 114,5 185796 102,5
w tym:
of which:
Kolejowy
Railway 19264 118,3 74491 1071
Samochodowy
Road 25539 114,0 93567 102,1
Rurociggowy
Pipeline 4047 98,0 14754 83,5
Morski
Maritime 696 136,3 2738 118,0

Obroty tadunkowe w portach morskich w kwietniu br. wyniosty 7,7 min ton, tj. o 13,7% wiecej niz rok
wczesniej (wobec wzrostu o 15,6% w marcu br.). Utrzymat sie obserwowany od stycznia br. wzrost prze-
tadunkéw fadunkéw masowych ciektych (o 30,1%, w tym ropy naftowej tgcznie z przetworami nafto-
wymi 0 44,4%). Przetadowano réwniez wiecej fadunkéw tocznych (o 31,1%) oraz konteneréw (o 13,9%).
Po spadku w dwdch poprzednich miesigcach, zwiekszyty sie obroty fadunkéw drobnicowych (o 6,2%).
Przefadunki fadunkéw masowych suchych nieznacznie obnizyty sie w skali roku (o 0,6%, przy wzroscie
przetadunkéw wegla i koksu o0 27,1%).

W okresie styczen-kwiecien br. w portach morskich przetadowano 32,3 min ton tadunkéw, tj. o 11,8%
wiecej niz przed rokiem (kiedy notowano spadek o 7,0%). Wzrosty obroty wiekszosciag rodzajow tadunkéw
(z wyjatkiem drobnicowych, gdzie notowano spadek o 4,4%), a najbardziej tadunkéw masowych ciektych
(0 27,0%, w tym ropy naftowej tacznie z przetworami naftowymi o 39,3%).

Srodkami transportu publicznego w kwietniu br. przewieziono ogétem o 82,8% wiecej pasazerow
niz rok wczesniej (wobec spadku o 78,1% w kwietniu ub. roku). We wszystkich rodzajach transportu
pasazerskiego po raz pierwszy od ponad roku odnotowano znaczny wzrost przewozéw, a na skale tych
zmian istotnie oddziatywaty m.in. bardziej restrykcyjne niz w kwietniu br. zesztoroczne obostrzenia
w przemieszczaniu sie i przekraczaniu granic. W transporcie kolejowym wzrost przewozéw wyniést 11,9%
(wobec spadku o0 77,0% w kwietniu ub. roku), a w transporcie samochodowym - 45,7% (wobec spadku
0 78,3%). Transportem lotniczym w kwietniu br. przewieziono 218 tys. pasazeréw, podczas gdy
w kwietniu ub. roku, wobec wygaszenia lotéw pasazerskich, przetransportowano tym srodkiem 13 tys.
0s6b.

W okresie styczen-kwiecie br. przewieziono ogétem o 37,6% mniej pasazeréw niz przed rokiem
(wobec spadku o 31,5% w analogicznym okresie ub. roku). Spadek notowano we wszystkich rodzajach
transportu, w tym w transporcie samochodowym o 46,6%, a w kolejowym o 29,9%.
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Wykres 21. Przewozy pasazerow wedtug wybranych rodzajow transportu
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Chart21.  Transport of passengers by selected types of transport
corresponding period of previous year=100
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Tablica20. Przewozy pasazeréw wedtug wybranych rodzajéw transportu
Table 20.  Transport of passengers by selected types of transport

1V 2021 -1V 2021
Rodzaje transportu w tys. w tys.
Types of transport o IV 2020=100 FERHT I-IV 2020=100
in thousand pas- in thousand pas-
sengers sengers
Ogétem?
Total? 20937 182,8 89610 62,4
w tym:
of which:
Kolejowy
Railway 12918 211,9 56000 70,1
Samochodowy
Road 7767 145,7 32804 53,4
Lotniczybe
Airbc 218 . 678 30,6

a Bez przewozéw taborem komunikacji miejskiej. b tacznie z przewozami obcych przewoznikéw lotniczych, majacych agendy
w Polsce. ¢ W kwietniu 2020 r. przewieziono 13 tys. 0séb transportem lotniczym.

a Excluding transports by urban road transport fleet. b Including carriage realised by foreign air transport carriers with branch
offices in Poland. ¢ In April 2020 by air transport 13 thousand passengers were transported.

58



Wykres 22.
Chart 22.

TRANSPORT

W | kwartale br. wyniki finansowe' przedsiebiorstw w sekcji transport i gospodarka magazynowa
byty wyzsze od osiggnietych przed rokiem, kiedy ulegty znacznemu pogorszeniu. Wynik ze sprzedazy
produktéw, towardw i materiatéw zwiekszyt sie z 381,5 min zt w | kwartale ub. roku do 930,1 min zt.
Wynik finansowy brutto wzrdst odpowiednio z 29,7 min zt do 1682,5 min zt, a wynik finansowy netto
zminus 62,2 min zt do 1269,5 min zt. Polepszyty sie wskazniki rentownosci: sprzedazy brutto (z 1,1%
do 2,4%), obrotu brutto (z0,1% do 4,2%) oraz obrotu netto (z minus 0,2% do 3,2%). Wskaznik poziomu
kosztow poprawit sie z 99,9% do 95,8%. Zwiekszyty sie wskazniki ptynnosci finansowej — | stopnia
(z 71,0% do 75,7%) oraz Il stopnia (z 142,6% do 144,8%). Nieznacznie zmniejszyt sie odsetek przed-
siebiorstw wykazujacych zysk netto w ogdlnej liczbie przedsiebiorstw sekcji transport i gospodarka
magazynowa (z 68,3% do 68,0%), natomiast wzrést udziat przychodéw tych podmiotéw w przycho-
dach tej sekcji ogétem (z 70,2% do 76,2%).

Naktady inwestycyjne2 poniesione przez przedsiebiorstwa w sekcji transport i gospodarka magazy-

nowa w | kwartale br. byly 0 66,6% wyzsze niz przed rokiem (wobec spadku o0 0,5% w | kwartale ub. roku).

Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury w transporcie i gospodarce magazynowej
General business climate indicators in transportation and storage
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1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wie-
cej osob.

2 Dane dotyczace naktadéw inwestycyjnych podano w cenach biezacych. Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowa-
dzacych ksiegi rachunkowe, w ktorych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.
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W maju br. ogélny klimat koniunktury w sekgji transport i gospodarka magazynowa oceniany jest
pozytywnie, po raz pierwszy od ponad roku. W poréwnaniu z kwietniem br. najbardziej poprawity sie
wskazania podmiotéw mikro (do 9 pracujacych) i matych (o liczbie pracujacych od 10 do 49), ale pozo-
stajg one negatywne. Pozytywne (wobec neutralnych miesigc wczesniej) sa nastroje jednostek srednich
(od 50 do 249 osbéb pracujacych). Sposrod wszystkich klas wielkosci przedsiebiorstw najbardziej opty-
mistyczne, ale gorsze niz przed miesigcem, sa opinie podmiotéw duzych (powyzej 250 pracujgcych).
Wsréd ogétu jednostek sekgji transport i gospodarka magazynowa oceny biezace popytu i sprzedazy
po raz pierwszy od péttora roku sg nieznacznie pozytywne, a przewidywania w tym zakresie bardziej
optymistyczne niz przed miesigcem. Diagnozy dotyczace sytuacji finansowej sa negatywne, ale lepsze
niz w kwietniu br., natomiast oczekiwania — nieznacznie pozytywne po niekorzystnych w poprzednich
miesigcach. Dyrektorzy jednostek planuja zwiekszenie zatrudnienia oraz przewiduja dalszy wzrost cen.

Wsréd utrudnien w prowadzeniu dziatalnosci w maju br. nadal najbardziej odczuwalna jest niepew-
nos¢ ogdlnej sytuacji gospodarczej. Istotna bariere stanowig rowniez koszty zatrudnienia. W stosunku
do kwietnia br. zwiekszyfa sie ucigzliwos¢ wysokich obcigzen na rzecz budzetu. W poréwnaniu ze wska-
zaniami sprzed roku najbardziej zwiekszyta sie dotkliwos$¢ niejasnych, niespdjnych i niestabilnych prze-
piséw prawnych, a wyraZznie zmniejszyta sie — niedostatecznego popytu.

Obawy przedsiebiorstw z sekcji transport i gospodarka magazynowa dotyczace negatywnego wptywu
pandemii COVID-19 na prowadzong dziatalno$¢ sg zblizone do notowanych przed miesigcem — powaz-
nych negatywnych konsekwencji pandemii spodziewa sie ok. 24% firm, a zagrazajacych stabilnosci firmy
- ok. 13%. Przedsiebiorstwa szacuja, ze w maju br. spadek otrzymanych przez nie zaméwien na ustugi
wyniesie ok. 7%, tj. bedzie mniejszy od notowanego w kwietniu br. (ok. 13%). W przypadku kontynu-
acji aktualnych obostrzen zwigzanych z pandemia mniej jednostek niz w kwietniu br. wskazuje mozli-
wos¢ przetrwania powyzej 6 miesiecy (ok. 52% wobec ok. 60%), a wiecej — od 4 do 6 miesiecy (ok. 16%
wobec ok. 11%) oraz od 2 do 3 miesiecy (ok. 23% wobec ok. 21%). Podobnie jak przed miesigcem,
ok. 9% podmiotéw zaktada, ze mogtoby przetrwac w takich warunkach najwyzej miesiac.

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 29. WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW
TABL. 30. RELACJE EKONOMICZNE WEDLUG UZYSKANYCH WYNIKOW FINANSOWYCH W PREDSIEBIORSTWACH
TABL. 31. LICZBA | STRUKTURA PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 43. NAKLA

DY INWESTYCYJNE

TABL. 54. PRZEWOZY LADUNKOW | PASAZEROW
TABL. 55. tADUNKI ZALADOWANE | WYLADOWANE W PORTACH MORSKICH
TABL. 64. WSKAZNIKI KONIUNKTURY GOSPODARCZE)J

60


https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/gus_biuletyn_2021_04.pdf
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl29_wyniki_finansowe_przedsiebiorstw_wg_sekcji_i_dzialow.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl30_relacje_ekonomiczne_wg_wynikow_finansowych.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl31_liczba_i_struktura_przedsiebiorstw.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl43_naklady_inwestycyjne.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl54_przewozy_ladunkow_i_pasazerow.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl55_ladunki_zaladowane_i_wyladowane_w_portach_morskich.xlsx
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5498/4/111/1/tabl64_wskazniki_koniuktury_gospodarczej.xlsx

Handel zagraniczny
Foreign trade

Wykres 23.

Chart 23.

U w a g a. Dane na temat obrotéw z krajami Unii Europejskiej ogétem dotycza 27 krajéw cztonkowskich
(bez Wielkiej Brytanii). Wymiana z Wielka Brytania jest ujeta w obrotach z krajami rozwinietymi.

W okresie styczei-marzec br. obroty handlu zagranicznego (wyrazone w ztotych) wzrosty w skali roku
w znacznie wiekszym stopniu niz przed rokiem. Dynamika eksportu byta wieksza niz importu. Wymiana
zamkneta sie dodatnim saldem, znacznie wyzszym niz w | kwartale ub. roku. Wzrosty obroty ze wszystkimi
grupami krajéw. W okresie styczen-luty br. obroty ogétem w cenach statych zwiekszyty sie w skali roku,
a wskaznik terms of trade ksztattowat sie korzystniej niz rok wczesdniej.

Eksport liczony w ztotych (w cenach biezacych) wzrést w poréwnaniu z okresem styczen-marzec
ub. roku o 14,6% do 298,8 mld zt, natomiast import zwiekszyt sie 0 12,3% do 287,9 mld zt. Wymiana
zamkneta sie dodatnim saldem w wysokosci 10,9 mld zt (wobec 4,3 mld zt przed rokiem).

Eksport w cenach stalych w okresie styczen—luty br. wzrést w skali roku o 2,8%, natomiast import
zwiekszyt sie o 3,0%. Wyzszy niz przed rokiem byt wolumen eksportu do krajéw rozwijajacych sie
- 0 12,5% oraz do krajéw rozwinietych — 0 2,1% (w tym do krajow UE o 3,3%); nieznacznie (o 0,1%)
zwiekszyt sie réwniez wolumen eksportu do krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej. Po stronie importu
wzrést wolumen towaréw sprowadzanych z krajow rozwijajacych sie (o 11,6%) oraz z krajéw Europy
Srodkowo-Wschodniej (o 3,1%), obnizyt sie natomiast z krajéw rozwinietych (o 0,8%, przy czym z krajow
UE wzrést o 1,2%).

Obroty handlu zagranicznego (ceny biezace)
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Foreign trade turnover (current prices)
corresponding period of previous year=100
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Obroty towarowe handlu zagranicznego
Foreign trade turnover of goods

Wyszczegdlnienie
Specification

Eksport
Exports
Kraje rozwiniete
Developed countries
w tym Unia Europejska

of which European
Union

w tym strefa euro

of which euro area
Kraje rozwijajace sie
Developing countries

Kraje Europy
Srodkowo-Wschodniej

Central and Eastern Euro-
pean countries

Import2
Imports?
Kraje rozwiniete
Developed countries
w tym Unia Europejska

of which European
Union

w tym strefa euro

of which euro area
Kraje rozwijajace sie
Developing countries

Kraje Europy
Srodkowo-Wschodniej

Central and Eastern Euro-
pean countries

Saldo
Balance
Kraje rozwiniete
Developed countries
w tym Unia Europejska

of which European
Union

w tym strefa euro
of which euro area
Kraje rozwijajace sie
Developing countries
Kraje Europy
Srodkowo-Wschodniej
Central and Eastern Euro-
pean countries

w min zt

in PLN
millions

298795,2

257988,2

2245215

177766,1

24559,6

16247,4

287940,9

183219,9

159103,7

1319194

85285,2

19435,8

10854,3

74768,2

65417,8

45846,6

-60725,6

-3188,4

w min EUR

in EUR
millions

66279,1

57227,8

49804,4

39432,9

54475

3603,9

63871,4

40642,2

35292,6

29262,4

18918,2

4311,0

2407,7

16585,6

14511,8

10170,5

-13470,7

-707,1

11112021

w min USD

in USD
millions

80365,4

69392,9

60392,6

47816,5

6604,2

4368,2

77441,5

49273,6

42788,3

35477,3

22940,4

5227,5

2923,8

20119,3

17604,3

12339,1

-16336,1

-859,4

z
PLN

114,6

114,0

116,4

118,8

126,6

108,4

112,3

108,5

110,9

11,7

123,6

104,5

1-1112020=100

EUR
EUR

108,3

107,7

110,0

112,2

119,6

102,3

106,1

102,5

104,8

105,5

116,8

98,7

usb
usb

119,2

118,6

1211

123,5

131,7

112,8

116,8

1129

15,4

116,2

128,6

108,7

1-1112020

11112021

struktura w %
structure in %

100,0

86,8

58

100,0

65,8

55,9

46,1

26,9

73

100,0

86,4

75,1

59,5

8,2

54

100,0

63,6

55,3

45,8

29,6

6,8

a Dane dot. importu w podziale na grupy krajéw prezentowane sg wg kraju pochodzenia. Dane dot. importu wg kraju wysyt-
ki dostepne sg w informacji sygnalnej o wynikach wstepnych ,Obroty towarowe handlu zagranicznego ogétem i wedtug krajow
w okresie styczen-marzec 2021” na stronie internetowej GUS: https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualno-
sCi/5466/1/104/1/obroty _towarowe handlu_zagranicznego ogolem i wedlug krajow w_okresie_i-...pdf

a Data on imports by groups of countries are presented by country of origin. Data on imports by country of consignment are ava-
ilable in news releases on preliminary results ‘Foreign trade turnover of goods in total and by countries in in January—March 2021
at Statistics Poland’s website: https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/en/defaultaktualnosci/3285/1/107/1/foreign trade

turnover of goods in total and by countries in_january-mar....pdf



https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5466/1/104/1/obroty_towarowe_handlu_zagranicznego_ogolem_i_wedlug_krajow_w_okresie_i-....pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5466/1/104/1/obroty_towarowe_handlu_zagranicznego_ogolem_i_wedlug_krajow_w_okresie_i-....pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5466/1/102/1/obroty_towarowe_handlu_zagranicznego_ogolem_i_wedlug_krajow_w_styczniu_2....pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5466/1/102/1/obroty_towarowe_handlu_zagranicznego_ogolem_i_wedlug_krajow_w_styczniu_2....pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/en/defaultaktualnosci/3285/1/107/1/foreign_trade_turnover_of_goods_in_total_and_by_countries_in_january-mar....pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/en/defaultaktualnosci/3285/1/107/1/foreign_trade_turnover_of_goods_in_total_and_by_countries_in_january-mar....pdf

Wykres 24.

Chart 24.

HANDEL ZAGRANICZNY

Ceny transakcyjne towaréw eksportowanych i importowanych (liczone w ztotych) w okresie
styczen-luty br. wzrosty w skali roku odpowiednio 0 5,3% i 0 3,0%. WskazZnik terms of trade w obrotach
ogotem ksztattowat sie na poziomie 102,2 (wobec 100,5 przed rokiem). Korzystniejsze niz rok wczesniej
byly uwarunkowania cenowe w obrotach z krajami Europy Srodkowo-Wschodniej, gdzie wskaznik terms
of trade wynidst 105,4 (wobec 101,17 w okresie styczen-luty ub. roku). Poprawity sie réwniez relacje cen
w wymianie z krajami rozwinietymi (do 101,9 ze 100,1), w tym z krajami UE (do 101,5 ze 100,6).
Lepsza niz w okresie dwdch pierwszych miesiecy ub. roku byta relacja cen w wymianie z krajami rozwija-
jacymi sie (101,6 wobec 97,8).

Struktura geograficzna obrotéw handlu zagranicznego wedtug grup krajéw
w okresie styczen-marzec 2021 r.

Geographical structure of foreign trade turnover by the groups of countries
in the period of January-March 2021

u kraje rozwiniete — Unia Europejska kraje rozwiniete — pozostate kraje rozwijajace sie kraje Europy Srodkowo-Wschodniej
developed countries — European Union  developed countries — others developing countries Central and Eastern European countries
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100%

eksport 8,2 54
751 (+1,1

exports L) (+0,8) (-0,4)

import 6,8

imports 296(+27) (-0,5)

/
/

/
Zmiany do okresu styczei-marzec 2020 r. (w p.proc.)

Changes to the period January—March 2020 (in pp)

W strukturze geograficznej obrotéw w | kwartale br., w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku,
po obu stronach wymiany zwiekszyt sie udziat krajow rozwijajacych sie, a obnizyt sie udziat krajéw Europy
Srodkowo-Wschodniej oraz krajow rozwinietych (przy czym udziat krajow UE wzrdst w eksporcie ogétem,
a zmniejszyt sie w imporcie ogétem).

Eksport do krajéw rozwinietych byt o 14,0% wyzszy niz w okresie styczen-marzec ub. roku i wyniést
258,0 mld zt, natomiast import z tych krajow zwiekszyt sie 0 8,5% do 183,2 mld zt. Dodatnie saldo byto
wyzsze niz przed rokiem i wyniosto 74,8 mld zt (wobec 57,5 mld zt w | kwartale ub. roku). Udziat krajow
rozwinietych w eksporcie ogétem obnizyt sie nieznacznie z 86,8% przed rokiem do 86,4%, a w imporcie
ogotem zmniejszyt sie z 65,8% do 63,6%.

Eksport do krajéw Unii Europejskiej wzrost w skali roku o 16,4% do 224,5 mld zt, a import z tych krajow
zwiekszyt sie 0 10,9% do 159,1 mid zt. Dodatnie saldo wymiany uksztattowato sie na poziomie wyzszym
niz przed rokiem (65,4 mld zt wobec 49,4 mld zt). Udziat krajéw UE w obrotach ogétem wzrdst po stronie
eksportu z 74,0% rok wczesniej do 75,1%, natomiast po stronie importu obnizyt sie z 55,9% do 55,3%.
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Wykres 25. Struktura geograficzna obrotéw handlu zagranicznego wedtug krajow
w okresie styczen-marzec 2021 r.
Chart25. Geographical structure of foreign trade turnover by countries
in the period of January-March 2021
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W I kwartale br. obroty z naszym gtéwnym parterem handlowym - Niemcami wzrosty w skali roku
zarébwno po stronie eksportu (0 19,2% do 86,5 mld z}), jak i importu (o 11,6% do 62,4 mld zt). Wymiana
zamkneta sie wiekszym niz rok wczesniej dodatnim saldem (24,1 mld zt wobec 16,6 mld zi). Udziat
Niemiec w eksporcie ogétem wzrést w skali roku o 1,1 p.proc. do 28,9%, a w imporcie ogétem nie
ulegt istotnej zmianie i wynioést 21,7%. W wymianie z Niemcami, wg grup towarowych SITC, po stronie
eksportu odnotowano m.in. ponad dwukrotny wzrost wartosci urzadzen i aparatéw elektrycznych,
a takze o ponad potowe wyzszy wzrost urzadzen elektrycznych i nieelektrycznych, typu domowego.
Po stronie importu wzrosta m.in. wartos¢ sprowadzanego papieru i tektury, a obnizyfa sie — pojazdéw
samochodowych do przewozu oséb.

Sposréd pozostatych krajow UE, gtéwnych partnerédw handlowych Polski, wzrost eksportu odnotowano
m.in. do Wioch (0 32,3%), Francji (o 18,8%), Szwecji (o 13,4%), Holandii (0 12,9%), Hiszpanii (o 11,2%) oraz
Czech (0 6,2%). Po stronie importu zwiekszyta sie wartos¢ towaréw sprowadzanych z Holandii (o 19,5%),
Belgii (0 16,3%), Wtoch (o 16,1%), Czech (o 13,0%) oraz Francji (0 7,7%).

Wsrod krajéw rozwinietych spoza UE w okresie trzech miesiecy br. wyzszy niz przed rokiem byt eksport
m.in. do Stanéw Zjednoczonych (o 3,7%), a nizszy do Wielkiej Brytanii (o 8,5%). Po stronie importu zwiek-
szyta sie wartos¢ towaréw sprowadzanych m.in. z Korei Potudniowej (o 11,6%), zmniejszyta sie natomiast
ze Stanow Zjednoczonych (o 11,7%).

W wymianie handlowej z krajami Europy Srodkowo-Wschodniej w okresie styczen-marzec br.
eksport wzrést w skali roku o 8,4% do 16,2 mld, a import zwiekszyt sie 0 4,5% do 19,4 mld zt. Wymiana
zamkneta sie ujemnym saldem w kwocie 3,2 mld zt (wobec minus 3,6 mld zt rok wczesniej). Udziat krajow
Europy Srodkowo-Wschodniej zmniejszyt sie w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku zaréwno
w eksporcie ogétem (z 5,8% do 5,4%), jak i w imporcie ogétem (z 7,3% do 6,8%).

Obroty z Rosja, gtéwnym partnerem handlowym Polski z tej grupy krajow, wzrosty po stronie eksportu
0 8,4% do 8,1 mld zt, natomiast obnizyly sie po stronie importu — 0 2,1% do 14,1 mld zt (w tym znacznie
zmniejszyla sie wartos¢ sprowadzanych surowych olejéw ropy naftowej i olejéw otrzymywanych z mine-
ratéw bitumicznych). Kwota ujemnego salda wymiany zmniejszyta sie z minus 6,9 mld zt przed rokiem
do minus 6,0 mld zt. Udziat Rosji w eksporcie ogétem zmniejszyt sie nieznacznie — 0 0,2 p.proc. i wynidst
2,7%, a w imporcie ogétem obnizyt sie 0 0,7 p.proc. do 4,9%.

Obroty z krajami rozwijajacymi sie w okresie styczei—-marzec br. znacznie wzrosty w skali roku zaréwno
po stronie eksportu (0 26,6% do 24,6 mld zt), jak i importu (o 23,6% do 85,3 mld zt). Ujemne saldo pogte-
bito sie z minus 49,6 mld zt przed rokiem do minus 60,7 mld zt. Zwigkszyt sie udziat krajéw rozwijaja-
cych sie w eksporcie ogétem (o 0,8 p.proc. do 8,2%) oraz w imporcie ogétem (o 2,7 p.proc. do 29,6%).
WSsréd partneréw handlowych Polski z tej grupy krajéw odnotowano m.in. wzrost obrotéw z Chinami
- po stronie eksportu 0 47,1% do 3,6 mld zt, a po stronie importu o0 31,8% do 42,3 mld zt.

W obrotach towarowych wg nomenklatury SITC, w poréwnaniu z okresem styczefi-marzec ub. roku,
po obu stronach wymiany odnotowano wzrost w wigkszosci sekcji towarowych, w tym tych o najwyzszym
udziale w obrotach towarowych ogétem. W strukturze towarowej obrotéw, po stronie eksportu najbar-
dziej wzrdst udziat sekcji maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy oraz rézne wyroby przemystowe,
a obnizyt sie udziat sekcji zywnos¢ i zwierzeta zywe. W imporcie natomiast najbardziej wzrdst
udziat sekcji r6zne wyroby przemystowe, a zmniejszyt sie udziat sekcji paliwa mineralne, smary i materiaty
pochodne oraz zywnos¢ i zwierzeta zywe.
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Tablica 22.
Table 22.

Dynamika i struktura obrotow ogétem wedtug sekcji SITC
Foreign trade indices and structure by SITC sections

1-1112021 11112020
Wyszczegdlnienie
Specification w min zt =11l 2020=100 struktura w %
in PLN millions structure in %

Eksport
Exports 298795,2 114,6 100,0 100,0

w tym:

of which:
Zywnos¢ i zwierzeta zywe
Food and live animals 31584,9 106,3 10,6 1,4
Napoje i tyton
Beverages and tobacco 5296,0 97,9 1,8 2,1
Surowce niejadalne z wyjatkiem paliw
Crude materials inedible, except fuels 7308,1 127,1 24 2,2
Paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne
Mineral fuels lubricants and related materials 4791,4 93,2 1,6 2,0
Oleje, thuszcze i woski zwierzece i roslinne
Animal and vegetable oils, fats and waxes 563,5 134,6 0,2 0,2
Chemikalia i produkty pokrewne
Chemicals and related products 27987,5 1109 9,4 9,7
Towary przemystowe sklasyfikowane gtéwnie wg

surowca
Manufactures goods classified chiefly by material 53690,1 114,6 18,0 18,0
Maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy
Machinery and transport equipment 114834,6 1173 384 37,5
Rézne wyroby przemystowe
Miscellaneous manufactured articles 522144 119,9 17,4 16,7
Import
Imports 287940,9 112,3 100,0 100,0

w tym:

of which:
Zywno$c i zwierzeta zywe
Food and live animals 20678,2 102,2 7.2 79
Napoje i tyton
Beverages and tobacco 2092,9 103,9 0,7 0,8
Surowce niejadalne z wyjatkiem paliw
Crude materials inedible, except fuels 8496,1 113,5 3,0 29
Paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne
Mineral fuels lubricants and related materials 16311,3 95,2 57 6,7
Oleje, thuszcze i woski zwierzece i roslinne
Animal and vegetable oils, fats and waxes 1139,5 100,7 04 04
Chemikalia i produkty pokrewne
Chemicals and related products 43126,1 114,7 15,0 14,7
Towary przemystowe sklasyfikowane gtéwnie wg

surowca
Manufactures goods classified chiefly by material 49513,8 116,6 17,2 16,6
Maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy
Machinery and transport equipment 101786,2 11,5 353 35,6
Rézne wyroby przemystowe
Miscellaneous manufactured articles 40748,4 118,1 14,1 13,5



Wykres 26.

Chart 26.
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Udziatl wybranych sekcji towarowych (wg SITC) w obrotach towarowych handlu zagranicznego
ogotem w okresie styczen-marzec 2021 r.

Share of selected SITC sections in total foreign trade turnover
in the period of January-March 2021
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W strukturze rozdysponowania importu wedtug gtéwnych kategorii ekonomicznych, w poréwnaniu
z | kwartatem ub. roku, zwiekszyt sie udziat towaréw przeznaczonych na zuzycie posrednie (z 57,9%
do 58,2%) oraz doébr inwestycyjnych (z 15,0% do 15,3%), a obnizyt sie towaréw konsumpcyj-
nych (z 27,0% do 26,5%). Wyzszy niz przed rokiem byt import débr w ramach wszystkich kategorii
ekonomicznych: débr inwestycyjnych (o 14,0%), towaréw przeznaczonych na zuzycie posrednie
(0 12,8%) oraz towaréw konsumpcyjnych (o 10,3%).

Eksport produktéw rolno-spozywczych (wedtug CN) w | kwartale br. byt o 52% wyzszy niz przed
rokiem i wyniést 38,9 mld zt, aimport wzrdst 0 2,3% do 26,0 mld zt. Obroty zamknety sie dodatnim saldem
w wysokosci 12,9 mld zt (wobec 11,5 mld zt przed rokiem). Udziat towaréw rolno-spozywczych w obro-
tach ogétem zmniejszyt sie po obu stronach wymiany — w eksporcie z 14,2% do 13,0%, a w imporcie
z 9,9% do 9,0%. Wzrosty obroty towarami rolno-spozywczymi ze wszystkimi grupami krajow. Eksport
do krajow rozwijajacych sie zwiekszyt sie o 21,5%, do krajéw rozwinietych o 3,5% (w tym do krajéw UE
0 6,1%), a do krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej o 0,5%. Wzrosta wartoé¢ towaréw rolno-spozywczych
sprowadzanych z krajéw rozwijajacych sie — o 10,0%, z krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej — o 2,9%
oraz z krajéw rozwinietych — 0 0,5% (w tym z UE 0 1,9%).
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Tablica 23.
Table 23.

Obroty towarowe produktami rolno-spozywczymi (wedtug CN)
Foreign trade turnover of agri-food products (by CN)

1-1112021
1-1112020 | I-1112021
Wyszczggélr?ienie wminzt | wminEUR | wmin USD 1-1112020=100
Specification inPLN in EUR in USD zt EUR usD struktura w %
millions millions millions PLN EUR USD structure in %

Eksport
Exports 38910,9 8631,4 10465,1 105,2 99,4 109,6 100,0 100,0
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 203274 4509,2 5467,2 106,2 1004 110,7 51,7 52,2
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 10683,6 2370,0 2873,4 100,2 94,7 1043 28,8 27,5
Produkty pochodzenia

ro$linnego
Vegetable products 71414 1584,0 1920,5 107,9 101,9 12,4 17,9 18,4
Oleje i thuszcze
Fats and oils 758,5 168,2 204,0 132,0 124,6 137,5 1,6 1,9
Import
Imports 26044,3 5777,3 7004,4 102,3 96,6 106,5 100,0 100,0
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 10945,3 24279 2943,4 108,1 102,1 112,6 398 42,0
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 6367,2 14124 17124 94,6 89,4 98,5 26,4 24,4
Produkty pochodzenia

roslinnego
Vegetable products 7488,7 1661,2 2014,3 102,0 96,3 106,1 28,8 28,8
Oleje i ttuszcze
Fats and oils 1243,1 275,7 3343 97,7 92,3 101,8 5,0 4.8
Saldo
Balance 12866,6 2854,1 3460,7
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 9382,1 2081,3 2523,7
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 4316,4 957,6 1161,0
Produkty pochodzenia

ro$linnego
Vegetable products -347,3 -77,2 -93,7
Oleje i ttuszcze
Fats and oils -484,7 -107,5 -130,3

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI
TABL. 60. OBROTY HANDLU ZAGRANICZNEGO WEDLUG GRUP KRAJOW | NOMENKLATURY SITC
TABL. 61. OBROTY HANDLU ZAGRANICZNEGO WEDLUG GRUP KRAJOW
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Wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych
Financial results of non-financial enterprises

Wykres 27.
Chart 27.

Wyniki finansowe badanych przedsiebiorstw' w | kwartale br. byty duzo wyzsze od uzyskanych przed
rokiem, kiedy ulegty znacznemu pogorszeniu. Poprawity sie réwniez podstawowe relacje ekonomiczno-
-finansowe. Zwiekszyly sie przychody ze sprzedazy na eksport. Wiekszos¢ podstawowych relacji ekono-
miczno-finansowych osiagnietych przez eksporteréw byta lepsza niz przed rokiem i niz dla badanych
przedsiebiorstw ogdtem.

Przychody ogétem w | kwartale br. byty o 10,4% wyzsze od osiggnietych rok wczesniej, natomiast koszty
ogotem wzrosty 0 6,3%. W rezultacie odnotowano poprawe wartosci wskaznika poziomu kosztéw z 97,0%
do 93,4%. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatow byty o 10,1% wyzsze niz przed
rokiem. Ich wzrost obserwowano w wiekszosci sekgcji (oprécz zakwaterowania i gastronomii), w tym
najbardziej zwiekszyty sie m.in. w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych, przetwérstwie przemy-
stowym, transporcie i gospodarce magazynowej oraz informacji i komunikacji.

Wskaznik poziomu kosztow
Cost level indicator
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1 Dane prezentowane w niniejszym opracowaniu dotycza 16065 przedsiebiorstw niefinansowych prowadzacych ksiegi ra-
chunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb. Dane nie obejmuja rolnictwa, lesnictwa, fowiectwa i rybac-
twa (sekcja A wedtug PKD 2007); dziatalnosci finansowej i ubezpieczeniowej (sekcja K wedtug PKD 2007); szkét wyzszych;
samodzielnych publicznych zaktadéw opieki zdrowotnej; instytucji kultury posiadajacych osobowo$¢ prawng oraz zwigzkéw
zawodowych, organizadji religijnych i politycznych.
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Tablica 24.
Table 24.

Przychody, koszty oraz wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych (w cenach biezacych)
Revenues, costs and financial results of non-financial enterprises (at current prices)

1-1112020 1-1112021
analogiczny okres analogiczny okres
Wyszczegdlnienie roku poprzedniego= roku poprzedniego=
Specification w min zt =100 w min zt =100
in PLN millions corresponding in PLN millions corresponding
period of previous period of previous
year=100 year=100
Przychody ogétem
Total revenues 786700,6 104,3 868242,6 1104
w tym przychdd netto ze sprzedazy produktow,
towaréw i materiatow
of which net revenues from sale of products,
goods and materials 763844,1 103,8 841057,8 110,1
Koszty ogétem
Total costs 762799,7 105,7 810731,1 106,3
w tym koszt sprzedanych produktéw, towaréw
i materiatow
of which costs of products, goods and materials 733780,4 104,5 790190,2 107,7
Wynik finansowy brutto
Gross financial result 23900,9 74,4 57511,5 240,6
Wynik finansowy netto
Net financial result 18562,5 71,4 47098,6 253,7
Zysk netto
Net profit 39044,0 105,7 61236,3 156,8
Strata netto
Net loss 20481,5 1873 14137,8 69,0

Wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw byt 0 69,2% wyzszy niz przed rokiem
i wyniést 50,9 mid zt. W efekcie wyzszych pozostatych przychodéw operacyjnych niz pozostatych
kosztéw operacyjnych wzrést wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej (z 4,2 mid zt do 9,0 mid zi).
Zanotowano poprawe wyniku na operacjach finansowych (z minus 10,3 mld zt przed rokiem do minus
2,4 mid zt), co byto nastepstwem znacznie wiekszego spadku kosztéw finansowych niz spadku przy-
chodéw finansowych.

Wynik finansowy brutto byt o 140,6% wyzszy niz przed rokiem i wynidst 57,5 mld zt (zysk brutto
- 70,6 mld zt, strata brutto - 13,1 mld zt). Obcigzenia wyniku finansowego brutto wzrosty w skali roku
0 95,1% do 10,4 mld zt. Wynik finansowy netto uksztattowat sie na poziomie 47,1 mld zt (zysk netto
- 61,2 mld z, strata netto — 14,1 mld z}) i byt 0 153,7% wyzszy niz przed rokiem (o 28,5 mld z}).

Poprawe wynikéw finansowych brutto i netto odnotowano w wiekszosci sekcji w tym m.in. w przetwor-
stwie przemystowym, informacji i komunikacji, handlu; naprawie pojazdéw samochodowych, transporcie
i gospodarce magazynowej oraz budownictwie. Jedynie w zakwaterowaniu i gastronomii obserwowano
pogorszenie ujemnych wartosci.

Zysk netto w | kwartale br. wykazato nieznacznie wiecej badanych przedsiebiorstw niz rok wczesniej
(69,4% wobec 67,6%); zwiekszyt sie udziat przychoddéw tych podmiotéw w przychodach ogétem bada-
nych przedsiebiorstw (do 81,8% z 72,7%). W przetwérstwie przemystowym odsetek podmiotéw, ktére
osiagnety zysk netto wzrést do 75,5% z 73,4%, a udziat ich przychodéw w przychodach wszystkich
podmiotdw tej sekcji zwigkszyt sie do 84,8% z 70,3%.



WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

I
Tablica25. Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe przedsiebiorstw niefinansowych
Table 25.  Basic economic and financial indicators of non-financial enterprises
1-1112020 I-1112021
Wyszczegdlnienie
Specification w %
in %
Wskaznik poziomu kosztéw
Cost level indicator 97,0 93,4
Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto
Gross sales profitability indicator 39 6,0
Wskaznik rentownosci obrotu brutto
Gross turnover profitability indicator 3,0 6,6
Wskaznik rentownosci obrotu netto
Net turnover profitability indicator 2,4 54
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia
First degree financial liquidity indicator 389 43,0
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia
Second degree financial liquidity indicator 100,3 104,4
Wykres 28. Wskazniki rentownosci
Chart 28.  Profitability indicators
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Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto zwiekszyt sie z 3,9% w | kwartale ub. roku do 6,0%. Poprawity sie
takze wskazniki rentownosci obrotu brutto — z 3,0% do 6,6% i obrotu netto — z 2,4% do 5,4%. W ogdlnej
liczbie badanych podmiotéw zwiekszy# sie udziat jednostek rentownych (wykazujacych wskaznik rentow-
nosci obrotu netto réwny lub wiekszy od 0,0) z 67,7% przed rokiem do 69,5%, a ich udziat w przychodach
ogotem wzrdst z 72,7% do 81,8%. Poprawe wskaznika rentownosci obrotu netto notowano w wigkszosci
sekgji, w tym m.in. w informacji i komunikacji (z 4,3% do 20,9%), dostawie wody; gospodarowaniu $cie-
kami i odpadami; rekultywacji (z 4,8% do 8,6%), obstudze rynku nieruchomosci (z 4,3% do 8,3%), trans-
porcie i gospodarce magazynowej (z minus 0,2% do 3,2%) oraz gérnictwie i wydobywaniu (z minus 2,0%
do 1,4%). Jedynie w zakwaterowaniu i gastronomii wskaznik rentownosci obrotu netto pogorszyt sie
z minus 7,9% w | kwartale ub. roku do minus 18,9%.
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Tablica 26.
Table 26.

Wzrosta wartos¢ wskaznika ptynnosci finansowej | stopnia — z 38,9% przed rokiem do 43,0% oraz
Il stopnia - z 100,3% do 104,4%. Wskaznik ptynnosci | stopnia powyzej 20% uzyskato 60,7% bada-
nych przedsiebiorstw (wobec 53,9% w | kwartale ub. roku), a wskaznik ptynnosci Il stopnia w przedziale
od 100% do 130% odnotowato 12,4% badanych przedsiebiorstw (wobec 12,0% przed rokiem).

Relacja zobowigzan do naleznosci (z tytutu dostaw i ustug) uksztattowata sie na poziomie wyzszym
niz w | kwartale ub. roku (100,5% wobec 99,0%). Wartos¢ zobowigzan z tytutu dostaw i ustug wyzsza
od wartosci naleznosci z tego tytutu odnotowano m.in. w gérnictwie i wydobywaniu, handlu; naprawie
pojazdéw samochodowych, zakwaterowaniu i gastronomii oraz obstudze rynku nieruchomosci.

Poziom i struktura rodzajowa kosztow
Operating expenses and structure according to the nature of expense method

1-1112020 1-1112021
Wyszczegdlnienie

Specification w min zt struktura w % w min zt struktura w %

in PLN millions | structurein % | in PLN millions | structurein %

Koszty ogétem

Total costs 487795,3 100,0 5277234 100,0
amortyzacja
depreciation 28331,0 58 30114,5 57
zuzycie materiatéw i energii
costs of materials and energy 215051,7 441 237288,0 44,9
w tym energia
of which energy 13069,7 2,7 14340,1 2,7
ustugi obce
external services 103985,2 21,3 111710,3 21,2
podatki i optaty
taxes and payments 28121,8 58 30460,8 58

wynagrodzenia brutto
gross wages and salaries 78911,4 16,2 83676,7 15,9
ubezpieczenia spoteczne i inne Swiadczenia
social insurance and other employee benefits 19541,7 4,0 202734 3,8
w tym sktadki z tytutu ubezpieczen spotecznych
of which premium for social security insurance 144119 29 15030,8 2,8
pozostate koszty
other costs 13852,6 2,8 14199,7 2,7

Koszty biezacej dziatalnosci poniesione przez badane podmioty ogétem w | kwartale br. byty o 8,2%
wyzsze niz przed rokiem. W strukturze rodzajowej kosztéw ogdtem zmniejszyt sie udziat wiekszosci
rodzajéw kosztdw, przy wzroscie udziatu kosztéw zuzycia materiatéw i energii. Udziat podatkéw i opfat
oraz zuzycia energii nie zmienit sie.

Z grupy przedsiebiorstw objetych badaniem 52,2% jednostek wykazato w | kwartale br. sprzedaz
na eksport (wobec 51,0% rok wczedniej). Wartos¢ sprzedazy eksportowej byta o 15,9% wyzsza niz
w | kwartale ub. roku. Udziat sprzedazy na eksport w przychodach netto ze sprzedazy produktéw,
towaréw i materiatéw ogdtu podmiotéw zwiekszyt sie z 25,0% do 26,3%. W | kwartale br. 75,3% sprze-
dazy na eksport przypadato na przedsiebiorstwa, w ktérych stanowita ona wiecej niz 50% obrotu
ze sprzedazy produktéw, towardw i materiatéw (wobec 73,5% rok wczesniej).
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Zwiekszyt sie udziat jednostek wykazujacych zysk netto w grupie podmiotéw eksportujacych z 72,7%
przed rokiem do 76,4%. W sekcji przetworstwo przemystowe odsetek jednostek wykazujacych zysk
netto wzrdést z 74,5% do 77,3%. Podstawowe relacje ekonomiczno-finansowe osiggniete przez ekspor-
teréw w poréwnaniu do analogicznego okresu ub. roku poprawity sie i byty nieco lepsze od notowanych
dla og6tu przedsiebiorstw. Wskazniki ptynnosci finansowej | i Il stopnia tych podmiotéw byty nizsze niz
dla og6tu badanych przedsiebiorstw.

Sposréd badanych przedsiebiorstw, 89,7%, tj. 14412 jednostek, prowadzito dziatalno$¢ gospodarcza
zarbwno w 2021 r,, jak i 2020 r. (wobec odpowiednio 88,2% przed rokiem). Przychody netto ze sprzedazy
produktow, towardw i materiatéw tych podmiotéw stanowity 96,0% przychoddéw netto ze sprzedazy
0g6tu podmiotéw (wobec 97,1% rok wczesniej). Udziat tej grupy przedsiebiorstw w zysku i stracie netto
0go6tu podmiotéw objetych badaniem wyniést odpowiednio 93,9% i 90,1% (wobec 96,1% i 95,4% przed
rokiem). Wyniki finansowe brutto i netto odnotowane przez te zbiorowos¢ uksztattowaly sie na poziomie
znacznie wyzszym niz rok wczes$niej (wzrost odpowiednio o 135,6% oraz o 148,8%).

Wartos¢ aktywow obrotowych badanych przedsiebiorstw na koniec marca br. wyniosta 1225,8 mld z
i byta 0 11,2% wyzsza niz przed rokiem. Wzrosta wartos¢ inwestycji krétkoterminowych (o 19,4%), nalez-
nosci krétkoterminowych (o 8,2%) oraz zapasow (o 7,9%). Krétkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
zwiekszyly sie 0 10,1%. W rzeczowe;j strukturze aktywoéw obrotowych obnizyt sie udziat naleznosci krétko-
terminowych (z 41,9% do 40,8%), zapaséw (z 28,1% do 27,2%) oraz krétkoterminowych rozliczerh miedzy-
okresowych (z 3,5% do 3,4%), natomiast zwiekszyt sie udziat inwestycji krétkoterminowych (z 26,6%
do 28,5%). W strukturze zapaséw ogdtem obnizyt sie udziat towaréw (z 38,5% do 36,7%) oraz produktéw
gotowych (z 15,5% do 14,7%), a zwiekszyt sie udziat materiatéw (z 29,5% do 31,4%) oraz pétproduktéow
i produktéw w toku (z 14,5% do 14,6%).

Aktywa obrotowe finansowane byly gtéwnie zobowigzaniami krétkoterminowymi, ktérych udziat
w pokryciu finansowym aktywéw stanowit 66,4% (wobec 68,3% przed rokiem).

W poréwnaniu z | kwartatem ub. roku nie odnotowano istotnych zmian w zakresie sprawnosci dziatania
przedsiebiorstw. Cykl rotacji naleznosci z tytutu dostaw i ustug skrdcit sie z 45 do 43 dni. Cykl sptaty zobo-
wigzan z tytutu dostaw i ustug ulegt skréceniu z 44 do 43 dni. Cykl rotacji zapaséw nie zmienit sie i wynidst
36 dni.

Zobowiazania dtugo- i krétkoterminowe (bez funduszy specjalnych) na koniec marca br. wyniosty
1332,9 mld zt i byly 0 10,4% wyzsze niz przed rokiem. Zobowiazania dtugoterminowe stanowity 38,9%
zobowigzan ogétem (wobec 37,6% rok wczesniej).

Wartos¢ zobowigzan krotkoterminowych badanych przedsiebiorstw uksztattowata sie na poziomie
813,8 mld zt i byta 0 8,1% wyzsza niz na koniec marca ub. roku. Najbardziej zwiekszyly sie zobowigzania
z tytutu podatkdw, cet, ubezpieczen i innych swiadczen (o 25,3%). Notowano réwniez znaczny wzrost
pozostatych zobowigzan krétkoterminowych (o 11,9%), zobowiagzan z tytutu wynagrodzen (o 9,6%),
zobowigzan z tytutu dostaw i ustug, zobowiazan z tytutu emisji dtuznych papieréw wartosciowych
(po 7,9%) oraz zobowigzan z tytutu zaliczek otrzymanych na poczet dostaw (o 6,5%). Nieznacznie wzrosty
zobowiazania z tytutu kredytéw i pozyczek (o 0,4%). Rozliczenia miedzyokresowe zwiekszyly sie o 8,4%.

Zobowiazania dlugoterminowe badanych przedsiebiorstw na koniec marca br. wyniosty 519,1 mid zt
i byly 0 14,2% wyzsze niz przed rokiem. Odnotowano wzrost zobowigzan z tytutu emisji dtuznych
papieréw wartosciowych (o 134,2%) oraz zobowiazan z tytutu kredytéw i pozyczek (o 2,2%). Pozostate
zobowiazania dtugoterminowe zmniejszyly sie (o 13,0%).
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Wykres 29.

Chart 29.

Naktady inwestycyjne przedsiebiorstw (ceny state)

wzrost/spadek w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego
Investment outlays of enterprises (constant prices)

increase/decrease compared to the corresponding period of previous year

%
35

30

25

20

-10

T G T N T SR G T A T VI O T
2018 2019 2020

= budynkii budowle B zakupy (maszyny, urzadzenia techniczne - nakfady ogétem

buildings and structures i narzedzia, $rodki transportu) total outlays
purchases (machinery, technical equipment
and tools, transport equipment)

1=l
2021

Naktady inwestycyjne badanych przedsiebiorstw w | kwartale br. wyniosty 31,2 mld zti byty (w cenach
statych) o 4,6% wyzsze niz przed rokiem (w | kwartale ub. roku odnotowano wzrost o 4,3%). Zwiek-
szyty sie naktady na zakupy (o 13,1%, w tym naktady na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia
wzrosty o 8,0%, a naktady na $rodki transportu o 30,6%). Zmniejszyly sie natomiast naktady na budynki
i budowle (0 7,9% wobec wzrostu przed rokiem o 12,8%).

Najwiekszy wzrost naktadéw inwestycyjnych (w cenach biezacych) wystapit m.in. w dziatalnosci zwia-
zanej z obstuga rynku nieruchomosci (o 107,8% wobec wzrostu przed rokiem o 25,4%), transporcie
i gospodarce magazynowej (o 66,6% wobec spadku o 0,5%) oraz w administrowaniu i dziatalnosci wspie-
rajacej (o 37,0% wobec spadku o 13,8%). Zmniejszyly sie naktady inwestycyjne m.in. w gdrnictwie
i wydobywaniu (o 12,2% wobec wzrostu przed rokiem o 11,5%), wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie
elektryczna, gaz, pare wodnga i goraca wode (o 10,7% wobec spadku o 4,9%) oraz w przetwoérstwie prze-
mystowym (o 10,0% wobec wzrostu o 14,1%).
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Wykres 30. Naktady inwestycyjne ogotem w wybranych sekcjach PKD
w okresie styczen-marzec 2021 r. (ceny biezace)
wzrost/spadek w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego

Chart30. Total investment outlays in selected sections of PKD
in the period of January-March 2021 (current prices)
increase/decrease compared to the corresponding period of previous year
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Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 28. WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 29. WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW

TABL. 30. RELACJE EKONOMICZNE WEDLUG UZYSKANYCH WYNIKOW FINANSOWYCH W PRZEDSIEBIORSTWACH
TABL. 31. LICZBA | STRUKTURA PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 32. AKTYWA OBROTOWE ORAZ ZOBOWIAZANIA KROTKO- | DLUGOTERMINOWE PRZEDSIEBIORSTW
TABL. 33. AKTYWA OBROTOWE | ZOBOWIAZANIA PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI

TABL. 43. NAKLADY INWESTYCYJNE
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Sytuacja spoteczno-gospodarcza w Unii Europejskiej
i w wybranych krajach

Socio-economic situation in the European Union

and in selected countries

Wykres 31.

Chart 31.

76

U w a g a. Wszystkie dane dla Unii Europejskiej ogétem dotyczg 27 krajow cztonkowskich (bez
Wielkiej Brytanii).

Wedtug najnowszych prognoz Komisji Europejskiej' produkt krajowy brutto w Unii Europejskiej
ogotem w 2021 r. zwiekszy sie skali roku o 4,2% (wobec spadku o 6,1% w 2020 r.). We wszystkich krajach
cztonkowskich prognozowany jest wzrost gospodarczy, w tym najwiekszy w Hiszpanii (o 5,9%), we Francji
(0 5,7%), w Rumunii (0 5,1%) oraz w Chorwacji i na Wegrzech (po 5,0%); przed rokiem notowano spadek
produktu krajowego brutto w tych krajach w granicach 10,8%-3,9%. Znaczny wzrost produktu krajowego
brutto przewiduje sie takze w Stowenii (0 4,9%), na Stowacji (o 4,8%) oraz w Irlandii i na Malcie (po 4,6%).
W Polsce wzrost produktu krajowego brutto ma wynies¢ 4,0% (wobec spadku o 2,7% w 2020 r.).

Produkt krajowy brutto
(zmiana w %, r/r, wyréwnany sezonowo oraz dniami roboczymi)

Gross domestic product
(change in %, y/y, seasonally and working days adjusted)

-6 -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3

UE-27 EU-27
Strefa euro — 19 Euro area— 19

Francja France
Litwa Lithuania
Stowacja Slovakia
Rumunia Romania
Szwecja Sweden
Finlandia Finland
Belgia Belgium
Wrtochy Italy
Cypr Cyprus
Dania Denmark
POLSKA POLAND
Butgaria Bulgaria
Wegry Hungary
Holandia Netherlands
Czechy Czechia
totwa Latvia
Austria Austria
Niemcy Germany
Hiszpania Spain
Portugalia Portugal
I kw. 2020 | kw. 2021
1st quarter 2020 1st quarter 2021

Zrédto: Eurostat (namq_10_gdp, Euro indicators).

- Source: Eurostat (namq_10_gdp, Euro indicators).
1 European Economic Forecast. Spring 2021.


https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/economy-finance/ip125_en.pdf
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-406779_QID_-7211821B_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;UNIT,L,Z,0;S_ADJ,L,Z,1;NA_ITEM,L,Z,2;INDICATORS,C,Z,3;&zSelection=DS-406779UNIT,CLV_PCH_SM;DS-406779INDICATORS,OBS_FLAG;DS-406779NA_ITEM,B1GQ;DS-406779S_ADJ,SCA;&rankName1=NA-ITEM_1_2_-1_2&rankName2=UNIT_1_2_-1_2&rankName3=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName4=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName5=TIME_1_0_0_0&rankName6=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/11563087/2-18052021-AP-EN.pdf/c892ab6d-ecc0-8152-00aa-929e2e838db4?t=1621325416766
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-406779_QID_-7211821B_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;UNIT,L,Z,0;S_ADJ,L,Z,1;NA_ITEM,L,Z,2;INDICATORS,C,Z,3;&zSelection=DS-406779UNIT,CLV_PCH_SM;DS-406779INDICATORS,OBS_FLAG;DS-406779NA_ITEM,B1GQ;DS-406779S_ADJ,SCA;&rankName1=NA-ITEM_1_2_-1_2&rankName2=UNIT_1_2_-1_2&rankName3=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName4=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName5=TIME_1_0_0_0&rankName6=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/11563087/2-18052021-AP-EN.pdf/c892ab6d-ecc0-8152-00aa-929e2e838db4?t=1621325416766
https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/economy-finance/ip149_en.pdf

W | kwartale br. produkt krajowy brutto2 w Unii Europejskiej ogétem obnizyt sie w skali roku o 1,7%
(wobec spadku o0 4,6% w poprzednim kwartale i 0 2,7% w | kwartale ub. roku). Wsréd krajéw cztonkow-
skich produkt krajowy brutto najbardziej zmniejszyt sie w Portugalii (0 5,4%), Hiszpanii (0 4,3%) oraz Niem-
czech (o 3,0%). Relatywnie gteboki spadek obserwowano réwniez w Austrii (0 2,7%) oraz w Czechach
i na Lotwie (po 2,1%). W Polsce produkt krajowy brutto obnizyt sie w skali roku o 1,7% (wobec spadku
0 2,7% w poprzednim kwartale i wzrostu o 2,0% rok wczes$niej). Wzrost gospodarczy odnotowano nato-
miast w trzech krajach cztonkowskich: we Francji (o 1,5%), na Litwie (o 1,0%) i na Stowacji (o 0,5%).

Wykres 32. Zharmonizowana stopa bezrobocia w marcu 2021 r. (w %, wyréwnana sezonowo)
Chart32. Harmonised unemployment rate in March 2021 (in %, seasonally adjusted)
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a Dane za IV kwartat 2020 r.

a Data for the 4th quarter of 2020.
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Zrédto: Eurostat (une_rt_m, une_rt_q).
Source: Eurostat (une_rt_m, une_rt_q).

2 Dane wyréwnane sezonowo i dniami roboczymi; brak danych za | kwartat br. dla Chorwacji, Estonii, Gregji, Irlandii, Luksem-
burgu, Malty i Stowenii, przy czym warto$¢ dla UE ogétem uwzglednia szacunki dla tych krajow.
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https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-055624_QID_-50957980_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;S_ADJ,L,Z,0;AGE,L,Z,1;UNIT,L,Z,2;SEX,L,Z,3;INDICATORS,C,Z,4;&zSelection=DS-055624AGE,TOTAL;DS-055624S_ADJ,SA;DS-055624UNIT,PC_ACT;DS-055624SEX,T;DS-055624INDICATORS,OBS_FLAG;&rankName1=UNIT_1_2_-1_2&rankName2=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName3=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName4=SEX_1_2_-1_2&rankName5=AGE_1_2_-1_2&rankName6=TIME_1_0_0_0&rankName7=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-055628_QID_-363D222B_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;S_ADJ,L,Z,0;AGE,L,Z,1;UNIT,L,Z,2;SEX,L,Z,3;INDICATORS,C,Z,4;&zSelection=DS-055628SEX,T;DS-055628S_ADJ,SA;DS-055628INDICATORS,OBS_FLAG;DS-055628UNIT,PC_ACT;DS-055628AGE,Y15-74;&rankName1=UNIT_1_2_-1_2&rankName2=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName3=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName4=SEX_1_2_-1_2&rankName5=AGE_1_2_-1_2&rankName6=TIME_1_0_0_0&rankName7=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-055624_QID_-50957980_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;S_ADJ,L,Z,0;AGE,L,Z,1;UNIT,L,Z,2;SEX,L,Z,3;INDICATORS,C,Z,4;&zSelection=DS-055624AGE,TOTAL;DS-055624S_ADJ,SA;DS-055624UNIT,PC_ACT;DS-055624SEX,T;DS-055624INDICATORS,OBS_FLAG;&rankName1=UNIT_1_2_-1_2&rankName2=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName3=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName4=SEX_1_2_-1_2&rankName5=AGE_1_2_-1_2&rankName6=TIME_1_0_0_0&rankName7=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-055628_QID_-363D222B_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;S_ADJ,L,Z,0;AGE,L,Z,1;UNIT,L,Z,2;SEX,L,Z,3;INDICATORS,C,Z,4;&zSelection=DS-055628SEX,T;DS-055628S_ADJ,SA;DS-055628INDICATORS,OBS_FLAG;DS-055628UNIT,PC_ACT;DS-055628AGE,Y15-74;&rankName1=UNIT_1_2_-1_2&rankName2=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName3=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName4=SEX_1_2_-1_2&rankName5=AGE_1_2_-1_2&rankName6=TIME_1_0_0_0&rankName7=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23
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Wykres 33.

Chart 33.

Zharmonizowana stopa bezrobocia3 w Unii Europejskiej ogétem w marcu br. wyniosta 7,3%,
tj. 0 0,1 p.proc. mniej niz przed miesigcem, ale o 0,9 p.proc. wiecej niz rok wczesniej. Najwyzszym
poziomem bezrobocia, podobnie jak w poprzednich miesigcach, charakteryzowaty sie Grecja (15,8%#)
oraz Hiszpania (15,3%). Wskazniki bezrobocia wyzsze niz przecietnie w UE obserwowano we Wtoszech
(10,1%), w Szwecji (9,5%), na Litwie (8,9%), Lotwie (8,7%), a takze we Francji, w Finlandii oraz na Stowacji
(w granicach 7,9%-7,4%). Najnizszg stope bezrobocia nadal notowano w Polsce (3,1%), Czechach (3,2%),
Holandii (3,5%) oraz na Wegrzech (3,9%). W skali miesigca wskaznik bezrobocia obnizyt sie w czternastu
krajach (w tym najbardziej na Litwie — 0 0,7 p.proc. oraz na Wegrzech - o 0,6 p.proc.), wzrést w pieciu
(w Szwedji, na Cyprze, w Belgii, Irlandii oraz na Stowacji - w granicach 0,5-0,1 p.proc.), a w siedmiu
(w tym w Polsce) nie ulegt zmianie. W poréwnaniu z sytuacja sprzed roku stopa bezrobocia wzrosta
we wszystkich krajach cztonkowskich, w tym najbardziej w Szwecji (o 2,9 p.proc.) oraz we Wtoszech
(02,6 p.proc.). W Polsce stopa bezrobocia zwiekszyta sie nieznacznie (0 0,1 p.proc.). W Stanach Zjednoczo-
nych w marcu br. wskaznik bezrobocia wyniost 6,0%, tj. obnizyt sie 0 0,2 p.proc. w skali miesiaca, a w skali
roku wzrést o 1,6 p.proc. W Japonii stopa bezrobocia uksztattowata sie na poziomie 2,6%, tj. byta nizsza
niz w lutym br. (o 0,3 p.proc.) oraz nieco wyzsza niz w marcu ub. roku (o0 0,1 p.proc.).

Produkcja przemystowa w marcu 2021 r.
(zmiana w %, r/r, wyréwnana dniami roboczymi)
Industrial production in March 2021

(change in %, y/y, adjusted by working days)

-4 0 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40

UE-27 EU-27
Strefa euro - 19 Euro area — 19

Wrtochy Italy
Stowacja Slovakia
Wegry Hungary
POLSKA POLAND
Czechy Czechia
Litwa Lithuania
Francja France
Hiszpania Spain
Rumunia Romania
Luksemburg Luxembourg
Chorwacja Croatia
Stowenia Slovenia
Butgaria Bulgaria
Grecja Greece
Niemcy Germany
Portugalia Portugal
Dania Denmark
Szwecja Sweden
totwa Latvia
Irlandia Ireland
Estonia Estonia
Belgia Belgium
Holandia Netherlands
Finlandia Finland
Malta Malta

Zrédto: Eurostat (sts_inpr_m).
Source: Eurostat (sts_inpr_m).

3 Dane wyréwnane sezonowo; brak danych za marzec br. dla Grecji, przy czym wartosc¢ dla UE ogétem uwzglednia szacunki
dla tego kraju.

4 Dane za grudzien 2020 r.


https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-069583_QID_4B4EBAF4_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;INDIC_BT,L,Z,0;NACE_R2,L,Z,1;S_ADJ,L,Z,2;UNIT,L,Z,3;INDICATORS,C,Z,4;&zSelection=DS-069583NACE_R2,B-D;DS-069583INDICATORS,OBS_FLAG;DS-069583INDIC_BT,PROD;DS-069583S_ADJ,CA;DS-069583UNIT,PCH_SM;&rankName1=INDIC-BT_1_2_-1_2&rankName2=UNIT_1_2_-1_2&rankName3=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName4=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName5=NACE-R2_1_2_-1_2&rankName6=TIME_1_0_0_0&rankName7=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-069583_QID_4B4EBAF4_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;INDIC_BT,L,Z,0;NACE_R2,L,Z,1;S_ADJ,L,Z,2;UNIT,L,Z,3;INDICATORS,C,Z,4;&zSelection=DS-069583NACE_R2,B-D;DS-069583INDICATORS,OBS_FLAG;DS-069583INDIC_BT,PROD;DS-069583S_ADJ,CA;DS-069583UNIT,PCH_SM;&rankName1=INDIC-BT_1_2_-1_2&rankName2=UNIT_1_2_-1_2&rankName3=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName4=S-ADJ_1_2_-1_2&rankName5=NACE-R2_1_2_-1_2&rankName6=TIME_1_0_0_0&rankName7=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23

SYTUACJA SPOLECZNO-GOSPODARCZA W UNII EUROPEJSKIEJ | W WYBRANYCH KRAJACH

Po nieznacznym spadku w poprzednim miesigcu, w marcu br. produkcja przemystowas w Unii Euro-
pejskiej ogdtem uksztattowata sie na poziomie wyzszym niz rok wczesniej (o 11,0% wobec spadku
0 12,0% w marcu ub. roku). Produkcja przemystowa wzrosta w wiekszosci krajow cztonkowskich (prze-
waznie po znacznych spadkach rok wczesniej), w tym w najwiekszym stopniu we Wioszech (o 37,7%)
oraz na Stowacji (0 24,5%). Wzrost produkcji wyzszy niz przecietnie w UE notowano réwniez na Wegrzech
i w Polsce (po 16,3%), w Czechach (15,0%), na Litwie (14,6%), we Francji (13,4%) oraz w Hiszpanii (13,2%).
Produkcja zwiekszyta sie ponadto m.in. w Rumunii, Luksemburgu, Chorwacji, Stowenii, Butgarii, Grecji,
Portugalii i Danii (w granicach 10,8%-5,0%). Spadek produkcji w skali roku notowano natomiast na Malcie

(0 2,8%) oraz w Finlandii (o 2,2%).

Wykres 34.
(zmiana w %, r/r)

Chart 34.
(change in %, y/y)
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Zrédto: Eurostat (prc_hicp_manr).
Source: Eurostat (prc_hicp_manr).

5 Dane wyréwnane dniami roboczymi; brak danych za marzec br. dla Austrii i Cypru, przy czym wartos¢ dla UE ogétem
uwzglednia szacunki dla tych krajow.
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https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?query=BOOKMARK_DS-055104_QID_-304A62DE_UID_-3F171EB0&layout=TIME,C,X,0;GEO,L,Y,0;UNIT,L,Z,0;COICOP,L,Z,1;INDICATORS,C,Z,2;&zSelection=DS-055104COICOP,CP00;DS-055104UNIT,RCH_A;DS-055104INDICATORS,OBS_FLAG;&rankName1=UNIT_1_2_-1_2&rankName2=INDICATORS_1_2_-1_2&rankName3=COICOP_1_2_-1_2&rankName4=TIME_1_0_0_0&rankName5=GEO_1_2_0_1&sortC=ASC_-1_FIRST&rStp=&cStp=&rDCh=&cDCh=&rDM=true&cDM=true&footnes=false&empty=false&wai=false&time_mode=ROLLING&time_most_recent=true&lang=EN&cfo=%23%23%23%2C%23%23%23.%23%23%23

SOCIO-ECONOMIC SITUATION IN THE EUROPEAN UNION AND IN SELECTED COUNTRIES
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Ceny towarow i ustug konsumpcyjnych (HICPS) w Unii Europejskiej w kwietniu br. byty o 2,0% wyzsze
niz przed rokiem (to najwyzszy wzrost cen od ponad dwéch lat). Ceny konsumpcyjne wzrosty w wiek-
szosci krajéw cztonkowskich, z wyjatkiem Grecji i Portugalii, gdzie odnotowano ich spadek odpowiednio
0 1,1% oraz 0 0,1%. Najwiekszy wzrost cen notowano na Wegrzech (o 5,2%) oraz w Polsce (o0 5,1%). Tempo
wzrostu cen w Polsce byto najszybsze od blisko dziesieciu lat, w tym ceny zywnosci i napojéw bezalko-
holowych byly o 1,2% wyzsze niz przed rokiem, w zakresie uzytkowania mieszkania i no$nikéw energii
- 0 5,4%; zwiagzane z transportem - o0 10,6%, w zakresie rekreacji i kultury — o0 4,6%, natomiast zwigzane ze
zdrowiem - o 3,8%. W znacznym stopniu i szybciej niz w poprzednich miesigcach wzrosty ceny konsump-
cyjne w Luksemburgu, Czechach, Szwecji i Rumunii (w granicach 3,3%-2,7%). Najmniejszy wzrost cen
notowano na Malcie (0 0,1%). Wéréd najwiekszych gospodarek UE w Niemczech ceny towardw i ustug
konsumpcyjnych byty wyzsze niz w kwietniu ub. roku o 2,1%, w Hiszpanii — 0 2,0%, we Francji — o 1,6%,
a we Wtoszech — 0 1,0%.

W | kwartale br. obroty towarowe handlu zagranicznego (wyrazone w euro) w wiekszosci krajow
cztonkowskich byty wyzsze niz przed rokiem. Wartos¢ eksportu najbardziej zwiekszyta sie na Stowacji
(0 13,9%) oraz w Estonii (0 13,0%). Relatywnie duzy wzrost wartosci towaréw wysytanych za granice doty-
czyt réwniez Grecji, totwy, Polski i Czech (w granicach 9,6%-8,7%). Spadek eksportu wystapit w czte-
rech krajach cztonkowskich: na Cyprze (o 27,5%), w Irlandii (o 8,8%), na Malcie (o 1,5%) oraz we Francji
(0 0,9%). Najwyzszy wzrost po stronie importu, w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku, noto-
wano w Estonii (o 14,1%), Danii (o0 9,7%) oraz Butgarii (0 9,3%). Wyzsza niz przed rokiem byta réwniez
wartos¢ towardw sprowadzonych m.in. do Rumunii (0 7,3%) i Szwecji (o 7,2%). Spadek importu obser-
wowano w szesciu krajach cztonkowskich, w tym najgtebszy na Malcie (o 21,5%). Nizszy niz rok wcze-
$niej byt ponadto import na Cyprze, w Portugalii, Irlandii, Hiszpanii i Belgii (w granicach 5,5%-0,8%).
W I kwartale br. odnotowano ujemne saldo wymiany handlowej w pietnastu panstwach cztonkowskich.
Podobnie jak w poprzednich okresach, najwiekszy deficyt salda obrotéw towarowych wystapit we Francji,
gdzie wyniést minus 23,3 mld EUR i byt gtebszy niz rok wczesniej o 4,6 mld EUR. Podobnie jak przed
rokiem, najwyzszym dodatnim bilansem handlowym charakteryzowaty sie Niemcy (54,2 mld EUR wobec
52,3 mld EUR w analogicznym okresie poprzedniego roku), gdzie zaréwno eksport, jak i import zwiek-
szyt sie w skali roku (odpowiednio o 2,7% do 334,1 mld EUR oraz o 2,5% do 279,9 mld EUR). W Polsce
w okresie trzech pierwszych miesiecy br. eksport wzrést w skali roku o 9,0% do 65,7 mid EUR, import
natomiast zwiekszyt sie 0 6,8% do 63,3 mld EUR. Wymiana ogétem zamkneta sie dodatnim saldem, ponad
dwukrotnie wyzszym niz przed rokiem (2,4 mld EUR wobec 1,0 mid EUR).

6 Zharmonizowany wskaznik cen konsumpcyjnych (Harmonised Index of Consumer Prices).
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Tablica27. Wybrane wskazniki sytuacji spoteczno-gospodarczej kraju
Table 27.  Selected indicators regarding the socio-economic situation of the country

Wyszczegélnienie

a-2020 | I 11l \% Vv Vi
b-2021
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw! w tys. a 6441 6446 6412 6259 6174 6186
b 6314 6334 6330 6317
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koricu okresu) w tys. oséb a 922 920 909 966 1012 1027
b 1090 1100 1078 1054
Stopa bezrobocia (stan w koricu okresu) w % a 5,5 55 54 58 6,0 6,1
b 6,5 6,5 6,4 6,3

Przecietne miesieczne wynagrodzenie nominalne brutto w sektorze
przedsiebiorstw!:
w ztotych 5282,80 5330,48 5489,21 5285,01 5119,94 5286,00

a
b 5536,80 5568,82 5929,05 5805,72

poprzedni miesigc=100 a 94,3 100,9 103,0 96,3 96,9 103,2
b 92,7 100,6 106,5 97,9
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 107,1 107,7 106,3 101,9 101,2 103,6
b 104,8 104,5 108,0 109,9
Przecietne miesieczne wynagrodzenie realne brutto w sektorze przed-
siebiorstw! — analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 102,8 103,0 101,8 98,7 98,5 100,6
b 102,2 102,1 104,7 105,2
Przecietna miesieczna emerytura i renta realna brutto:
z pozarolniczego systemu ubezpieczen spotecznych
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 100,2 99,9 100,5 101,2 100,6 101,5
b 105,5 104,5 103,2 1024
rolnikéw indywidualnych
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 101,1 101,0 101,5 102,1 102,9 102,2
b 103,1 103,1 100,4 99,5
Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych:
poprzedni miesiac=100 a 100,9 100,7 100,2 99,9 99,8 100,6
b 101,3 100,5 101,0 100,8
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 104,3 104,7 104,6 103,4 102,9 103,3
b 102,6 102,4 103,2 104,3
grudzieri poprzedniego roku=100 a 100,9 101,6 101,8 101,7 101,5 102,1
b 101,3 101,8 102,8 103,6
Wskazniki cen produkgji sprzedanej przemystu:
poprzedni miesigc=100 a 100,1 99,8 99,6 99,4 99,8 100,4
b 101,0 101,0 101,6 100,5
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 100,9 100,2 99,7 98,6 98,3 99,2
b 101,0 102,2 104,2 1053
Wskazniki cen produkcji budowlano-montazowej:
poprzedni miesiagc=100 a 100,3 100,3 100,2 100,2 100,2 100,2
b 100,3 100,2 100,4 100,5
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 103,0 103,1 103,0 102,8 102,6 102,5
b 102,4 102,4 102,6 102,9

1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktdrych liczba pracujacych przekracza 9 oséb; w przeliczeniu na etaty.
1 Data concern economic entities employing more than 9 persons; in full-time equivalents.
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WYBRANE WSKAZNIKI SYTUACJI SPOLECZNO-GOSPODARCZEJ KRAJU

I
Specification
Vil Vil IX X X Xl a-2020
b -2021
6252 6295 6312 6318 6319 6329 5 Average paid employment in enterprise sector! in thousands
b
1030 1028 1024 1018 1026 1046 5 Registered unemployed persons (end of period) in thousand persons
b
6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,2 a Registered unemployment rate (end of period) in %
b
Average monthly nominal gross wages and salaries in enterprise
sector':
5381,65 5337,65 5371,56 5458,88 5484,07 5973,75 a in PLN
b
101,8 99,2 100,6 101,6 100,5 1089 3 previous month=100
b
103,8 104,1 105,6 104,7 104,9 106,6 3  corresponding month of previous year=100
b
Average monthly real gross wages and salaries in enterprise sector!
100,9 101,3 102,4 101,7 101,9 1042 5 - corresponding month of previous year=100
b
Average monthly real gross retirement pay and other pensions:
from non-agricultural social security system
102,0 102,1 102,2 101,7 102,3 103,0 3 corresponding month of previous year=100
b
of farmers
102,9 103,4 103,4 103,2 103,0 103,5 3 corresponding month of previous year=100
b
Price indices of consumer goods and services:
99,8 99,9 100,2 100,1 100,1 100,1 3 previous month=100
b
103,0 102,9 103,2 103,1 103,0 1024 5  corresponding month of previous year=100
b
101,9 101,8 102,0 102,2 102,2 1024 3 December of previous year=100
b
Price indices of sold production of industry:
100,3 99,6 100,3 100,5 100,0 1003 ;3 previous month=100
b
99,4 98,7 98,6 99,6 99,8 100,1 3 corresponding month of previous year=100
b
Price indices of construction and assembly production:
100,2 100,2 100,3 100,2 100,2 100,2 3 previous month=100
b
102,5 102,5 102,5 102,4 102,4 102,7 5  corresponding month of previous year=100
b
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SELECTED INDICATORS REGARDING THE SOCIO-ECONOMIC SITUATION OF THE COUNTRY

Tablica 27. Wybrane wskazniki sytuacji spoteczno-gospodarczej kraju (dok.)
Table 27.  Selected indicators regarding the socio-economic situation of the country (cont.)

Wyszczegélnienie
a-2020
b-2021

Produkcja sprzedana przemystu' (ceny state2):

poprzedni miesiagc=100

analogiczny miesiac poprzedniego roku=100

Produkcja budowlano-montazowa’ (ceny state?):

poprzedni miesigc=100

analogiczny miesiac poprzedniego roku=100

Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku)

Sprzedaz detaliczna towaréw! (ceny state3):

poprzedni miesiagc=100

analogiczny miesiac poprzedniego roku=100

Wynik budzetu panstwa - od poczatku roku (w min zt)

Srednie kursy walut w zt — NBP:

100 dolaréw amerykarskich

100 euro

100 frankéw szwajcarskich

Handel zagraniczny* w min zk:

eksport

import

saldo

T o T o T v T o T o T o T v T o v T v T o o v T o

fY)

b

104,5

94,6
1011
100,7

42,7
37,1
106,4
89,9
18517
17131

794
75,1
103,5
94,0
3426,7
6645,3

382,87
373,04
425,04
454,35
394,51
420,90

85696,0
90741,9
84554,7
85810,4
11413
4931,5

102,2
104,0
104,8
102,5

114,1
105,5
105,5

83,1

34044

33854

100,4
103,5
107,3
96,9
-3312,0
875,9

392,01
371,96
427,89
449,88
401,66
414,42

87438,7
96564,2
842344
93208,8
3204,3
33554

102,2
118,2

97,5
118,6

125,0
134,2
103,7
89,2
49624
53302

96,8
115,0
911
115,2
-9354,5
-3414,3

401,26
386,73
443,56
460,07
418,92
415,73

87576,3
111489,1
87629,5
108921,7
-53,2
25674

v

74,5
90,8
754
144,5

102,4
109,9
99,1
95,8
63982
72158

87,7
92,3

771
1211
-18882,9
9158,4

418,56
382,12
454,50
456,58
431,07
413,66

64316,3

65236,6

-920,3

110,3

83,1

100,8

94,9

80339

114,9

92,3

-25881,7

415,69

452,91

428,38

73276,7

67876,0

5400,8

\

1139

100,5

112,5

97,7

97345

108,4

98,7

-17118,4

394,53

444,50

414,74

86412,1

75643,3

10768,8

1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9 oséb. 2 Srednie ceny biezace z 2015 r. 3 Ceny biezace z okresu
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WYBRANE WSKAZNIKI SYTUACJI SPOLECZNO-GOSPODARCZEJ KRAJU

L
Specification
Vil Vil IX X Xl Xl a-2020
b -2021
Sold production of industry! (constant prices?):
103,4 94,3 1153 103,1 98,4 955 a previous month=100
b
101,1 101,5 105,7 101,0 105,4 11,1 3 corresponding month of previous year=100
b
Construction and assembly production' (constant prices?):
96,4 96,6 1155 100,5 100,6 1344 3 previous month=100
b
89,0 88,0 90,2 94,2 95,1 1034 5  corresponding month of previous year=100
b

121151 137529 156954 177998 198558 221401 5 Dwellings completed (from the beginning of year)

o

Retail sales of commodities! (constant prices3):

106,5 97,6 97,8 1021 94,7 1198 3 previous month=100
b
103,0 100,5 102,5 97,7 94,7 99,2 , corresponding month of previous year=100
b
-16294,5 -13298,6 -13754,6 -12070,2 -13204,6 -85014,2 5 State budget balance - from the beginning of year (in PLN millions)
b
Average exchange rates in PLN — National Bank of Poland:
389,43 371,90 379,26 386,05 380,35 367,78 2 100USD
b
445,28 440,21 447,40 454,11 450,23 447,66 5  100EUR
b
416,11 408,82 414,87 422,82 417,83 413,83 5 100CHF
b
Foreign trade# in PLN millions:
88852,7 812214 98223,2 105735,7 104748,1 884364 5  exports
b
85539,5 76783,2 90868,5 97164,2 96139,4 86608,7 5  imports
b
3313,2 4438,2 7354,7 8571,5 8608,7 1827,7 4  balance
b

poprzedzajacego okres badany. 4 Od stycznia 2020 r. - dane wstepne.
the surveyed period. 4 Since January 2020 - preliminary data.
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Tablica 28.
Table 28.

Podstawowe wskazniki makroekonomiczne - Unia Europejska

Main macroeconomic indicators — European Union

Wyszczegdlnienie

Specification

UE-27¢
Strefa euro - 19
Austria
Belgia
Butgaria
Chorwacja
Cypr
Czechy
Dania
Estonia
Finlandia
Francja
Grecja
Hiszpania
Holandia
Irlandia
Litwa
Luksemburg
totwa
Malta
Niemcy
Polska
Portugalia
Rumunia
Stowacja
Stowenia
Szwedja
Wegry
Wtochy

2020

-6,1
-6,6
-6,6
-6,3
-42
-8,0
-5,1
-5,6
2,7
29
28
-8,1
-8,2

-10,8
3,7

34
-09
13
36
-7,0
-48
2,7
7,6
39
4,8
-55
2,38
-5,0
-89

PKB
GDP eksport
exports
IV kw. I kw.
20204 2021d
4th st
quarter quarter
2020¢ 2021¢

zmiana w % w skali roku

annual change in %

-4,6 -1,7
-4,9 -1,8
-5,9 -2,7
-4,9 -1,0
-3,8 -1,8
-7,1
-4,5 -1,6
-4,8 -2,1
-1,5 -1,7
-1,9 .
-1,7 -0,8
-4,8 1,5
-7,9 .
-8,9 -4,3
-3,0 -1,9
-0,2 .
-11 1,0
14 .
-1,8 -2,1
-6,2 .
-3,3 -3,0
-2,7 -1,7
-6,1 -54
-2,0 0,0
-2,3 0,5
-5,0 .
-2,1 -0,2
-4,1 -1,8
-6,6 -1,4

2,1
11
7,4
8,2
-27,5
8,7
2,7
13,0
33
-0,9
9,6
41
39
-8,8
5.2
4,5
9,0
-1,5
2,7
9,0
6,2
35
13,9
51
31
6,4
4,6

Handel zagraniczny
Foreign trade

Zharmonizowana stopa
bezrobocia?

Harmonised unemployment rate?

import saldo
imports balance
2021 2020
110
w mld EUR
in EUR billions

2,7 -1,1 -0,9
-0,8 6,7 48
93 -0,8 -0,6
3,5 -2,4 -2,5
-5,5 -1.4 -1,3
6,1 5.6 4,2
9,7 1,8 3.2
141 -0,4 -0,3
0,2 -0,8 -1.3
2,6 -233 -18,7
2,0 -4,7 -5,2
-1.5 -3,9 -8,1
4,9 18,8 19,4
-2,5 18,0 21,3
4,9 -0,3 -0,3
33 -1,6 -1,6
34 -0,3 -0,4
-21,5 -04 -0,7
25 54,2 52,3
6,8 2,4 1,0
-53 -2,6 -4,6
7.3 -5.5 -4,5
5.2 1,0 -0,6
33 1,0 038
7,2 15 2,8
43 2,1 14
58 11,5 12,2

6,4
7,1
48
49
44
6,5
63
19
49
5,1
69
7,4
15,9
14,5
2,9
50
7,2
6,5
7,4
39
38
3,0
63
45
6,0
45
6,6
34
7,5

2021

w %
in %

7,4
8,2
57
57
55
7.1
6,8
3.2
6,0
6,8
79
8,0

15,5
36
57
9,6
6,7
8,7
4,2
4,5
31
6,8
57
73
4,9
9,0
4,5

10,2

73
8,1
56
58
51
7.1
7.1
32
6,0
6,8
7,7
79

153
35
58
8,9
6,6
8,7
4,1
4,5
3,1
6,5
55
7,4
4,8
9,5
39

10,1

a Dane wyréwnane sezonowo. b Dane wyréwnane dniami roboczymi. ¢ Obejmuje sekcje: gérnictwo i wydobywanie; przetwdrstwo przemystowe oraz
e Bez Wielkiej Brytanii. f IV kw. 2019 r. g lll kw.2020r. h IV kw. 2020 r. il kw.2020r. k1kw.2021r.

U w a g a. Przeliczen danych dotyczacych handlu zagranicznego w oparciu o dane zawarte w bazie Eurostatu dokonano w Departamencie Opracowan
Zr6dto: EUROSTAT - dane pobrano w dn. 20.05.2021 r.
a Data seasonally adjusted. b Data adjusted by working days. c Include sections: mining and quarrying; manufacturing and electricity, gas, steam and air
h 4th quarter of 2020. i 1st quarter of 2020. k 1st quarter of 2021.

N o t e. Data concerning foreign trade were computed on the basis of data extracted from the Eurostat databases in the Statistical Products Department
Source: EUROSTAT - data were extracted on 20.05.2021.
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PODSTAWOWE WSKAZNIKI MAKROEKONOMICZNE

Zhig:?(’;:?f;;{;?ﬁ;?ﬁnik Produkcja przemystowabc Produkcja w budownictwieP
Harmonised Index of Consumer Prices Industrial productionbc Production in constructionP
2021 2021 2021 Wyszczegdlnienie
Specification
IV 2020 1112020 1112020
Il vV I Il Il 1l
zmiana w % w skali roku
annual change in %
0,6 1,7 2,0 -12,0 -1,4 11,0 -14,2 -5,1 14,9 EU-27¢
0,3 1,3 1,6 -13,3 -1,8 10,9 -16,6 -5,4 18,3 Euroarea-19
1.5 2,0 19 -10,2 2,1 . -7,5 1,2 20,2 Austria
0,0 1,6 2,1 -3,1 1.4 1,7 -24,5 -11,0 36,3 Belgium
1,3 0,8 2,0 -7,2 -34 6,5 -13,9 -4,8 11,1 Bulgaria
-0,1 1,6 2,1 -4,9 5,0 9,9 -0,9 38 . | Croatia
-1,2 03 1,2 -10,8 -5,6 . 10,1f 0,19 -2,2"  Cyprus
33 23 3,1 -12,1 -2,6 15,0 25 -11,0 -3,1 | Czechia
-0,1 09 15 -3,9 -0,9 50 -12,5 3,6 . Denmark
-09 09 1,6 -10,0 -5,4 2,0 9,3 -12,19 -6,3"  Estonia
-0,3 1,4 2,2 2,5 33 -2,2 4,4 -4,4 -4,0 Finland
0,4 1,4 1,6 -17,9 -6,4 13,4 -40,8 -3,6 46,3 France
-0,9 -2,0 -1 0,0 4,4 57 -9,2f -3,19 -0,9"  Greece
-0,7 1,2 2,0 -14,4 -2,4 13,2 -15,1 -17.3 -13,2  Spain
1,0 19 1,7 -1,8 -3,7 13 29 -4,4 0,3 Netherlands
-0,3 0,1 11 26,0 41,4 2,1 6,6 -7,6° 2,7" Ireland
0,9 1,6 24 -2,2 9,9 14,6 6,2f -5,99 3,4"  Lithuania
-0,8 2,5 33 -19,7 -3,6 10,0 -314 -4,1 . Luxembourg
-0,1 03 17 -3,5 2,8 4,7 14,8 2,0h -12,3%  Latvia
11 0,1 0,1 6,8 -11,9 -2,8 27,0 9,69 57" Malta
0,8 2,0 2,1 -12,8 -6,6 55 39 -8,2 2,7 Germany
2,9 4,4 51 -4,8 4,0 16,3 1,6 -18,1 -12,6 Poland
-0,1 0,1 -0,1 -6,7 -1,8 54 -4,3 -5,0 2,8 Portugal
23 2,5 2,7 -13,6 -4,5 10,8 31,6 35 0,9 Romania
2,1 15 1,7 -19,6 1,0 24,5 -2,7 -24,3 -3,4  Slovakia
-1,3 0,1 2,2 -8,3 -0,7 85 -0,5 9,3 1,1 Slovenia
-0,2 2,1 28 0,5 1,4 4,9 -0,2 2,7 -2,2  Sweden
2,5 39 52 -10,0 4,0 16,3 -2,3 -17.1 4,4 Hungary
0,1 0,6 1,0 -29,6 -0,8 37,7 -35,7 35 74,5 ltaly

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca wode. d Dane wyréwnane sezonowo oraz dniami roboczymi.
Statystycznych GUS.

conditioning supply. d Data seasonally adjusted and adjusted by working days. e Excluding United Kingdom. f 4th quarter of 2019. g 3rd quarter of 2020.

of Statistics Poland.
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